



REVISADO:

D. MEDICIONES

REHABILITACIÓN DEL ANFITEATRO DEL TEATRO CEREZO
PASEO DEL ESTATUTO S/N
41410 CARMONA (SEVILLA)
PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN

Rev00: Junio 2014
Rev01:
Rev02:

S'SW

SURSOESTE ARQUITECTOS S.L.P.

Javier Arroyo Yanes

Miguel Bretones del Pozo

Miguel Angel de la Cova



EXMO. AYUNTAMIENTO
CARMONA

REHABILITACIÓN DEL ANFITEATRO DEL TEATRO CEREZO		D. MEDICIONES Y PRESUPUESTO
Paseo del Estatuto s/nº 41.410 Carmona (Sevilla)		Junio 2014

D. MEDICIONES Y PRESUPUESTO

REHABILITACIÓN DEL ANFITEATRO DEL TEATRO CEREZO		D. MEDICIONES Y PRESUPUESTO
Paseo del Estatuto s/nº 41.410 Carmona (Sevilla)		Junio 2014

D.1. CUADROS DE PRECIOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS**Rehabilitación de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona**

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS

01.01		m2	DEMOLICIÓN DE ENTARIMADO SOBRE RASTRELES		
01RSM00010N			Demolición de entarimado sobre rastreles y rodapié de madera incluso carga manual y transporte de material a lugar de carga. Medida la superficie inicial.		
TP00100	0,150h	PEÓN ESPECIAL	18,28	2,74	
				Suma la partida	2,74
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	3,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SEIS CÉNTIMOS.

01.02		m²	DEMOLICIÓN MASIVA M. MECÁNICOS DE FORJADOS UNIDIRECCIONALES		
01XFU90001N			Demolición masiva con medios mecánicos y/o manuales de forjados unidireccionales con viguetas metálicas, entrevigado de ladrillos y capa de compresión de hormigón. Medida la superficie inicial deduciendo huecos mayores de 1 m ² .		
TP00100	0,600h	PEÓN ESPECIAL	18,28	10,97	
MC00100	0,100h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	0,64	
				Suma la partida	11,61
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	12,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

01.03		u	DESMONTADO DE BUTACA, SIN APROVECHAMIENTO		
01WDM00001N			Desmontado de butaca, sin ningún tipo de aprovechamiento, incluso p.p. de carga manual y transporte de material a vertedero. Medida la unidad terminada.		
TP00100	0,100h	PEÓN ESPECIAL	18,28	1,83	
MK00100	0,002h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	0,05	
				Suma la partida	1,88
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	2,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con DIEZ CÉNTIMOS.

01.04		u	ANULADO DE RED EXISTENTE INTERIOR Y DESVIOS NECESARIOS		
01TRG00001N			Anulación de red existente en interior de la parcela y desvíos necesarios de conducciones en carga realizada según normas e instrucciones de la compañía suministradora y/o concesionaria, incluso p.p. de ayudas de albañilería, carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.		
TO02100	6,000h	OFICIAL 1ª	19,23	115,38	
TP00100	2,000h	PEÓN ESPECIAL	18,28	36,56	
MK00100	0,200h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	5,12	
				Suma la partida	157,06
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	175,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS**Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona**

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
01.05	t	RETIRADA RESIDUOS MADERA DEM. A PLANTA VALORIZ. DIST. MÁX. 5 km			
17MMM00100N		Retirada de residuos de madera en obra de demolición a planta de valorización situada a una distancia máxima de 5 km, formada por: carga, transporte a planta y descarga. Medido el peso en bascula puesto en planta.			
ME00300	0,020h	PALA CARGADORA	23,87	0,48	
MK00100	0,100h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	2,56	
		Suma la partida			3,04
		Costes indirectos		11,68%	0,36
		TOTAL PARTIDA.....			3,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS.

01.06	m3	RETIRADA RESIDUOS MIXTOS DEMOL. A PLANTA DE VALORIZ. 5 km			
17RRR00400N		Retirada de residuos mixtos en obra de demolición a planta de valorización situada a una distancia máxima de 5 km, formada por: carga, transporte a planta y descarga. Medido el volumen esponjado.			
MK00100	0,100h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60	2,56	
TP00100	0,020h	PEÓN ESPECIAL	18,28	0,37	
		Suma la partida			2,93
		Costes indirectos		11,68%	0,34
		TOTAL PARTIDA.....			3,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS**Rehabilitación de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona**

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 02 TRABAJOS PREVIOS**02.01 m2 DEMOLICIÓN DE PARTICIÓN INTERIOR DE TABICÓN DE L/GAFA SENCILLO**

01ADT00005N

Demolición de partición interior de tabicón de ladrillo gafa sencillo, con medios manuales, incluso revestimientos continuos, delcolgado de carpintería, desmontado de cerco. p.p. de instalaciones, alicatados y transporte hasta el lugar de carga. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.

TP00100	0,405h	PEÓN ESPECIAL	18,28	7,40	
					Suma la partida 7,40
					Costes indirectos 11,68% 0,86
					TOTAL PARTIDA..... 8,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS.

02.02 m2 DEMOLICIÓN DE PARTICIÓN INTERIOR DE CITARA DE LADRILLO MACIZO

01ALM00007N

Demolición de partición interior de citara de ladrillo macizo, con medios manuales, incluso revestimientos continuos, delcolgado de carpintería, desmontado de cerco, p.p. de instalaciones, alicatados y transporte hasta el lugar de carga. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.

TP00100	0,560h	PEÓN ESPECIAL	18,28	10,24	
					Suma la partida 10,24
					Costes indirectos 11,68% 1,20
					TOTAL PARTIDA..... 11,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

02.03 m2 DESMONTADO DE PUERTA DE MADERA CON PRECERCO

01KMP00001

Desmontado de puerta de madera con precerco. Medida la superficie de fuera a fuera del precerco.

TP00100	0,200h	PEÓN ESPECIAL	18,28	3,66	
					Suma la partida 3,66
					Costes indirectos 11,68% 0,43
					TOTAL PARTIDA..... 4,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS.

02.04 m2 PICADO DE GUARNECIDO Y ENLUCIDO DE YESO EN PAREDES

01RCG00001N

Picado y raspado de guarnecido y enlucido de yeso en paredes, incluso carga manual y p.p. de transporte de material hasta el lugar de carga. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.

TP00100	0,200h	PEÓN ESPECIAL	18,28	3,66	
					Suma la partida 3,66
					Costes indirectos 11,68% 0,43
					TOTAL PARTIDA..... 4,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS.

02.05 m2 PICADO DE GUARNECIDO Y ENLUCIDO DE YESO EN TECHOS

01RCG00002N

Picado y raspado de guarnecido y enlucido de yeso en techos, incluso carga manual y p.p. de transporte de material hasta el lugar de carga. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.

TP00100	0,300h	PEÓN ESPECIAL	18,28	5,48	
					Suma la partida 5,48
					Costes indirectos 11,68% 0,64
					TOTAL PARTIDA..... 6,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con DOCE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
02.06 01RTW00100N	m2	DESMONTADO DE TECHO DE YESO SOBRE ENTABLILLADO Demolición de techo formado por guarnecido y enlucido de yeso sobre entablillado o cañizo, clavado en alfarjías de madera, incluso transporte de material hasta el lugar de carga. Medida la superficie inicial.			
TP00100	0,200h	PEÓN ESPECIAL	18,28	3,66	
					Suma la partida 3,66
					Costes indirectos 11,68% 0,43
					TOTAL PARTIDA..... 4,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS.

02.07 01RPA00001N	m	LEVANTADO DE PELDAÑO Y ZANQUÍN DE PIEDRA ARTIFICIAL Levantado de peldaño y zanquín de piedra artificial, incluso carga manual y p.p. de transporte de material a lugar de carga. Medida la longitud inicial por la arista de intersección entre huella y tabica.			
TP00100	0,150h	PEÓN ESPECIAL	18,28	2,74	
					Suma la partida 2,74
					Costes indirectos 11,68% 0,32
					TOTAL PARTIDA..... 3,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SEIS CÉNTIMOS.

02.08 01RST00001N	m2	LEVANTADO DE SOLADO Y RODAPIÉ DE TERRAZO, CARGA MANUAL Levantado de solado y rodapié de terrazo, incluso carga manual y transporte de material hasta el lugar de carga. Medida la superficie inicial.			
TP00100	0,375h	PEÓN ESPECIAL	18,28	6,86	
					Suma la partida 6,86
					Costes indirectos 11,68% 0,80
					TOTAL PARTIDA..... 7,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

02.09 01CAA00001N	m3	DEMOLICIÓN CON MEDIOS MANUALES DE HORMIGÓN ARMADO, CARGA MANUAL Demolición con medios manuales de hormigón armado, en elementos de cimentación, incluso carga manual y p.p. de transporte de material hasta el lugar de carga. Medido el volumen inicial.			
TP00100	10,750h	PEÓN ESPECIAL	18,28	196,51	
					Suma la partida 196,51
					Costes indirectos 11,68% 22,95
					TOTAL PARTIDA..... 219,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTAS DIECINUEVE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

02.10 01XFU90001N	m²	DEMOLICIÓN MASIVA M. MECÁNICOS DE FORJADOS UNIDIRECCIONALES Demolición masiva con medios mecánicos y/o manuales de forjados unidireccionales con viguetas metálicas, entrevigado de ladrillos y capa de compresión de hormigón. Medida la superficie inicial deduciendo huecos mayores de 1 m ² .			
TP00100	0,600h	PEÓN ESPECIAL	18,28	10,97	
MC00100	0,100h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35	0,64	
					Suma la partida 11,61
					Costes indirectos 11,68% 1,36
					TOTAL PARTIDA..... 12,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS**Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona**

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
02.11	m2	PROTECCION MOBILIARIO EXISTENTE			
01TLL00101N		Proteccion de mobiliario existente mediante lamina de polietileno colocada sobre los mismos, incluso p.p. de solapes. Medida la superficie terminada.			
TP00100	0,030h	PEÓN ESPECIAL	18,28	0,55	
XI01100N	1,111m2	LÁMINA POLIETILENO 1,2 mm	0,60	0,67	
		Suma la partida			1,22
		Costes indirectos		11,68%	0,14
		TOTAL PARTIDA.....			1,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UNA EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 04 CIMENTACIONES

04.01		m2	CAPA DE HORMIGÓN DE LIMPIEZA 10 cm ESP. MEDIO		
03WSS80000			Capa de hormigón de limpieza HM-20/B/25/l, consistencia plástica y tamaño máximo del árido 20 mm, de 10 cm de espesor mínimo, en elementos de cimentación, suministrado y puesto en obra, incluso p.p. de alisado de la superficie; según instrucción EHE y CTE/DB-SE-C. Medida la superficie ejecutada.		
TO02200	0,050h	OFICIAL 2ª	18,74	0,94	
TP00100	0,075h	PEÓN ESPECIAL	18,28	1,37	
CH04020N	0,110m3	HORMIGÓN HM-20/B/25/l, SUMINISTRADO	47,00	5,17	
				Suma la partida	7,48
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	8,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS.

04.02		m2	PROTECCION MOBILIARIO EXISTENTE		
01TLL00101N			Proteccion de mobiliario existente mediante lamina de polietileno colocada sobre los mismos, incluso p.p. de solapes. Medida la superficie terminada.		
TP00100	0,030h	PEÓN ESPECIAL	18,28	0,55	
XI01100N	1,111m2	LÁMINA POLIETILENO 1,2 mm	0,60	0,67	
				Suma la partida	1,22
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	1,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UNA EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS.

04.03		m3	HORMIGON ARM. HA-25/B/20/IIa EN LOSAS		
03HAL00002N			DE HORMIGON HA -25/B/20/IIa EN LOSAS CON ARIDO RODADO DE DIAMETRO MAXIMO 40 mm. Y CONSISTENCIA BLANDA, ELABORADO, TRANSPORTADO Y PUESTO EN OBRA SEGUN INSTRUCCION EHE INCLUSO ARMADURAS DE LOS MISMOS CON ACERO B 500 S CON UNA CUANTIA MINIMA DE 40 KG/M3 P.P. DE ARMADURAS DE ARRANQUE DE PILARES, ESCALERAS Y MUROS, LIMPIEZA DE FONDOS, VIBRADO Y CURADO. INCLUSO P.P. DE ACABADO FINAL BRUÑIDO Y RULETEADO, Y DE FORMACION DE JUNTAS SEGUN CTE/DB-SU-1. MEDIDO EL VOLUMEN TEORICO EJECUTADO.		
TP00100	0,040h	PEÓN ESPECIAL	18,28	0,73	
CH03000N	1,030m3	HORMIGÓN HA -25/B/40/IIa, SUMINISTRADO	50,00	51,50	
TO02200	0,050h	OFICIAL 2ª	18,74	0,94	
TO00600	1,500h	OF. 1ª FERRALLISTA	19,23	28,85	
WW00400	0,050u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,02	
CA00320	1,080kg	ACERO B 500 S	0,81	0,87	
CA01700	0,600kg	ALAMBRE DE ATAR	1,23	0,74	
MV00100	0,200h	VIBRADOR	1,51	0,30	
				Suma la partida	83,95
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	93,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitación de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
04.04 03HRM80000N	m3	HORM. ARM. HA-25/B/20/IIa B500S EN MURO CONT. I/ENC. 1 C. V/MAN. Hormigón armado HA-25/B/20/IIa, consistencia plástica y tamaño máximo del árido 20 mm, en muros de contención con espesor medio de 0,35 cm, suministrado y puesta en obra, vertido manual, armadura de acero B 500 S con una cuantía de 60 Kg/m3, incluso p.p. de encofrado a una cara con chapa metálica, desencofrado, ferrallado, separadores, vibrado y curado; según instrucción EHE y CTE. Medido el volumen teórico ejecutado.			
A03ACC00011	60,000kg	ACERO EN BARRAS CORRUGADAS B500S EN CIMENT.	1,28	76,80	
A03ERT80050	2,900m2	ENCOFRADO METÁLICO 1 C. EN MURO DE CONTENCIÓN	33,33	96,66	
A03HAM80040	1,000m3	HORMIGÓN HA -25/B/20/IIa EN MUROS DE CONTENCIÓN	63,71	63,71	
				Suma la partida	237,17
				Costes indirectos	27,70
				TOTAL PARTIDA.....	264,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTAS SESENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 05 ESTRUCTURAS

05.01 kg ACERO PERFILES LAM. EN CAL. EN VIGAS UNIÓN ATORNILLADA					
05ACJ00001N					
Acero en perfiles laminados en caliente S 275 JR en vigas, mediante unión atornillada , incluso corte y elaboración, montaje, lijado imprimación con capa de imprimación antioxidante y p.p. de unión con tornillos calibrados calidad A5.6t, pletinas, angulares, casquillos y piezas especiales; construido según NCSR-02, CTE. Medido el peso nominal.					
TA00200	0,020h	AYUDANTE ESPECIALISTA	18,42	0,37	
TO01600	0,020h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	19,23	0,38	
CA01300	1,080kg	ACERO PERFILES S 275 JR VIGAS ESTRUCT ATOR.	0,83	0,90	
WW00300	0,080u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,04	
WW00400	0,080u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,02	
Suma la partida					1,71
Costes indirectos					11,68% 0,20
TOTAL PARTIDA.....					1,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UNA EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS.

05.02 kg ACERO PERFILES LAM. EN CAL. EN VIGAS UNIÓN SOLDADA					
05ACJ00040					
Acero en perfiles laminados en caliente S 275 JR en vigas, mediante unión soldada, incluso corte y elaboración, montaje, lijado, imprimación con capa de imprimación antioxidante y p.p. de soldadura, previa limpieza de bordes, pletinas, casquillos y piezas especiales; construido según NCSR-02, CTE. Medido el peso nominal.					
TA00200	0,020h	AYUDANTE ESPECIALISTA	18,42	0,37	
TO01600	0,020h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	19,23	0,38	
CA01400	1,080kg	ACERO PERFILES S 275 JR VIGAS ESTRUCT SOLD.	0,83	0,90	
WW00300	0,060u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,03	
WW00400	0,080u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,02	
Suma la partida					1,70
Costes indirectos					11,68% 0,20
TOTAL PARTIDA.....					1,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UNA EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS.

05.03 kg ACERO PERFILES LAM. EN CAL. EN SOPORTES CAJÓN					
05ACS00050					
Acero en perfiles en caliente S 275 JR en soportes-cajón unidos por los extremos de sus alas, incluso corte, elaboración, montaje, lijado, con capa de imprimación antioxidante y p.p. de soldadura, chapas de cabeza y base, casquillos y piezas especiales; construido según NCSR-02, CTE. Medido el peso nominal.					
TA00200	0,020h	AYUDANTE ESPECIALISTA	18,42	0,37	
TO01600	0,020h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	19,23	0,38	
CA01200	1,080kg	ACERO PERFILES S 275 JR, SOPORTES COMPUESTOS	0,83	0,90	
WW00300	0,060u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,03	
WW00400	0,080u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,02	
Suma la partida					1,70
Costes indirectos					11,68% 0,20
TOTAL PARTIDA.....					1,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UNA EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
05.04 05ACW00051	kg	ACERO S275JR EN PLACA DE ANCLAJE A MURO HORMIGÓN O FÁBRICA Acero S 275 JR en placa de anclaje a muro de hormigón o de fábrica, con cuatro barras de acero B 500 S de 16 mm y taladro central de 5 mm de diámetro, incluso corte, elaboración y montaje, imprimación con capa de imprimación antioxidante y p.p. de elementos de unión y ayudas de albañilería; construido según NCSR-02, CTE. Medido el peso nominal.			
TO02100	0,028h	OFICIAL 1ª	19,23	0,54	
TP00100	0,028h	PEÓN ESPECIAL	18,28	0,51	
CA00320	0,264kg	ACERO B 500 S	0,81	0,21	
CA00700	0,816kg	ACERO S 275 JR, EN CHAPA ELABORADO Y PINTADO	1,03	0,84	
WW00400	0,100u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,03	
				Suma la partida	2,13
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	2,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS.

05.05 05HRL80011N	m2	FORJADO CHAPA COLABORANTE HORM. D=600Kg/m3 70MM CANTO De forjado de hormigón armado de 70mm de canto total, formada por chapa colaborante de 0.70mm de espesor, 35mm de altura libre, 1035mm de ancho de y largo hasta 12000mm preperforado para montantes de corte, RF30, Marca Acerormittal Tipo Arval Mod. Hacierco 5.207.35D AB Gama Deck; con capa de compresion de 35mm de hormigon ligero de muy baja densidad 600kg/m3, segun planos de estructura, refuerzo de huecos y pasos de instalaciones, armaduras refuerzos y anclajes de soportes metalicos, suministrado y puesto en obra, incluso JUNTAS DE DILATACION , ARMADURAS DE REFUERZOS DE FORJADO, ARMADURAS DE ARRANQUE DE LOSAS Y PILARES Y P.P. DE VIGAS DE CUELGUE, limpieza de fondos, ferrallado, separadores, vibrado, curado, pasos de tuberías, reservas necesarias, piezas de remate laterales, segun instrucciones del fabricante; CONSTRUIDO SEGUN EHE-08, DB-SUA, DB-SE AE, Ncse02 Y NTE/EHU. Medido el volumen teórico ejecutado, descontando huecos mayores de 1,00 m2.			
98798TRN	0,050m	JUNTA DILATACION Y/O APOYOS DE PANTALLAS	20,00	1,00	
CW00210N	1,100m2	CHAPA COLABORANTE 0.70MM ESP. ACERO GALV.	5,08	5,59	
A05HHL00004N	0,051m3	HORMIGÓN LIGERO EN LOSAS	146,43	7,47	
				Suma la partida	14,06
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	15,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
05.06	m2	FORJADO CHAPA COLABORANTE HORM. D=600Kg/m3 70MM CANTO CONECTORE			
05HRL80012N		De forjado de hormigón armado de 70mm de canto total, formada por chapa colaborante de 0.70mm de espesor, 35mm de altura libre, 1035mm de ancho de y largo hasta 12000mm preperforado para montantes de corte, RF30, Marca Aceromittal Tipo Arval Mod. Hacierco 5.207.35D AB Gama Deck; con capa de compresion de 35mm de hormigon ligero de muy baja densidad 600kg/m3, segun planos de estructura, refuerzo de huecos y pasos de instalaciones, armaduras refuerzos y anclajes de soportes metalicos, suministrado y puesto en obra, incluso JUNTAS DE DILATACION , ARMADURAS DE REFUERZOS DE FORJADO, ARMADURAS DE ARRANQUE DE LOSAS Y PILARES Y P.P. DE VIGAS DE CUELGUE, limpieza de fondos, ferrallado, separadores, vibrado, curado, pasos de tuberías, reservas necesarias, piezas de remate laterales, segun instrucciones del fabricante; CONSTRUIDO SEGUN EHE-08, DB-SUA, DB-SE AE, Ncse02 Y NTE/EHU. Medido el volumen teórico ejecutado, descontando huecos mayores de 1,00 m2.			
98798TRN	0,050m	JUNTA DILATACION Y/O APOYOS DE PANTALLAS	20,00	1,00	
CW00210N	1,100m2	CHAPA COLABORANTE 0.70MM ESP. ACERO GALV.	5,08	5,59	
A05HHL00004N	0,051m3	HORMIGÓN LIGERO EN LOSAS	146,43	7,47	
CA02600N	6,000ud	CONECTOR FIJADO CON CLAVOS 50MM	0,20	1,20	
				Suma la partida	15,26
				Costes indirectos	11,68% 1,78
				TOTAL PARTIDA.....	17,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS.

05.07	m2	PROTEC. FUEGO R-90 MORT. IGNÍF. YESO S/ELEMORT. SUP. LINEALES			
09WWW90013N		Protección contra el fuego con mortero de yeso, vermiculita y aditivos proyectado sobre elementos superficiales o lineales en capas sucesivas hasta alcanzar una R-90, incluso malla metálica de refuerzo y sujección, fijación al soporte y tensado; según CTE. Medida la superficie ejecutada.			
TO00300	0,200h	OF. 1ª COLOCADOR	19,23	3,85	
TP00100	0,200h	PEÓN ESPECIAL	18,28	3,66	
CW00500	1,100m2	MALLA TIPO GALLINERO	2,32	2,55	
XW00400N	0,030m3	MORTERO IGNÍF. YESO, VERMICULITA ADITIVOS	79,10	2,37	
MC00200	0,100h	COMPRESOR PARA PROYECTAR	2,67	0,27	
				Suma la partida	12,70
				Costes indirectos	11,68% 1,48
				TOTAL PARTIDA.....	14,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitación de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 06 ALBAÑILERÍA

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
06.01 06LPC00001N	m2	CITARA L/PERFORADO, T-PEQUEÑO REVESTIR, M-40 (1:6) DE CITARA DE LADRILLO PERFORADO, TALADRO PEQUEÑO, PARA REVESTIR, RECIBIDA CON MORTERO M-5 (1:6) CON PLASTIFICANTE INCLUSO P.P.EMPARCHADO DE FRENTES DE FORJADO CON LADRILLO CERAMICO Y RECIBIDO CON ADHESIVO ELASTICO, FORMACION DE MOCHETAS Y DINTELES METALICOS-HORMIGON-VIGUETAS; CONSTRUIDA SEGUN NORMA NBE-FL90, RL-88, CTE/DB-SE-F Y DB-HS-1 Y PLANO DE ALBAÑILERIA Y DETALLES. MEDIDA A CINTA CORRIDA EN COMPENSACION DE EMPARCHADO DE FRENTES DE FORJADO CON LADRILLO Y RECIBIDO CON ADHESIVO ELASTICO Y MALLA ANTI-FISURACION, FORMACION DE MOCHETAS Y DINTELES METALICOS-HORMIGON-VIGUETAS.			
FL01300N	0,068mu	LADRILLO CERÁM. PERF. TALADRO PEQUEÑO REVESTIR 24x11,5x5 cm	57,00	3,88	
AGM00800	0,031m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N + PLAST.	51,67	1,60	
TO00100	0,435h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	19,23	8,37	
TP00100	0,217h	PEÓN ESPECIAL	18,28	3,97	
				Suma la partida	17,82
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	19,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS.

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
06.02 06DTD00002N	m2	TABICÓN ALIGERADO DE LADRILLO H/D 7 cm Tabicón aligerado de ladrillo cerámico hueco doble 24x11,5x7 cm, recibido con mortero M5 de cemento CEM II/A-L 32,5 N, con plastificante; según CTE. Medido a cinta corrida.			
TO00100	0,200h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	19,23	3,85	
TP00100	0,120h	PEÓN ESPECIAL	18,28	2,19	
AGM00800	0,007m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N + PLAST.	51,67	0,36	
FL00400	0,019mu	LADRILLO CERÁM. HUECO DOBLE 24x11,5x7 cm	66,99	1,27	
				Suma la partida	7,67
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	8,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
06.03 06WPP00001	m	FORMACIÓN DE PELDAÑO CON LADRILLO HUECO Formación de peldaño con ladrillos hueco sencillo y doble, recibido con mortero de cemento M5 (1:6). Medida según la longitud de la arista de intersección entre huella y tabica.			
TO00100	0,302h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	19,23	5,81	
TP00100	0,151h	PEÓN ESPECIAL	18,28	2,76	
FL00300N	0,010mu	LADRILLO CERÁM. HUECO DOBLE 24x11,5x9 cm	53,00	0,53	
FL00500N	0,010mu	LADRILLO CERÁM. HUECO SENCILLO 24x11,5x4 cm	41,00	0,41	
AGM00500	0,015m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	50,05	0,75	
				Suma la partida	10,26
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	11,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
06.04 06WWW80000N	m2	TABLERO DE RASILLONES MACHIEMBRADOS 20mm ARMADO Tablero formado por rasillón machihembrado de 100x25x4 cm, capa de compresión de 2cm de hormigón y mallazo de acero 150x300x6 mm, incluso apertura de huecos para recibir perfiles y rejuntado. Medido deduciendo huecos.			
TO02100	0,600h	OFICIAL 1ª	19,23	11,54	
TA00100	0,400h	AYUDANTE	18,42	7,37	
FL01500N	4,240u	RASILLÓN CERÁMICO 100x25x4 cm	0,64	2,71	
AGM00800	0,010m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N + PLAST.	51,67	0,52	
CA00620	2,050kg	ACERO ELECTROSOLDADO ME B 500 T EN MALLA	0,93	1,91	
CH04020N	0,020m3	HORMIGÓN HM-20/B/25/I, SUMINISTRADO	47,00	0,94	
				Suma la partida	24,99
				Costes indirectos	11,68% 2,92
				TOTAL PARTIDA.....	27,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS.

06.05 06RLA01000	m2	APERTURA DE HUECO >1 m DE ANCHURA EN CITARA DE L/HUECO Apertura de hueco mayor de 1 m de anchura en citara de ladrillo hueco, con revestimiento continuo formado por: apeo, apertura de caja, colocación y macizado de dintel, recortado, demolición, aristado, recibido y acoplado del cerco, incluso emparchado, acabado del revestimiento. Medida la superficie del hueco terminado.			
TO00100	0,347h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	19,23	6,67	
TP00100	0,332h	PEÓN ESPECIAL	18,28	6,07	
CE00200	0,013u	PUNTAL METÁLICO DE 3 m	20,82	0,27	
CM00300	0,001m3	MADERA DE PINO EN TABLON	225,64	0,23	
01ALH00001	1,000m2	DEMOLICIÓN DE CITARA DE L/H CON M. MANUALES	16,69	16,69	
06RLC00050	0,017m3	APERTURA DE CAJA EN FÁBRICA DE LADRILLO HUECO	119,80	2,04	
06RLW00100	0,572m	CARGADERO CON VIGUETA AUTORR., ASIENTOS, EMPARCH. Y MACIZADOS	24,70	14,13	
06VWR00500	1,000		0,00	0,00	
WW00400	0,500u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
				Suma la partida	46,25
				Costes indirectos	11,68% 5,40
				TOTAL PARTIDA.....	51,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UNA EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

06.06 06RLM01200	m2	CEGADO DE HUECO CON CITARA HUECO DOBLE DE 7 cm Cegado de hueco con citara de ladrillo hueco doble de 7 cm de espesor, recibido con mortero M5 (1:6) con plastificante, incluso trabas con fábrica existente y retirada de escombros, construido según CTE. Medida la superficie del hueco.			
TO00100	0,846h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	19,23	16,27	
TP00100	0,447h	PEÓN ESPECIAL	18,28	8,17	
AGM00800	0,033m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N + PLAST.	51,67	1,71	
FL00400	0,068mu	LADRILLO CERÁM. HUECO DOBLE 24x11,5x7 cm	66,99	4,56	
				Suma la partida	30,71
				Costes indirectos	11,68% 3,59
				TOTAL PARTIDA.....	34,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
06.07 06BHC80321N	m2	FÁBRICA 20cm ESP. CON BLOQUE HORMIGON HUECO 40X20X20cm Fabrica de 20 cm de espesor, con bloque hormigon hueco de 40x20x20 cm, recibido con mortero M5a (1:6) de cemento CEM II/A-L 32,5 N; INCLUSO P.P.EMPARCHADO DE FRENTES DE FORJADO Y RECIBIDO CON ADHESIVO ELASTICO, FORMACION DE MOCHETAS Y DINTELES METALICOS-HORMIGON-VIGUETAS; CONSTRUIDA SEGUN NORMA NBE-FL90, RL-88, CTE/DB-SE-F Y DB-HS-1 Y PLANO DE ALBAÑILERIA Y DETALLES. MEDIDA A CINTA CORRIDA EN COMPENSACION DE EMPARCHADO DE FRENTES DE FORJADO Y RECIBIDO CON ADHESIVO ELASTICO Y MALLA ANTI-FISURACION, FORMACION DE MOCHETAS Y DINTELES METALICOS-HORMIGON-VIGUETA.			
TO00100	0,544h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	19,23	10,46	
TP00100	0,272h	PEÓN ESPECIAL	18,28	4,97	
AGM00800	0,014m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N + PLAST.	51,67	0,72	
FB01000N	14,875u	BLOQUE HORMIGÓN 40x20X20 cm	0,58	8,63	
				Suma la partida	24,78
				Costes indirectos	11,68% 2,89
				TOTAL PARTIDA.....	27,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

06.08 06BHC80322N	m2	FÁBRICA 12cm ESP. CON BLOQUE HORMIGON HUECO 40X20X12cm Fabrica de 20 cm de espesor, con bloque hormigon hueco de 40x20x12 cm, recibido con mortero M5a (1:6) de cemento CEM II/A-L 32,5 N; INCLUSO P.P.EMPARCHADO DE FRENTES DE FORJADO Y RECIBIDO CON ADHESIVO ELASTICO, FORMACION DE MOCHETAS Y DINTELES METALICOS-HORMIGON-VIGUETAS; CONSTRUIDA SEGUN NORMA NBE-FL90, RL-88, CTE/DB-SE-F Y DB-HS-1 Y PLANO DE ALBAÑILERIA Y DETALLES. MEDIDA A CINTA CORRIDA EN COMPENSACION DE EMPARCHADO DE FRENTES DE FORJADO Y RECIBIDO CON ADHESIVO ELASTICO Y MALLA ANTI-FISURACION, FORMACION DE MOCHETAS Y DINTELES METALICOS-HORMIGON-VIGUETA.			
TO00100	0,544h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	19,23	10,46	
TP00100	0,272h	PEÓN ESPECIAL	18,28	4,97	
AGM00800	0,014m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N + PLAST.	51,67	0,72	
FB00500N	14,875u	BLOQUE HORMIGÓN 40x20x12 cm	0,41	6,10	
				Suma la partida	22,25
				Costes indirectos	11,68% 2,60
				TOTAL PARTIDA.....	24,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
06.09	m2	FALDÓN AZ. NO TRANS. S/HORM. 10 cm, SUP. ALUM., ARM. VELO/VIDRIO			
07HNF00003		Faldón de azotea no transitable, formado por: barrera de vapor de base asfáltica, capa de hormigón aligerado de 10 cm de espesor medio, capa de mortero de regulación, emulsión de betún, membrana de betún modificado, con armadura de velo de vidrio de 3 mm soldada totalmente a la cubierta y membrana de betún modificado autoprottegida con aluminio gofrado IBM-48/M aluminio, soldada a la anterior, incluso p.p. de solapes. Medido en proyección horizontal deduciendo huecos mayores de 1 m2.			
ATC00100	0,185h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	37,51	6,94	
TO00700	0,200h	OF. 1ª IMPERMEABILIZADOR	19,23	3,85	
AGM00500	0,021m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	50,05	1,05	
QW00100	0,100m3	HORMIGÓN CELULAR	37,87	3,79	
XI00800	0,505kg	IMPRIMADOR DE BASE ASFÁLTICA	1,60	0,81	
XI02100	1,111m2	MEMBRANA BETÚN MODIF. ARM. VELO VIDRIO DE 3 mm	3,94	4,38	
XI02200	1,111m2	MEMBRANA BETÚN MODIF. ALM. ARM. POLIETILENO DE 2,6 kg	3,60	4,00	
XI02700	3,030kg	PINTURA OXIASFALTO	1,64	4,97	
				Suma la partida	29,79
				Costes indirectos	11,68% 3,48
				TOTAL PARTIDA.....	33,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS.

06.10	m	ENC. FALDÓN S/HORM. ALIG. CON PARAMENTO, CON ZABALETA			
07HTE00001		Encuentro de faldón sobre hormigón aligerado con paramentos, incluso junta elástica, formación y relleno de roza de 5x5 cm, refuerzo con membrana de betún modificado IBM-48 de espesor con armadura de polietileno y zabaleta de baldosa cerámica de 14x28 cm. Medida en verdadera magnitud.			
ATC00100	0,175h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	37,51	6,56	
TO00700	0,100h	OF. 1ª IMPERMEABILIZADOR	19,23	1,92	
TO01100	0,070h	OF. 1ª SOLADOR	19,23	1,35	
TP00100	0,070h	PEÓN ESPECIAL	18,28	1,28	
AGM00500	0,015m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	50,05	0,75	
AGM01600	0,010m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL	83,05	0,83	
RS00600	5,000u	BALDOSA CERÁMICA 14x28 cm	0,19	0,95	
XI01800	0,657m2	MEMBRANA BETÚN MODIF. ARM. DOBLE POLIETILENO 4 mm	6,65	4,37	
XT14000	0,006m3	POLIESTIRENO PLANCHAS RIGIDAS, DENS. 12 kg/m3	178,60	1,07	
				Suma la partida	19,08
				Costes indirectos	11,68% 2,23
				TOTAL PARTIDA.....	21,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUNA EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitación de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
06.11 06WRF90004N	m2	RAMPA ANTIDESLIZANTE FÁBRICA >3 m PTE 8% Rampa antideslizante de fábrica de ladrillo de 1,20 m de anchura mínima, y recorrido máximo de 3 m para pendiente de 8%, de 0,18 m de altura media formada por: citara de ladrillo perforado separados 1,10 m a eje y tablero de rasillón, recibidos con mortero M5 (1:6) con plastificante, incluso regulación y recrecido de suelo de 5 cm y pavimentación con baldosa de cemento tipo Podo Táctiles antideslizante y p.p.de pequeño material. Medida la superficie ejecutada en verdadera magnitud.			
A06LPC00001N	0,300m2	CITARA L/PERF. TALADRO PEQUEÑO	17,56	5,27	
A06WWT00011N	1,000m2	TABLERO DE RASILLÓN RECIBIDO CON MORTERO	17,25	17,25	
A10CEE00003	0,150m2	ENFOSCADO MAESTREADO Y FRATASADO EN PAREDES	14,18	2,13	
A10SWW90009N	0,833m2	PAVIMENTO TIPO PODO TÁCTILES ANTIDESLIZANTE 20x20 cm	24,57	20,47	
A10SWW00061	1,000m2	RECRECIDO DE SUELOS DE 5 cm ESP. CON MORTERO	8,63	8,63	
			Suma la partida		53,75
			Costes indirectos	11,68%	6,28
			TOTAL PARTIDA.....		60,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con TRES CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 07 INST. DE CLIMATIZACION

07.01 UD RECUPERADOR CALOR 2400 M3/H

08CAF0036P

DE UNIDAD DE RECUPERADORES DE CALOR, MODELO CADB-N DI 23 F7+F7 DE S&P O EQUIVALENTE, CON INTERCAMBIADOR DE FLUJO CRUZADO, CERTIFICADO POR EUROVENT, MONTADOS EN CAJAS DE ACERO GALVANIZADO PLASTIFICADO DE COLOR BLANCO, DE DOBLE PARED CON AISLAMIENTO INTERIOR TERMOACÚSTICO ININFLAMABLE (M0) DE FIBRA DE VIDRIO DE 25 MM DE ESPESOR, BOCAS DE ENTRADA Y SALIDA CONFIGURABLE SEGÚN PLANO, PICOS DE PATOS DE PROTECCION Y COBERTURA DE PROTECCION DEL EQUIPO EN CHAPA DE ACERO, INSTALACIÓN HORIZONTAL, CAUDAL MÁXIMO DE 2400 M3/H, PRESION SONORA DE 49,5 dBA. RESISTENCIA ELÉCTRICA DE 2 ETAPAS DE 3 KW. INCLUSO CONTROL, SONDA DE CO2, CABLEADO Y CONEXIONADO. INSTALADO SEGUN RITE Y ITE, COLOCADO CON APOYOS MUELLES ELASTICOS SOBRE PLATABANDA, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA, P.P. DE CONEXIONES ELECTRICAS. TERMINADA, LEGALIZADA Y EN SERVICIO, INCLUSO TASAS, DERECHOS, PERMISOS, ETC. PARA PONERLA EN USO. CON P.P. DE MEDIOS AUXILIARES NECESARIOS, AYUDAS DE ALBAÑILERIA Y PEQUEÑO MATERIAL. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA Y FUNCIONANDO.

TA00200	1,000h	AYUDANTE ESPECIALISTA	18,42	18,42	
TO01400	3,500h	OF. 1ª CALEFACTOR O MECÁNICO	19,23	67,31	
TO02100	0,500h	OFICIAL 1ª	19,23	9,62	
TP00100	1,500h	PEÓN ESPECIAL	18,28	27,42	
WW00300	20,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	11,00	
WW00400	10,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	3,00	
DPAC003	1,000UD	VISERA DE PROTECCION	437,15	437,15	
ICAF0030	1,000UD	CONTROL REMOTO BRC301B61	185,00	185,00	
ICAF0030P	1,000UD	CONTROL Y SONDA CO2	300,00	300,00	
ICM00036P	1,000UD	RECUPERADOR CALOR CON RESISTENCIA E 4400 M3/H	2.366,00	2.366,00	
				Suma la partida	3.424,92
				Costes indirectos	11,68% 400,03
				TOTAL PARTIDA.....	3.824,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL OCHOCIENTAS VEINTICUATRO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

07.02 m2 CONDUCTO RECT. ALU/F.VIDRIO/ALU

08ICAD0108

DE CONDUCTO RECTANGULAR, PARA DISTRIBUCION DE AIRE, CONSTRUIDO CON PANEL RIGIDO DE FIBRA DE VIDRIO DE 2.5 CM. DE ESPESOR Y UNA DENSIDAD DE 70 KG/M3. CON SUS DOS CARAS RECUBIERTAS DE UN COMPLEJO DE LAMINA DE ALUMINIO, MALLA TEXTIL Y PAPEL KRAFF BLANCO, FORMACION DEL CONDUCTO ESTANCO SEGUN UNE-EN13779 Y UNE-EN12237 Y UNIONES ENTRE LAS PIEZAS CON MALLA TEXTIL Y COLA, ELEMENTOS DE CUELQUE Y SOPORTE Y COLOCACION, INCLUSO FORMACION DE REGISTRO PARA LIMPIEZA SEGUN LAS ESPECIFICACIONES DE LA UNE-100030:1994 IN. MEDIDA LA SUPERFICIE DESARROLLADA.

TA00100	0,300h	AYUDANTE	18,42	5,53	
TO02100	0,600h	OFICIAL 1ª	19,23	11,54	
CAD00108	1,000M2	CONDUCTO RECT. ALU/F.VIDRIO/ALU	9,17	9,17	
WW00300	1,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Suma la partida	27,09
				Costes indirectos	11,68% 3,16
				TOTAL PARTIDA.....	30,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
07.03 08ICAD0109P	m2	CONDUCTO RECT. ALU/F.VIDRIO/ALU EXTERIOR 6CM DE CONDUCTO RECTANGULAR, PARA DISTRIBUCION DE AIRE, CONSTRUIDO CON PANEL RIGIDO DE FIBRA DE VIDRIO DE 6 CM. DE ESPESOR Y UNA DENSIDAD DE 70 KG/M3. CON SUS DOS CARAS RECUBIERTAS DE UN COMPLEJO DE LAMINA DE ALUMINIO, MALLA TEXTIL Y PAPEL KRAFF BLANCO, FORMACION DEL CONDUCTO ESTANCO SEGUN UNE-EN13779 Y UNE-EN12237 Y UNIONES ENTRE LAS PIEZAS CON MALLA TEXTIL Y COLA, ELEMENTOS DE CUELGUE Y SOPORTE Y COLOCACION, INCLUSO FORMACION DE REGISTRO PARA LIMPIEZA SEGUN LAS ESPECIFICACIONES DE LA UNE-100030:1994 IN. MEDIDA LA SUPERFICIE DESARROLLADA.			
TA00100	0,300h	AYUDANTE	18,42	5,53	
TO02100	0,600h	OFICIAL 1ª	19,23	11,54	
WW00300	1,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
CAD00109P	1,000M2	CONDUCTO RECT. ALU/F.VIDRIO/ALU 6CM	12,50	12,50	
				Suma la partida	30,42
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	33,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

07.04 08CAD000010	M2	FORRO CHAPA AC. GALV. CONDUCTO DE FORRO, PARA CONDUCTOS AIRE EXTERIOR, CONSTRUIDO CON CHAPA DE ACERO GALVANIZADO DE 0.80 mm. DE ESPESOR PLEGADA EN LOS EXTREMOS, DIAGONALES MATRIZADAS, PARA UNA DIMENSION MAXIMA DEL LADO MAYOR DE LA SECCION DE 1.30 m UNION DE TRAMOS, A 1.00 m COMO MAXIMO, CON BRIDAS DE ANGULO GALVANIZADO DE 25X25X3 mm., INCLUSO ELEMENTOS PARA SOPORTE, JUNTA Y CUELGUE Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA.MEDIDA LA SUPERFICIE DESARROLLADA, LAS CURVAS POR EL RADIO MAYOR Y LAS REDUCCIONES SEGUN LA SECCION MAYOR.			
ATC00200	0,070h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2ª Y PEÓN ESP.	37,02	2,59	
CA02000	2,000m	ANGULAR AC. GALVANIZADO 25X25X3 mm	1,53	3,06	
AIC00010	1,000M2	FORRO DE CHAPA AC. GALV.	13,50	13,50	
TA00200	0,200h	AYUDANTE ESPECIALISTA	18,42	3,68	
TO01600	0,200h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	19,23	3,85	
WW00300	1,600u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,88	
WW00400	1,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Suma la partida	27,86
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	31,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UNA EUROS con ONCE CÉNTIMOS.

07.05 08ICAD0103	m	COND.CIRC-HELIC, AISLADO D=200mm M LINEAL DE CONDUCTO FLEXIBLE HELICOIDAL AISLADO, DE 200 MM. DE DIAMETRO INTERIOR, EN ALUMINIO DE DOBLE CAPA RELLENO DE LANA DE VIDRIO; UNION DE TRAMOS MEDIANTE MANGUITOS, P.P. DE ESTOS Y DE ABRAZADERAS PARA SOPORTE Y CUELGUE.INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA ENTRE EXTREMOS DE PIEZAS ESPECIALES.			
TA00200	0,200h	AYUDANTE ESPECIALISTA	18,42	3,68	
TO01600	0,200h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	19,23	3,85	
CAD0103	1,010m	COND. CIRC-HELIC.AISLADO D=200mm	10,50	10,61	
WW00300	2,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
WW00400	1,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Suma la partida	19,54
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	21,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUNA EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
07.06	UD	COMPUERTA REG. CAUDAL 400X400			
08CRC0039		DE COMPUERTA DE REGULACION DEL CAUDAL DE AIRE, DE 400X400 mm., FORMADA POR; BASTIDOR DE 10 cm. DE ANCHURA, DE CHAPA GALVANIZADA DE 1.5 mm. DE ESPESOR; ALETAS PLANAS MOVILES DE IGUAL CALIDAD; EJES DE GIRO DE ACERO; MECANISMO DE ACCIONAMIENTO MANUAL, CON PALANCA DE MANDO PARA ACOPLAR ACTUADOR AUTOMATICO, Y CON TRATAMIENTO ANTICORROSIVO, ALOJADO EN BASTIDOR, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL Y MONTAJE. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.			
TA00200	0,200h	AYUDANTE ESPECIALISTA	18,42	3,68	
TO01400	0,500h	OF. 1ª CALEFACTOR O MECÁNICO	19,23	9,62	
ICR00039	1,000UD	COMPUERTA REG. CAUDAL 400X400	73,06	73,06	
WW00300	2,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
WW00400	1,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Suma la partida	87,76
				Costes indirectos	11,68% 10,25
				TOTAL PARTIDA.....	98,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y OCHO EUROS con UN CÉNTIMOS.

07.07	UD	REJILLA LINEAL 4000X225 MM			
08CAD0177P		DE REJILLA LINEAL DE RETORNO, MODELO PA-1EB/VM 4000X225MM RAL A.D. DE SCHAKO O EQUIVALENTE, , FABRICADA EN PERFIL DE ALUMINIO EXTRUIDO, LACADA EN COLOR RAL A DEFINIR POR LA D.F., LAMAS FIJAS HORIZONTALES, CON MARCO DE MONTAJE EN CHAPA DE ACERO GALVANIZADO Y DISPOSITIVO DE MONTAJE OCULTO, INCLUSO GARRAS DE ANCLAJE Y COLOCACION. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.			
TO01400	0,800h	OF. 1ª CALEFACTOR O MECÁNICO	19,23	15,38	
TO02100	1,100h	OFICIAL 1ª	19,23	21,15	
WW00300	1,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
IC53977P	1,000UD	REJILLA LINEAL 4000X225 MM	420,00	420,00	
				Suma la partida	457,38
				Costes indirectos	11,68% 53,42
				TOTAL PARTIDA.....	510,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTAS DIEZ EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
07.08 08TOB0007P	UD	TOBERA ALTA INDUCCION 100MM DIAMETRO TOBERA DE ALTA INDUCCION, GRAN ALCANCE Y BAJO NIVEL SONORO, ORIENTABLES, MODELO WDA-K/SCH100 DE SCHAKO O EQUIVALENTE, CON DISPOSITIVO ROTULAR SEMIESFERICO QUE PERMITE SU GIRO EN TODAS DIRECCIONES 28º RESPECTO AL EJE ORTOGONAL DE LA TOBERA. DISPONE DE DISCO ROTACIONAL 1 PARA AUMENTAR LA INDUCCION Y DE ESTE MODO REDUCIR LA VELOCIDAD TERMINAL DE LA VENA DE AIRE Y EL ALCANCE, MARCO EMBELLECEDOR EN CHAPA DE ACERO GALVANIZADO PARA MONTAJE EN PARED, MANGUITO PARA CONEXION A CONDUCTO FLEXIBLE Y ANILLO ENBELLECEDOR. TOBERA Y MARCO EMBELLECEDOR LACADOS EN COLOR RAL A DEFINIR POR LA DIRECCION FACULTATIVA. INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE REMATES, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDA A LA ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.			
TO01400	0,500h	OF. 1ª CALEFACTOR O MECÁNICO	19,23	9,62	
TO02100	0,350h	OFICIAL 1ª	19,23	6,73	
WW00300	2,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
WW00400	2,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
ICTOB0007P	1,000UD	TOBERA ALTA INDUCCION 100MM DIAM	118,00	118,00	
				Suma la partida	136,05
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	151,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y UNA EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 08 INST. ELECTRICA

08.01 UD ARMARIO METAL.SUP. 332X352X89

081EWW0005

DE ARMARIO PARA CUADRO PARCIAL, METALICO, EN SUPERFICIE O EMPOTRABLE, CON PUERTA METALICA, CON 2 FILAS, MOD. PM DE MERLIN GUERIN O EQUIVALENTE, DOBLE AISLAMIENTO. MEDIDAS: 332X352X120 MM; CON ACCESORIOS Y APARELLAJE, INCLUSO CERRADURA, ETIQUETAS DE IDENTIFICACION, AYUDAS DE ALBAÑILERIA Y CONEXION, CONSTRUIDO SEGUN REBT. INSTALACION TERMINADA, LEGALIZADA Y EN SERVICIO, INCLUSO TASAS, DERECHOS, PERMISOS, ETC. PARA PONERLA EN USO. CON P.P. DE MEDIOS AUXILIARES NECESARIOS, AYUDAS DE ALBAÑILERIA Y PEQUEÑO MATERIAL. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.

TO01800	5,000h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	96,15	
ATC00100	1,500h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	37,51	56,27	
EW00005	1,000UD	ARMARIO METAL EMP. 332X352X120	67,25	67,25	
WW00300	3,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,65	
WW00400	5,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
				Suma la partida	222,82
				Costes indirectos	11,68% 26,03
				TOTAL PARTIDA.....	248,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTAS CUARENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

08.02 UD ARMARIO METAL.SUP. 332X352X89 ES

081EWW0005

DE ARMARIO PARA CUADRO PARCIAL, METALICO, EN SUPERFICIE O EMPOTRABLE, ESTANCO IP-657, CON PUERTA METALICA, CON 2 FILAS, MOD. PM DE MERLIN GUERIN O EQUIVALENTE, DOBLE AISLAMIENTO. MEDIDAS: 332X352X120 MM; CON ACCESORIOS Y APARELLAJE, INCLUSO CERRADURA, ETIQUETAS DE IDENTIFICACION, AYUDAS DE ALBAÑILERIA Y CONEXION, CONSTRUIDO SEGUN REBT. INSTALACION TERMINADA, LEGALIZADA Y EN SERVICIO, INCLUSO TASAS, DERECHOS, PERMISOS, ETC. PARA PONERLA EN USO. CON P.P. DE MEDIOS AUXILIARES NECESARIOS, AYUDAS DE ALBAÑILERIA Y PEQUEÑO MATERIAL. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.

TO01800	5,000h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	96,15	
ATC00100	1,500h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	37,51	56,27	
EW00005	1,000UD	ARMARIO METAL EMP. 332X352X120 E	87,15	87,15	
WW00300	3,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,65	
WW00400	5,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
				Suma la partida	242,72
				Costes indirectos	11,68% 28,35
				TOTAL PARTIDA.....	271,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTAS SETENTA Y UNA EUROS con SIETE CÉNTIMOS.

08.03 u INTERRUPTOR AUTOMÁTICO MAGNETOTÉRMICO BIPOLAR DE 10 A

081EIM00101

Interruptor automático magnetotérmico bipolar de 10 A de intensidad nominal, construido según REBT y normas de la compañía suministradora. Medida la unidad instalada.

TO01800	0,250h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	4,81	
IE10300	1,000u	INTERRUPTOR MAGNETOTÉRMICO II, DE 10-32 A	44,00	44,00	
				Suma la partida	48,81
				Costes indirectos	11,68% 5,70
				TOTAL PARTIDA.....	54,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
08.04 08EIM00102	u	INTERRUPTOR AUTOMÁTICO MAGNETOTÉRMICO BIPOLAR DE 16 A Interruptor automático magnetotérmico bipolar de 16 A de intensidad nominal, construido según REBT y normas de la compañía suministradora. Medida la unidad instalada.			
TO01800	0,250h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	4,81	
IE10300	1,000u	INTERRUPTOR MAGNETOTÉRMICO II, DE 10-32 A	44,00	44,00	
				Suma la partida	48,81
				Costes indirectos	5,70
				TOTAL PARTIDA.....	54,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS.

08.05 08EIM00306	ud	INTER. AUTOMAT. MAGNET. IIII,16A DE INTERRUPTOR AUTOMATICO MAGNETOTERMICO TETRAPOLAR DE 16A. DE INTENSIDAD NOMINAL, CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.			
TO01800	0,350h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	6,73	
IE10306	1,000UD	INTERRUP. MAGNETOTERMICO IIII,16	68,35	68,35	
				Suma la partida	75,08
				Costes indirectos	8,77
				TOTAL PARTIDA.....	83,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

08.06 08EIM00103	u	INTERRUPTOR AUTOMÁTICO MAGNETOTÉRMICO BIPOLAR DE 20 A Interruptor automático magnetotérmico bipolar de 20 A de intensidad nominal, construido según REBT y normas de la compañía suministradora. Medida la unidad instalada.			
TO01800	0,250h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	4,81	
IE10300	1,000u	INTERRUPTOR MAGNETOTÉRMICO II, DE 10-32 A	44,00	44,00	
				Suma la partida	48,81
				Costes indirectos	5,70
				TOTAL PARTIDA.....	54,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS.

08.07 08EIM00304	u	INTERRUPTOR AUTOMÁTICO MAGNETOTÉRMICO TETRAPOLAR DE 25 A Interruptor automático magnetotérmico tetrapolar de 25 A de intensidad nominal, construido según REBT y normas de la compañía suministradora. Medida la unidad instalada.			
TO01800	0,350h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	6,73	
IE10800	1,000u	INTERRUPTOR MAGNETOTÉRMICO IV, DE 10-32 A	91,20	91,20	
				Suma la partida	97,93
				Costes indirectos	11,44
				TOTAL PARTIDA.....	109,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NUEVE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.

08.08 08EID00005	u	INTERRUPTOR DIFERENCIAL II, INT. N. 25 A SENS. 0,03 A Interruptor diferencial II de 25 A de intensidad nominal y 0,03 A de sensibilidad tipo AC, construido según REBT y normas de la compañía suministradora. Medida la unidad instalada.			
TO01800	0,300h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	5,77	
IE08500	1,000u	INTERRUPTOR DIFERENCIAL II 25 A/30 Ma TIPO AC	44,80	44,80	
				Suma la partida	50,57
				Costes indirectos	5,91
				TOTAL PARTIDA.....	56,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
08.09 08EID00051	UD	INTERRUPTOR DIFERENCIAL II, INT. 25 A, SENS. 0.30 A DE INTERRUPTOR DIFERENCIAL II DE 25A. DE INTENSIDAD NOMINAL Y 0.30 A. DE SENSIBILIDAD, INSTALADO SEGUN REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.			
IE08501	1,000UD	INTERRUPTOR DIF. II 25 / 0.3	131,52	131,52	
TO01800	0,300h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	5,77	
				Suma la partida	137,29
				Costes indirectos	11,68% 16,04
				TOTAL PARTIDA.....	153,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS.

08.10 08ECT0007	UD	CONTACTOR BIPOLAR 16A CONTACTOR BIPOLAR DE 16A, INSTALADO SEGUN REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.			
TO01800	0,250h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	4,81	
IE00327	1,000UD	CONTACTOR BIPOLAR 16A	57,25	57,25	
				Suma la partida	62,06
				Costes indirectos	11,68% 7,25
				TOTAL PARTIDA.....	69,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS.

08.11 08ECKAS001E	M	CIRCUITO MONOFASICO 3COND.1.5 MM2 ES 07Z1-K(AS) ENTERRADO DE CIRCUITO MONOFASICO ENTERRADO A UNA PROFUNDIDAD NO MENOR DE 60 CM, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE TRES CONDUCTORES DE 1.5 mm2. DE SECCION NOMINAL MINIMA, AISLAMIENTO DE POLIOLEFINA O ES 07Z1-K (AS) LIBRE DE HALOGENOS SEGUN IEC-60.754.1, NO PROPAGADOR DE INCENDIOS SEGUN UNE-EN-50266, DE BAJA EMISION DE HUMOS OPACOS IEC-61.034, COLOCADO BAJO TUBERIA DE PVC LIGERA DE 50 MM DE DIAMETROS SEGUN UNE EN-50085/1, PROTEGIDO CON HORMIGON HM-20., INCLUSO APERTURA DE ZANJAS Y POSTERIOR RELLENO, CONEXIONES, SEÑALIZACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			
ATC00100	0,100h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	37,51	3,75	
CH04120N	0,081m3	HORMIGÓN HM-20/P/40/I, SUMINISTRADO	47,00	3,81	
IE0190001	3,030M	CABLE COBRE 1X1.5MM2/ 750 V. ES 07Z1-K (AS)	0,44	1,33	
TO01800	0,120h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	2,31	
UE04500	1,010m	TUBERÍA PVC LIGERA DIÁM. 50 mm PARA COND. CABLES	0,77	0,78	
WW00300	0,500u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,28	
WW00400	0,500u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
				Suma la partida	12,41
				Costes indirectos	11,68% 1,45
				TOTAL PARTIDA.....	13,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
08.12 08ECKAS002S	M	CIRCUITO MONOFASICO 3COND.2.5 MM2 ES 07Z1-K(AS) SUPERFICIE DE CIRCUITO MONOFASICO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE TRES CONDUCTORES DE 2.5 mm2. DE SECCION NOMINAL MINIMA, AISLAMIENTO DE POLIOLEFINA O ES 07Z1-K (AS) LIBRE DE HALOGENOS SEGUN IEC-60.754.1, NO PROPAGADOR DE INCENDIOS SEGUN UNE-EN-50266, DE BAJA EMISION DE HUMOS OPACOS IEC-61.034, AISLADO CON TUBO DE PVC. RIGIDO DE 20mm. DE DIAMETRO Y 1 mm. DE PARED, EN MONTAJE SUPERFICIAL, INCLUSO P.P.DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 45 Y REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE LA CAJA DE MANDO Y PROTECCION HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ULTIMO RECINTO SUMINISTRADO.			
IE0192002	3,030M	CABLE COBRE 1X2.5MM2/ 750 V. ES 07Z1-K (AS)	0,69	2,09	
IE12700	1,010m	TUBO PVC RIGIDO DIÁM. 21 mm	1,41	1,42	
WW00400	0,300u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,09	
TO01800	0,100h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	1,92	
ATC00100	0,030h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	37,51	1,13	
WW00300	0,600u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,33	
				Suma la partida	6,98
				Costes indirectos	11,68% 0,82
				TOTAL PARTIDA.....	7,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS.

08.13 08ECC00225P	M	CIRCUITO TRIFASICO 5COND 4MM2SUP DE CIRCUITO TRIFASICO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE CINCO CONDUCTORES DE 4 mm2. DE SECCION NOMINAL, AISLAMIENTO XLPE O RZ1-K(AS) (SEGUN ESQUEMA UNIFILAR) SEGUN UNE 21.123 PARTE 4, AISLADO CON TUBO DE PVC RIGIDO DE 25 mm. DE DIAMETRO Y 1.25 mm. DE PARED, SEGUN UNE EN-50085/1, EN MONTAJE SUPERFICIAL, INCLUSO P.P. DE CAJAS DE DERIVACION, GRAPAS, PIEZAS ESPECIALES Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE LA CAJA DE MANDO Y PROTECCION HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ULTIMO RECINTO SUMINISTRADO.			
IE02100	5,050m	CABLE COBRE 1x4 mm2 H07V-K	1,03	5,20	
TO01800	0,150h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	2,88	
WW00300	0,700u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,39	
WW00400	0,300u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,09	
IE12700P	1,010m	TUBO PVC RIGIDO DIÁM. 25 mm	1,41	1,42	
				Suma la partida	9,98
				Costes indirectos	11,68% 1,17
				TOTAL PARTIDA.....	11,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS.

08.14 08EID00112	UD	LIMITADOR DE SOBRETENSION DE LIMITADOR DE SOBRETENSION, PARA UNA INTENSIDAD DE CORRIENTE MAXIMA DE DESCARGA DE 40 KVA, NIVEL DE PROTECCION UP:2 KV. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.			
IE000112	1,000UD	LIMITADOR DE SOBRETENSION	289,97	289,97	
TO01800	0,500h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	9,62	
				Suma la partida	299,59
				Costes indirectos	11,68% 34,99
				TOTAL PARTIDA.....	334,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTAS TREINTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
08.15 08EEB00001	UD	DIMMER PARADIM-1 6 CANALES DE DIMMER, TIPO PARADIM-1 ETAPA, PARA 6 CANALES Y UN MAXIMO DE 2500 W POR CANAL, DOS MODULOS DE CONTROL MANUAL, INCLUSO CONEXIONES ENTRE EL CUADRO Y LOS MODULOS, AYUDAS DE ALBAÑILERIA Y PEQUEÑO MATERIAL. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.			
08PAR1	1,000UD	DIMMER PARADIM-1 6 CANALES	814,67	814,67	
TO01800	4,000h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	76,92	
WW00300	3,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,65	
WW00400	5,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
				Suma la partida	894,74
				Costes indirectos	11,68% 104,51
				TOTAL PARTIDA.....	999,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTAS NOVENTA Y NUEVE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS.

08.16 08EWW0114	M	CANAL PVC-M1 SIN HALOG TECHO 40X110 MM DE CANAL DE PVC-M1 DE UNEX O SIMILAR, DE COLOR GRIS RAL 7030, DE 40X110 MM, PARA SOPORTE DE CABLEADO, SIN SEPARADORES, CON PARTE PROPORCIONAL DE ACCESORIOS Y SOPORTES Y MONTADA SUSPENDIDA, INCLUSO MATERIAL COMPLEMENTARIO Y AYUDAS A LA ALBAÑILERIA PARA SU CORRECTA COLOCACION. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			
TA00200	0,193h	AYUDANTE ESPECIALISTA	18,42	3,56	
TO01800	0,385h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	7,40	
BG2C6651	1,000M	CANAL PVC-M1 40X110 MM	0,55	0,55	
BGW2C650	2,000UD	P.P.ACCESORIOS	2,50	5,00	
				Suma la partida	16,51
				Costes indirectos	11,68% 1,93
				TOTAL PARTIDA.....	18,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 09 INST. ELECTROMECHANICAS

09.01 u ASCENSOR 6 PERSONAS 0,5 m/seg 2 PAR. M. AUT. SIMPLE
08MAA000051D
 ASCENSOR PARA 6 PERSONAS (CARGA NOMINAL 450 KG) 2 PARADAS, VELOCIDAD 0,50 M/S, MANIOBRA AUTOMÁTICA SIMPLE, DIMENSIONES DEL HUECO 1500X1500MM, FOSO EXTRAREDUCIDO DE 300MM, FORMADO POR: MAQUINA HIDRAULICA INTEGRADA EN ARMARIO EN PLANTA ALTA DE 800X360X2000MM, DE TRACCIÓN POR ADHERENCIA CON MOTOR, REDUCTOR Y FRENO AUTOMÁTICO, CABINA, CON PUERTAS AUTOMÁTICAS TELESCOPICAS DE DOS HOJAS, DE CHAPA DE ACERO EPOXI, SUELO DE GOMA LISA, ILUMINACIÓN FLUORESCENTE, RODAPIÉ Y PASAMANOS DE ACERO INOXIDABLE, GUÍAS, CABLES, CONTRAPESOS, AMORTIGUADORES, SISTEMA DE SEGURIDAD, EQUIPO DE PUERTAS DE PISOS DE 0,80 M DE ANCHURA, SEÑALIZACIÓN LUMINOSA Y PULSADORES ANTIVANDALICOS, INCLUSO MONTAJE Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; INSTALADO SEGÚN RGTO. DE APARATOS ELEVAD., INSTR. TÉCNICAS COMPLEM., NORMATIVA D293/2009 E INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE, ADAPTADO A LA NORMA CE95/16, EN81-28 Y DECRETO 293/2009. MARCA MP MODELO ARES Y CABINA D100-300 O EQUIVALENTE EN PRESTACIONES Y CARACTERISTICAS. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA. INCLUIDO UN AÑO DE MANTENIMIENTO DE LA INSTALACIÓN.

IM020085	1,000u	EQUIPO ASCENSOR 6PERS. 2 PARAD. 0,50 m/s MAN. SIMPLE	4.550,54	4.550,54	
WW00300	100,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	55,00	
IM01800	1,000u	EQUIPO 2 PUERTAS PISO BATIENTES SEMI AUTOMÁTICAS	482,76	482,76	
ATC00400	100,000h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	37,65	3.765,00	
ATC00100	20,000h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	37,51	750,20	
WW00400	100,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	30,00	
				Suma la partida	9.633,50
				Costes indirectos	11,68% 1.125,19
				TOTAL PARTIDA.....	10.758,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ MIL SETECIENTAS CINCUENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 10 INST. CONTRA INCENDIOS

10.01 UD EXTINTOR MOVIL, POLVO ABC, 21A-1

08PIE00024J

DE EXTINTOR MOVIL, DE POLVO ABC, CON 6kg. DE CAPACIDAD EFICACIA 21-A,113-B, FORMADO POR RECIPIENTE DE CHAPA DE ACERO ELECTROSOLDADA, CON PRESION INCORPORADA, HOMOLOGADO POR MI. SEGÚN RGTO. DE RECIPIENTES A PRESIÓN, VÁLVULA DE DESCARGA, DE ASIENTO CON PALANCA PARA INTERRUPCIÓN, MANÓMETRO, HERRAJES DE CUELGUE, PLACA DE TIMBRE, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL, MONTAJE Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; INSTALADO SEGÚN CTE/DB-SI-4 Y RIPCI. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.

ATC00100	0,400h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	37,51	15,00	
IP07801	1,000u	EXTINTOR MOVIL, POLVO ABC, 6KG.EFICACIA 21-A,144-B	24,00	24,00	
WW00300	1,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Suma la partida	39,85
				Costes indirectos	11,68% 4,65
				TOTAL PARTIDA.....	44,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS.

10.02 UD SEÑAL POLIPROP.210x210mm.FOTOLUM

08PIF0033N

SEÑALIZACION DE EQUIPOS CONTRA INCENDIOS FOTOLUMINISCENTE, DE RIESGO DIVERSO, ADVERTENCIA DE PELIGRO, PROHIBICION, EVACUACION Y SALVAMENTO, SIN SALIDA, EN POLIPROPILENO DE 1 MM FOTOLUMINISCENTE, DE DIMENSIONES 210 X 210 MM. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.

TP00100	0,150h	PEÓN ESPECIAL	18,28	2,74	
IP0033N	1,000UD	Señal poliprop. 210x210mm.fotolu	2,57	2,57	
				Suma la partida	5,31
				Costes indirectos	11,68% 0,62
				TOTAL PARTIDA.....	5,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS.

10.03 UD REUBICACIÓN EXTINTOR MOVIL EXISTENTE

08PIE01026J

DE REUBICACIÓN DE EXTINTOR MOVIL EXISTENTE, DESMONTAJE Y MONTAJE DE HERRAJES DE CUELGUE A NUEVA POSICIÓN, COMPROBACIÓN DE ESTADO, PRESION Y HOMOLOGADO POR MI. SEGÚN RGTO. DE RECIPIENTES A PRESIÓN, PLACA DE TIMBRE, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL, MONTAJE Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; INSTALADO SEGÚN CTE/DB-SI-4 Y RIPCI. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.

ATC00100	0,400h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	37,51	15,00	
WW00300	1,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Suma la partida	15,85
				Costes indirectos	11,68% 1,85
				TOTAL PARTIDA.....	17,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe	
10.04 08IPW99014J	UD	REUBICACIÓN ARM. METAL. EMPOTR. BIE EXISTENTE DE REUBICACIÓN DE ARMARIO BIE BIE DE 25 MM EMPOTRADO EXISTENTE. INCLUSO DESMONTAJE, DESCONEXIÓN Y TRASLADO DE ARMARIO Y BOCA DE INCENDIO EXISTENTE A NUEVA UBICACIÓN. INCLUSO INSTALACIÓN BOCA DE INCENDIO EQUIPADA EXISTENTE, DESCONEXIONADO, ADAPTACIÓN Y CONEXIONADO A RED DE AGUA PCI, COMPROBACIÓN DE ESTADO O SUSTITUCIÓN DE PEQUEÑOS ELEMENTOS. INCLUSO SEÑALIZACIÓN LITERAL O PICTOGRAMA NORMALIZADO (NORMA UNE). INCLUSO GARRAS DE ANCLAJE, ROTULO Y SOPORTE DEL EQUIPO, MONTAJE, CONEXION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA, INSTALADO SEGUN DB-SI. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.				
ATC00100	1,000h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	37,51	37,51		
TO01900	2,000h	OF. 1ª FONTANERO	19,23	38,46		
WW00300	6,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	3,30		
WW00400	3,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,90		
Suma la partida					80,17	
Costes indirectos					11,68%	9,36
TOTAL PARTIDA.....					89,53	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS.

10.05 08PID0161J	UD	RUBICACIÓN ELEMENTO DETECCIÓN ANALOGICO REUBICACIÓN DE ELEMENTO DE DETECCIÓN ANALÓGICA EXISTENTE. (DETECTOR, PULSADOR, SENSOR, RETENEDOR, ACTUADOR). DESMONTAJE E INTALACIÓN A NUEVA UBICACIÓN. COMPROBACIÓN DE ESTADO Y CONEXIÓN A INSTALACIÓN DE ALARMA EXISTENTE. MEDIDA LA UNIDAD TOTALMENTE MONTADA, PROGRAMADA Y EN FUNCIONAMIENTO.				
TO01800	0,300h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	5,77		
ATC99999	0,050H	PROGRAMACION OFICIAL ESPECIALIZ	55,00	2,75		
WW00300	1,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55		
WW00400	1,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30		
Suma la partida					9,37	
Costes indirectos					11,68%	1,09
TOTAL PARTIDA.....					10,46	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 11 ILUMINACION

11.01

UD BALIZA AUTÓNOMA EMPOTRABLE EN ESCALON

08IW1000111JJ

DE LUMINARIA DE BALIZAMIENTO AUTONOMA, MODELO LIPSO 6609 11 DE LEGRAND O EQUIVALENTE, CON ALUMBRADO DE EMERGENCIA EN COLOR BLANCO Y SEÑALIZACION EN COLOR AZUL, ACABADO EN ZAMAK COLOR ALUMINIO, SEÑALIZACION CON LEDS DE ALTA LUMINOSIDAD, INCLUSO CAJA DE EMPOTRAR CON MARCO REDONDO, ACCESORIOS, FIJACION Y CONEXION, INSTALADO SEGUN CTE-SU, CTE-SI Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA. INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE ELEMENTOS Y ACCESORIOS DE MONTAJE.

TO01800	0,300h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	5,77
IWI001111JJ	1,000UD	BALIZA AUTÓNOMA EMPOTRABLE EN ESCALON	9,59	9,59
IWI00110J	1,000UD	CAJA DE EMPOTRAMIENTO	5,30	5,30
WW00300	1,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55
WW00400	1,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30

Suma la partida		21,51
Costes indirectos	11,68%	2,51
TOTAL PARTIDA.....		24,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con DOS CÉNTIMOS.

11.02

UD BAÑADOR DE SUELO TC-DEL 1x18W

08IW100315J

DE BAÑADOR DE SUELO EMPOTRADO EN PARED, CUADRADO, PARA UNA LAMPARA FLUORESCENTE COMPACTA TC-DEL 1x18W DE POTENCIA, ANCHO 300 mm, ALTO 200 mm, PROFUNDIDAD 90 mm. PESO 2,8 KG. CONSTRUIDO CON CUERPO EN CHAPA DE ACERO LACADO EN COLOR GRIS, ÓPTICA ASIMÉTRICA DE ALUMINIO MATE. GRADO DE PROTECCION IP40. INCLUSO LAMPARA, MONTAJE, CONEXIONES Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.

ATC00100	0,300h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	37,51	11,25
TO01800	0,550h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	10,58
IWI00315J	1,000UD	BAÑADOR DE SUELO + LÁMPARA TC-DEL 1x18W	49,50	49,50
WW00300	3,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,65
WW00400	2,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60

Suma la partida		73,58
Costes indirectos	11,68%	8,59
TOTAL PARTIDA.....		82,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
11.03 081W1003803J	UD	LUMINARIA SUSPENDIDA 2X55W DE LUMINARIA DE SUSPENSION POR CABLE DISEÑADA EN ALUMINIO Y CRISTAL OPAL PARA LÁMPARA FLUORESCENTE COMPACTA TC-L DE 2x55 W DE POTENCIA CON TEMPERATURA DE COLOR 3000°K (CÁLIDA), MODELO TELMO DE SUSPENSION 72001 DE ILUMARTE O EQUIVALENTE, DIÁMETRO 90 MM, LONGITUD 565 MM Y 0,5 M DE LONGITUD DE SUSPENSIÓN. GRADO DE PROTECCION IP-20. INCLUSO MONTAJE Y CONEXIONES Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.			
ATC00100	0,400h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	37,51	15,00	
TO01800	0,300h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	5,77	
IW003803J	1,000UD	LUMINARIA SUSPENDIDA 2X55W	105,50	105,50	
WW00300	1,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Suma la partida					127,12
Costes indirectos					11,68% 14,85
TOTAL PARTIDA.....					141,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y UNA EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

11.04 081W100520J	UD	LUMINARIA DE PARED FLUORESC 1X54 DE LUMINARIA FLUORESCENTE DE SUPERFICIE, CILÍNDRICO VERTICAL, MODELO BE COOL 154 REF: 274 25 154 DE DELTA LIGHT O EQUIVALENTE, COLOR ALUMINIO ANODIZADO, FIJACION DIRECTA, LAMPARA FLUORESCENTE T16 DE 54W DE LUZ CALIDA, DIMENSIONES 1203X90X118 mm, PESO 2,5 KG. GRADO DE PROTECCION IP-40. INCLUSO LAMPARA, ACCESORIOS, MONTAJE Y CONEXIONES Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.			
ATC00100	0,100h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	37,51	3,75	
TO01800	0,400h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	7,69	
IW000520J	1,000UD	LUMINARIA DE PARED FLUOR. 1X54W	140,10	140,10	
WW00400	1,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
WW00300	1,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
Suma la partida					152,39
Costes indirectos					11,68% 17,80
TOTAL PARTIDA.....					170,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
11.05 08PIS0042J	UD	PROYECTOR AUTONOMO DE EMERGENCIA 2 FOCOS LED DE PROYECTOR AUTONOMO DE ALUMBRADO DE EMERGENCIA Y SEÑALIZACION PERMANENTE, MODELO ZENIT LD-2311P A DE DAISALUX O EQUIVALENTE, DOS FOCOS LED, CARCASA FABRICADA EN POLICARBONATO BLANCO O A ELEGIR POR D.F., DE 620 LUMENES EN EMERGENCIA, CON 2 LAMPARAS LED PAR36, DE ALTO RENDIMIENTO Y AHORRO ENERGETICO, PARA TENSION 230V, UNA HORA DE AUTONOMIA, BATERÍA NI-MH. INCLUSO ACCESORIOS, FIJACION Y CONEXION. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.			
TO01800	0,300h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	5,77	
IP05042J	1,000UD	PROYECTOR AUTONOMO EMERGENCIA 2 FOCOS LED	155,20	155,20	
WW00300	1,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Suma la partida	161,82
				Costes indirectos	11,68% 18,90
				TOTAL PARTIDA.....	180,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS.

11.06 08PIS00019N	UD	EQUIPO AUT. ALUMB. EM. Y SE. 350 DE EQUIPO AUTONOMO DE ALUMBRADO DE EMERGENCIA Y SEÑALIZACION PERMANENTE, MODELO HYDRA N7S DE DAISALUX O EQUIVALENTE, SEMIEMPOTRADO, DIFUSOR OPAL, DE 350 LUMENES EN EMERGENCIA, CON LAMPARAS FLUORESCENTES 8W, LAMPARA INCANDESCENTE DE SEÑALIZACION, PARA TENSION 220V., UNA HORA DE AUTONOMIA Y PARA CUBRIR UNA SUPERFICIE DE 72 m2., INCLUSO ACCESORIOS, CAJA DE SEMIEMPOTRAR, FIJACION Y CONEXION, INSTALADO SEGUN DB-SI Y REBT.MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.			
TO01800	0,300h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	5,77	
IPIS00019N	1,000UD	EQUIPO AUT. ALUMB. EM DE 350	45,00	45,00	
WW00300	1,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Suma la partida	51,62
				Costes indirectos	11,68% 6,03
				TOTAL PARTIDA.....	57,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
11.07 08PIS00010J	UD	EQUIPO AUT. ALUMB. EM. Y SE. 95 DE EQUIPO AUTONOMO DE ALUMBRADO DE EMERGENCIA Y SEÑALIZACION PERMANENTE, MODELO HYDRA N2S DE DAISALUX O EQUIVALENTE, DIFUSOR OPAL, DE 95 LUMENES EN EMERGENCIA, CON LAMPARAS FLUORESCENTES 8W, LAMPARA INCANDESCENTE DE SEÑALIZACION, PARA TENSION 220V., UNA HORA DE AUTONOMIA Y PARA CUBRIR UNA SUPERFICIE DE 19.2 m2., INCLUSO ACCESORIOS, CAJA PARA EMPOTRAR, FIJACION Y CONEXION, INSTALADO SEGUN DB-SI, DB-UA Y REBT.MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.			
TO01800	0,300h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	5,77	
IP05010	1,000UD	EQUIP. AUTONOMO ALUMB. EMERG.95	29,07	29,07	
WW00300	1,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Suma la partida	35,69
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	39,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

11.08 08ELL0103IN	UD	CUADRO DE ENCENDIDO DE ILUMINACION (2 INT) (LIBRE HALÓGENOS) DE CUADRO DE ENCENDIDO DE ILUMINACIÓN, COMPUESTO POR: - 2 PUNTOS DE LUZ MÚLTIPLE. INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE 1.5 mm2. DE SECCION NOMINAL, AISLAMIENTO DE POLIOLEFINA O ES 07Z1-K (AS) LIBRE DE HALOGENOS SEGUN IEC-60.754.1, NO PROPAGADOR DE INCENDIOS SEGUN UNE-EN-50266, DE BAJA EMISION DE HUMOS OPACOS IEC-61.034, EMPOTRADO Y AISLADO CON TUBO DE PVC. FLEXIBLE DE 16 mm. DE DIAMETRO, INCLUSO MECANISMOS DE PRIMERA CALIDAD EMPOTRADOS Y P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.			
TO01800	3,000h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	57,69	
TP00100	0,150h	PEÓN ESPECIAL	18,28	2,74	
IE000500	1,000UD	CAJA DE CUADRO DE ENCENDIDO	80,00	80,00	
IE12000	20,000m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 16 mm	0,21	4,20	
IE0190001	60,000M	CABLE COBRE 1X1.5MM2/ 750 V. ES 07Z1-K (AS)	0,44	26,40	
IE11000	2,000u	INTERRUPTOR SENCILLO	1,45	2,90	
WW00400	1,200u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,36	
WW00300	9,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	4,95	
				Suma la partida	179,24
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	200,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTAS EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
11.09 08ELLAS00120N	UD	PUNTO DE LUZ SENCILLO EMPOTRADO DE PUNTO DE LUZ SENCILLO INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE 1.5 mm2. DE SECCION NOMINAL, AISLAMIENTO DE POLIOLEFINA O ES 07Z1-K (AS) LIBRE DE HALOGENOS SEGUN IEC-60.754.1, NO PROPAGADOR DE INCENDIOS SEGUN UNE-EN-50266, DE BAJA EMISION DE HUMOS OPACOS IEC-61.034. EMPOTRADO Y AISLADO CON TUBO DE PVC. FLEXIBLE DE 16 mm. DE DIAMETRO. INCLUSO MECANISMOS DE PRIMERA CALIDAD EMPOTRADOS Y P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 48 Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.			
TO01800	0,400h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	7,69	
ATC00100	0,180h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	37,51	6,75	
IE0190001	12,000M	CABLE COBRE 1X1.5MM2/ 750 V. ES 07Z1-K (AS)	0,44	5,28	
IE12000	4,000m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 16 mm	0,21	0,84	
IE05200	1,000u	CAJILLO UNIVERSAL ENLAZABLE	0,32	0,32	
IE11000	1,000u	INTERRUPTOR SENCILLO	1,45	1,45	
WW00400	1,200u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,36	
WW00300	0,300u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,17	
				Suma la partida	22,86
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	25,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS.

11.10 08ELL0604J	UD	PUNTO DE LUZ MULTIPLE PARA BALIZAMIENTO, EMP DE PUNTO DE LUZ MULTIPLE PARA BALIZAMIENTO INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE 1.5 mm2. DE SECCION NOMINAL, AISLAMIENTO DE POLIOLEFINA O ES 07Z1-K (AS) LIBRE DE HALOGENOS SEGUN IEC-60.754.1, NO PROPAGADOR DE INCENDIOS SEGUN UNE-EN-50266, DE BAJA EMISION DE HUMOS OPACOS IEC-61.034. EMPOTRADO Y AISLADO CON TUBO DE PVC. FLEXIBLE DE 16 mm. DE DIAMETRO. INCLUSO MECANISMOS DE PRIMERA CALIDAD EMPOTRADOS Y P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 48 Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.			
TO01800	0,900h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23	17,31	
ATC00100	0,500h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	37,51	18,76	
IE0190001	740,000M	CABLE COBRE 1X1.5MM2/ 750 V. ES 07Z1-K (AS)	0,44	325,60	
IE12000	11,000m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 16 mm	0,21	2,31	
IE05200	5,000u	CAJILLO UNIVERSAL ENLAZABLE	0,32	1,60	
IE110600N	1,000UD	INTERRUPTOR SENCILLO + MARCO EMBELLECEDOR	4,80	4,80	
WW00300	0,300u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,17	
WW00400	0,500u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,15	
				Suma la partida	370,70
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	414,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTAS CATORCE .

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 12 REVESTIMIENTOS

12.01		m2	ENFOSCADO MAESTREADO Y FRATASADO EN PAREDES		
10CEE00003			Enfoscado maestreado y fratasado en paredes con mortero M5 (1:6). Medido a cinta corrida.		
ATC00100	0,350h		CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	37,51	13,13
AGM00500	0,021m3		MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	50,05	1,05
				Suma la partida	14,18
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	15,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

12.02		m2	ENFOSCADO MAESTREADO Y FRATASADO EN TECHOS		
10CEE00004N			Enfoscado maestreado y fratasado en techos con mortero M5 (1:6) incluso malla de gallinero de soporte. Medido a cinta corrida.		
ATC00100	0,500h		CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	37,51	18,76
AGM00500	0,021m3		MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	50,05	1,05
				Suma la partida	19,81
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	22,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con DOCE CÉNTIMOS.

12.03		m2	BANDA DE REFUERZO DE MALLA DE FIBRA DE VIDRIO		
10CWW00021			Banda de refuerzo de malla de fibra de vidrio revestido de PVC, con un peso mínimo de 217 gr/m2, incluso fijación al soporte y tensado. Medida la superficie ejecutada.		
ATC00100	0,100h		CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	37,51	3,75
CW00400	1,100m2		MALLA FIBRA DE VIDRIO REV. PVC DE 217 g/m2	1,53	1,68
				Suma la partida	5,43
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	6,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SEIS CÉNTIMOS.

12.04		m2	GUARNEC. Y ENLUC. SIN MAESTREAR EN PAREDES Y TECHOS, YESO		
10CGG00010			Guarnecido y enlucido sin maestrear con acabado con rincón vivo en paredes y techos, con pasta de yesos YG e YF, incluso limpieza y humedecido del paramento. Medido a cinta corrida desde la arista superior del rodapié, con desarrollo de vigas.		
TO01200	0,200h		OF. 1ª YESERO	19,23	3,85
AGY00100	0,015m3		PASTA DE YESO NEGRO YG	104,28	1,56
AGY00200	0,005m3		PASTA DE YESO BLANCO YF	108,05	0,54
				Suma la partida	5,95
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	6,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

12.05		m2	TECHO CONTINUO PLACAS DE ESCAYOLA LISA, FJ. CAÑAS		
10TET00003			Techo continuo de plancha de escayola lisa con fijación de cañas, incluso p.p. de remate con paramentos. Medida la superficie ejecutada.		
TO00500	0,445h		OF. 1ª ESCAYOLISTA	19,23	8,56
AGP00100	0,001m3		PASTA DE ESCAYOLA	173,61	0,17
RT01500	1,103m2		PLACA ESCAYOLA LISA	3,85	4,25
WW00400	2,000u		PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60
				Suma la partida	13,58
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	15,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
12.06 10TWW00011N	m2	TECHO CONTINUO CON PLACAS DE YESO LAMINADO Techo continuo con placas de yeso laminado de 12,5mm de espesor, atornillados a estructura metalica de acero galvanizado de maestras primarias 60/27/0.6mm separadas cada 1200mm e/e y suspendidas a forjado o elemento de soporte mediante cuelgues combinados cada 1000mm y maestras secundarias fijadas perpendicularmente a las primarias mediante empalmes en cruz colocadas cada 500mm maximo, incluso sobrepenteo, entramado auxiliar, cartelas de arriostrado, limpieza, nivelación, ejecución de ángulos, pasos de instalaciones, encintado y repaso de juntas terminado listo para pintar; construido según especificaciones del fabricante de las placas y planos de detalles. Marca Kanuf D113 o equivalente en prestaciones y características. Medida a cinta corrida. (*) LAS PLACAS DE CARTON-YESO SE ADAPTARAN A SU LOCALIZACION EN OBRA, NORMAL, ANTIHUMEDAD, RF, EXTERIORES..			
TO00900	0,400h	OF. 1ª MONTADOR	19,23	7,69	
TP00100	0,058h	PEÓN ESPECIAL	18,28	1,06	
FP01800	0,400kg	PASTA PARA JUNTAS DE PLACAS DE YESO LAMINADO	1,05	0,42	
RT04111	1,000m2	ENTRAMADO METÁLICO PARA TECHO DE PL. YESO LAMINADO	5,45	5,45	
WW00300	1,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	2,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
FP01100N	1,000m2	PLACA DE YESO LAMINADO DE 12.5 mm	4,16	4,16	
				Suma la partida	19,93
				Costes indirectos	11,68% 2,33
				TOTAL PARTIDA.....	22,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS.

12.07 10TEW00001	m2	PLANCHA DE ESCAYOLA LISA EN ESCALONADO DE TECHOS Plancha de escayola lisa colocada en vertical en formación de escalonado de techos, incluso p.p. de elementos de fijación y remate con techos de escayola. Medida la superficie ejecutada.			
TO00500	0,500h	OF. 1ª ESCAYOLISTA	19,23	9,62	
AGP00100	0,015m3	PASTA DE ESCAYOLA	173,61	2,60	
RT01500	1,050m2	PLACA ESCAYOLA LISA	3,85	4,04	
WW00400	2,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
				Suma la partida	16,86
				Costes indirectos	11,68% 1,97
				TOTAL PARTIDA.....	18,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS.

12.08 10TER00002N	m	MOLDURA DE ESCAYOLA Moldura de escayola, incluso p.p. de adhesivo de fijación. Medida la longitud ejecutada. REPRODUCCION IGUAL A EXISTENTE			
TO00500	0,215h	OF. 1ª ESCAYOLISTA	19,23	4,13	
AGP00100	0,001m3	PASTA DE ESCAYOLA	173,61	0,17	
RT00500N	1,050m	MOLDURA ESCAYOLA	1,50	1,58	
				Suma la partida	5,88
				Costes indirectos	11,68% 0,69
				TOTAL PARTIDA.....	6,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
12.09 10STS00020	m2	SOLADO BALD. TERRAZO 40x40 cm GRANO MEDIO, ABRILL. Solado con baldosas de terrazo de 40x40 cm con marmolina de grano medio, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, en lechada, pulido,abrillantado y limpieza del pavimento; construido según CTE/DB-SU-1. Medida la superficie ejecutada.			
TO01100	0,245h	OF. 1ª SOLADOR	19,23	4,71	
TP00100	0,125h	PEÓN ESPECIAL	18,28	2,29	
AGL00100	0,001m3	LECHADA DE CEMENTO CEM I/A-L 32,5 N	114,05	0,11	
AGM00500	0,021m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM I/A-L 32,5 N	50,05	1,05	
RS03400	1,040m2	BALDOSA TERRAZO 40x40 cm GRANO MEDIO	6,98	7,26	
RS08200	1,000m2	PULIDO ABRILLANTADO DE SOLERÍA	3,69	3,69	
AA00200	0,020m3	ARENA FINA	8,39	0,17	
				Suma la partida	19,28
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	21,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUNA EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS.

12.10 10STR00001	m	RODAPIÉ REBAJADO DE TERRAZO DE 40x7 cm GRANO MEDIO Rodapié rebajado de terrazo de 40x7 cm con marmolina de grano medio, recibido con mortero (1:6), incluso repaso del pavimento, enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.			
TO01100	0,085h	OF. 1ª SOLADOR	19,23	1,63	
TP00100	0,040h	PEÓN ESPECIAL	18,28	0,73	
AGM00500	0,001m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM I/A-L 32,5 N	50,05	0,05	
RS06600	2,600u	RODAPIÉ REBAJADO TERRAZO 40x7 cm GRANO MEDIO	0,81	2,11	
				Suma la partida	4,52
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	5,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CINCO CÉNTIMOS.

12.11 10PNP00011N	m	PELDAÑO HUELLA Y TABICA DE GRANITO NACIONAL DE PELDAÑO FORMADO POR HUELLA Y TABICA DE GRANITO NACIONAL, A ELEGIR POR LA D.F., DE 4 cm. Y 3 cm. DE ESPESOR RESPECTIVAMENTE, RECIBIDAS CON, MORTERO M-4 (1:6), INCLUSO REPASO, ENLECHADO Y LIMPIEZA Y P.P. DE BANDA ESCAFILADA DE 50mm A LO LARGO SEGUN DETALLE SECCION A; construido según CTE/DB-SUA-1 y UNE 12633. MEDIDO SEGUN LA LONGITUD DE LA ARISTA DE INTERSECCION ENTRE HUELLA Y TABICA.			
AGL00100	0,001m3	LECHADA DE CEMENTO CEM I/A-L 32,5 N	114,05	0,11	
AGM00500	0,021m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM I/A-L 32,5 N	50,05	1,05	
ATC00100	0,600h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	37,51	22,51	
RP00500N	1,081m	HUELLA GRANITO NACIONAL PULIDO	28,12	30,40	
RP02300N	1,081m	TABICA GRANITO NACIONAL PULIDO	16,60	17,94	
				Suma la partida	72,01
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	80,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
12.12 10PNZ00003N	u	ZANQUIN GRANITO NACIONAL Zanquín de mármol nacional de 7 cm de anchura y 2 cm de espesor, recibido con mortero M5 (1:6), incluso enlechado y limpieza; construido según CTE/DB-SU-1. Medida la unidad ejecutada.			
ATC00100	0,080h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	37,51	3,00	
AGM00500	0,006m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	50,05	0,30	
AGL00100	0,001m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	114,05	0,11	
RP03101N	1,050u	ZANQUIN GRANITO NACIONAL	3,30	3,47	
				Suma la partida	6,88
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	7,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

12.13 10SNS90072N	m2	SOLADO BALD. GRANITO 60x40x2 cm Solado con baldosas de granito nacional de 60x40 cm y 2 cm de espesor, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, enlechado, pulido y limpieza del pavimento y p.p. de banda escafilada según detalles sección; construido según CTE/DB-SUA-1 y UNE 12633. Medida la superficie ejecutada.			
TO01100	0,365h	OF. 1ª SOLADOR	19,23	7,02	
TP00100	0,185h	PEÓN ESPECIAL	18,28	3,38	
AA00200	0,020m3	ARENA FINA	8,39	0,17	
AGM00500	0,021m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	50,05	1,05	
AGL00100	0,001m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	114,05	0,11	
RS02025N	1,050m2	BALDOSA GRANITO PULIDO 60x40x2 cm	30,50	32,03	
				Suma la partida	43,76
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	48,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

12.14 10SCR00200N	m	RODAPIE BALDOSAS GRANITO 40X20CM. ADHESIVO DE RODAPIE ENRRASADO CON PARAMENTO DE BALDOSAS DE GRANITO DE 40X20 cm., RECIBIDAS CON ADHESIVO, INCLUSO REPASO DEL PAVIMENTO, A PLOMADO DE LA CAPA DE MORTERO, ENLECHADO Y LIMPIEZA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/RSR-25. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			
TO01100	0,100h	OF. 1ª SOLADOR	19,23	1,92	
TP00100	0,030h	PEÓN ESPECIAL	18,28	0,55	
AGM00500	0,002m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	50,05	0,10	
AGL00100	0,001m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	114,05	0,11	
GP00101	0,100kg	PASTA ADHESIVA PORCELANICA	0,20	0,02	
RS00501N	2,625u	BALDOSA GRANITO 40X20 CM.	6,10	16,01	
				Suma la partida	18,71
				Costes indirectos	11,68%
				TOTAL PARTIDA.....	20,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
12.15	m2	TARIMA FLOTANTE CONTRACHAPADO CAPA NOGAL DE 1080X188X14 mm			
10SMS90011N		Tarima flotante con cuerpo de contrachapado y cara superior de terminacion en madera de nogal de 3.2 mm de espesor en nogal 3 lamas, de medidas 1080x188x14 mm, con sistema de cierre entre tablas sin encolar, sistema clic horizontal, acabada con barniz de secado ultravioleta y barniz poliuretano, colocado sobre lámina de poliuretano incluso formacion de peldaño formado por huella y tabica de tarima flotante con cuerpo de contrachapado con pieza de union entre tabica y huella de madera de nogal de seccion maciza segun detalles facilitados; construido según CTE. Medida la superficie ejecutada.			
XT14200	0,002m3	POLIURETANO DENSIDAD 30 kg/m3	97,50	0,20	
TO00300	0,300h	OF. 1ª COLOCADOR	19,23	5,77	
TP00100	0,300h	PEÓN ESPECIAL	18,28	5,48	
RW01650	17,000u	CLIPS DE ACERO	0,20	3,40	
RS05250N	1,050m2	TARIMA FLOTANTE TERMINACION NOGAL BARNIZADA 1080X188X14mm	35,06	36,81	
				Suma la partida	51,66
				Costes indirectos	11,68% 6,03
				TOTAL PARTIDA.....	57,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

12.16	m2	REVESTIMIENTO TABLERO CONTRACHAPADO PARA INT. CHAPADO MAD. BARN.			
10LMM90035N		Revestimiento de paramento vertical interior con tablero contrachapado con cuerpo de contrachapado y cara superior de terminacion en madera de nogal de 3.2 mm de espesor en nogal 3 lamas, de medidas 1080x188x14 mm, colocado adherido, con acabado en barniz poliuretano incluso formacion de encuentros entre paramentos verticales y horizontales con pieza de union de madera de nogal de seccion maciza segun detalles facilitados. Medido la superficie ejecutada.			
ATC00400	0,200h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE	37,65	7,53	
GP00140	0,100kg	ADHESIVO DE APLICACIÓN A DOS CARAS DE CAUCHO SINTÉTICO	4,36	0,44	
RS05250N	1,100m2	TARIMA FLOTANTE TERMINACION NOGAL BARNIZADA 1080X188X14mm	35,06	38,57	
				Suma la partida	46,54
				Costes indirectos	11,68% 5,44
				TOTAL PARTIDA.....	51,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UNA EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 13 CARPINTERIA DE MADERA

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
13.01	m2	PUERTA PASO,LACADA,1H.CIEGA ABAT.			
11MPP00152N		DE PUERTA DE PASO LACADA, CON UNA HOJA CIEGA ABATIBLE, FORMADA POR: PUERTA INTERIOR MACIZO (AGLOMERADO) CON DOS TABLEROS SOPORTE DE MDF, CERCO HIDRÓFUGO CON JUNTA DE ESTANQUEIDAD EN EL PERÍMETRO. TAPA JUNTAS DE 70X10 LISO DE DM HIDROFUGADO A DOS CARAS, CIERRE DE TRISTRAS CROMADO Y BISAGRAS EN ACERO INOX. OCULTAS, CONJUNTO DE MANETAS MARCA TECOSUR MODELO CRETA SERIE 81, ESCUDO A DEFINIR, O EQUIVALENTE EN PRESTACIONES Y CARACTERÍSTICAS, CONDENA DE LA MISMA SERIE QUE MANETAS, INCLUSO COLGADO Y P.P. DE REJILLA, SEGUN PANOS DETALLES, MARCA UNIARTE MOD. L ECO LAC O EQUIVALENTE. TODA LA MADERA UTILIZADA EN LA OBRA DISPONDRÁ DE CERTIFICADO DE PROCEDENCIA "BOSQUES SOSTENIBLES". MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL PRECERCO.			
WW00300	1,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
TO01500	2,100h	OF. 1ª CARPINTERÍA	19,23	40,38	
KW03500	0,560u	PICAPORTE DE RESBALÓN	2,75	1,54	
KW03201N	1,700u	PERNIOS DE ACERO INOX 11 CM.	2,52	4,28	
KW02501N	0,560u	JUEGO DE POMOS O MANIVELAS CROMADOS	7,66	4,29	
KM05100	0,001m3	MADERA PINO FLANDES	376,20	0,38	
KM04500	2,850m	LISTÓN PINO FLANDES100X30 mm	3,70	10,55	
KM02900N	0,560u	HOJA NORMALIZADA MACIZO DOS TABLEROS MDF 35 MM.	61,48	34,43	
KM00600	2,800m	CERCO PINO FLANDES 100X40 mm	5,37	15,04	
WW00400	1,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
KM07500	5,700m	TAPA JUNTAS PINO FLANDES 70X20 mm	0,87	4,96	
PE00200N	0,300kg	LACA	4,92	1,48	
PW00100	0,115l	DISOLVENTE	1,49	0,17	
PW00300	0,400kg	SELLADORA	4,20	1,68	
TO01000	0,300h	OF. 1ª PINTOR	19,23	5,77	
			Suma la partida	125,80	
			Costes indirectos	11,68%	14,69
			TOTAL PARTIDA.....	140,49	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
13.02	m2	PUERTA PASO 2H.CIEGA CHAPADA EN NOGAL Y BARNIZADA			
11MPB00172N		DE PUERTA DE PASO CHAPADA EN NOGAL, SEGUN PLANOS; CON DOS HOJAS CIEGAS ABATIBLES FORMADA POR: PRECERCO DE 100X30 mm., CON GARRAS DE FIJACION; CERCO DE 100X60 mm. TAPAJUNTAS LISO DE 100X15 mm. EN MADERA NOGAL Y HOJA NORMALIZADA CON INTERIOR CON LANA DE ROCA DE TABLEROS DE DM Y CANTO TOTAL DE 115 mm. CHAPADA Y CANTEADA POR CUATRO CANTOS, EN MADERA DE NOGAL BARNIZADA INCOLORO MATE; 4 PERNIOS POR HOJA DE ACERO INOX., CON CIERRA PUERTAS AEREO DE LEVA PIÑON, AGARRADORES Y ESCUDO CUADRADO DE ACERO INOX. Y BARRAS ANTIPANICO INTERIORES, SEGURIDAD CON CERRADURA LLA VE PLANA O CONDENA, EN ACERO INOXIDABLE MARCA INOXART O EQUIVALENTE EN PRESTACIONES Y CARACTERISTICAS, PASADORES EMBUTIDOS EN EL CANTO DE ACERO INOX. INCLUSO COLGADO. MEDIDAS EN OBRA. MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL PRECERCO.			
WW00300	1,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
TO01500	1,800h	OF. 1ª CARPINTERÍA	19,23	34,61	
KW03500	0,350u	PICA PORTE DE RESBALÓN	2,75	0,96	
WW00400	1,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
KM05100	0,001m3	MADERA PINO FLANDES	376,20	0,38	
KM04500	1,900m	LISTÓN PINO FLANDES100X30 mm	3,70	7,03	
KW03201N	2,100u	PERNIOS DE ACERO INOX 11 CM.	2,52	5,29	
KW02501	0,350u	JUEGO DE POMOS O MANIVELAS DE ACERO INOX	35,74	12,51	
KM00701	2,800m	CERCO P.FLANDES 100X60 MM.	5,02	14,06	
KW03101	0,700u	PASADOR EMBUTIDO ACERO INOX.	3,88	2,72	
KW01400	0,250u	CERRADURA LLA VE PLANA	7,36	1,84	
KW04350	0,300u	BARRA ANTIPANICO PARA PUERTA 2 HOJAS	253,62	76,09	
KW04450	0,300u	CIERRA-PUERTA HIDRAULICO PARA 2 HOJAS	158,68	47,60	
A13IBB00004	1,700m2	BARNIZ SINTETICO SOBRE PARAMENTOS DE MADERA	11,07	18,82	
KM03003N	0,700u	HOJA NORM. DM CHAPADA NOGAL 115 MM. C/LANA ROCA	68,87	48,21	
KM80130N	3,750m	TAPAJUNTAS DM RECHAPADO NOGAL 100X15 mm	1,60	6,00	
		Suma la partida			276,97
		Costes indirectos		11,68%	32,35
		TOTAL PARTIDA.....			309,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTAS NUEVE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 14 CERRAJERIA

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
14.01	m	PASAMANOS INT. DE MADERA NOGAL 50MM BARNIZADO			
11SBW90001N		De pasamanos de madera de nogal barnizada de 50 mm de diámetro, a 90 cm del suelo , segun planos de detalles, fijado mediante soportes de acero inoxidable, atornillados al pasamanos y recibidos a la barandilla, incluso p.p. de pequeño material. TODA LA MADERA UTILIZADA EN LA OBRA DISPONDRA DE CERTIFICADO DE PROCEDENCIA "BOSQUES SOSTENIBLES". Medida la longitud desarrollada.			
TO01500	0,500h	OF. 1ª CARPINTERÍA	19,23	9,62	
TO02200	0,300h	OFICIAL 2ª	18,74	5,62	
KA81180	2,000u	GARRA DE ACERO INOX. PARA PASAMANOS	3,33	6,66	
WW00400	3,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,90	
KS03600N	1,030m	PASAMANOS NOGAL DIÁM. 50 mm	8,35	8,60	
A13IBB00003	0,320m2	BARNIZ GRASO SOBRE CARPINTERÍA DE MADERA	12,55	4,02	
		Suma la partida			35,42
		Costes indirectos		11,68%	4,14
		TOTAL PARTIDA.....			39,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
14.02	m	PASAMANOS INT. DE MADERA NOGAL 100X40MM BARNIZADO			
11SBW90002N		De pasamanos de madera de nogal barnizada de 100X40 mm de seccion, a 160mm del remate, segun planos de detalles, fijado mediante soportes de madera de nogal de 60x20mm, atornillados al revestimiento y recibidos al pasamanos, incluso p.p. de pequeño material. TODA LA MADERA UTILIZADA EN LA OBRA DISPONDRA DE CERTIFICADO DE PROCEDENCIA "BOSQUES SOSTENIBLES". Medida la longitud desarrollada.			
TO01500	0,700h	OF. 1ª CARPINTERÍA	19,23	13,46	
TO02200	0,300h	OFICIAL 2ª	18,74	5,62	
WW00400	3,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,90	
KS03500N	1,030m	PASAMANOS NOGAL 100X40 mm	15,32	15,78	
KS03800N	0,310m	PASAMANOS NOGAL 60X20 mm	6,82	2,11	
A13IBB00003	0,659m2	BARNIZ GRASO SOBRE CARPINTERÍA DE MADERA	12,55	8,27	
		Suma la partida			46,14
		Costes indirectos		11,68%	5,39
		TOTAL PARTIDA.....			51,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UNA EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 15 PINTURAS

15.01 m2 PINTURA PLÁSTICA LISA SOBRE LADRILLO, YESO O CEMENTO					
13IPP00001		Pintura plastica lisa sobre paramentos horizontales y verticales de ladrillo, yeso o cemento, formada por: lijado y limpieza del soporte, mano de fondo, plastecido, nueva mano de fondo y dos manos de acabado. Medida la superficie ejecutada.			
TO01000	0,090h	OF. 1ª PINTOR	19,23	1,73	
PP00100	0,450kg	PINTURA PLÁSTICA	1,70	0,77	
PW00300	0,350kg	SELLADORA	4,20	1,47	
WW00400	0,200u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,06	
				Suma la partida	4,03
				Costes indirectos	11,68% 0,47
				TOTAL PARTIDA.....	4,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS.

15.02 m2 LIMPIEZA FACHADAS O PARAMENTOS CHORRO AIRE A PRESION					
13REL90007N		Limpieza de paramentos verticales u horizontales, afectados de pinturas, morteros o contaminación atmosférica, mediante máquina neumática con chorro de aire a presión, Incluso limpieza de material sobrante. Medida la superficie ejecutada.			
TO02200	0,060h	OFICIAL 2ª	18,74	1,12	
GW00100	0,010m3	AGUA POTABLE	0,55	0,01	
MC00200	0,110h	COMPRESOR PARA PROYECTAR	2,67	0,29	
MC00300	0,110h	MAQUINA NEUMATICA PARA BOQUILLAS DE AIRE-AGUA	1,85	0,20	
				Suma la partida	1,62
				Costes indirectos	11,68% 0,19
				TOTAL PARTIDA.....	1,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UNA EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS.

15.03 m2 PINTURA ESMALTE CON PARTÍCULAS METÁLICAS EN SUSPENSIÓN					
13EEE00040		Pintura al esmalte con partículas metálicas en suspensión, sobre cerrajería de fundición de hierro o metálica, formada por rascado y limpieza de óxidos, mano de imprimación anticorrosiva y dos manos de color. Medido a tres caras.			
TO01000	0,200h	OF. 1ª PINTOR	19,23	3,85	
PE00300	0,246kg	ESMALTE SINTÉTICO CON PARTÍCULAS METÁLICAS	5,65	1,39	
PI00300	0,099kg	IMPRIMACIÓN ANTIOXIDANTE	4,29	0,42	
PW00100	0,040l	DISOLVENTE	1,49	0,06	
WW00400	0,266u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,08	
				Suma la partida	5,80
				Costes indirectos	11,68% 0,68
				TOTAL PARTIDA.....	6,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

15.04 m2 PINTURA ANTICORROSIVA COMPATIBLE VERMICULITA					
13EEE00040N		Pintura sobre cerrajería de fundición de hierro o metálica, formada por rascado y limpieza de óxidos y mano de imprimación anticorrosiva compatible con vermiculita. Medido a tres caras.			
TO01000	0,150h	OF. 1ª PINTOR	19,23	2,88	
PI00300	0,099kg	IMPRIMACIÓN ANTIOXIDANTE	4,29	0,42	
PW00100	0,040l	DISOLVENTE	1,49	0,06	
WW00400	0,266u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,08	
				Suma la partida	3,44
				Costes indirectos	11,68% 0,40
				TOTAL PARTIDA.....	3,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 16 MOBILIARIO

16.01	Ud	DE BUTACA "EUROSEATING MODELO AZAHAR" O SIMILAR			
11WWW00055N		BUTACA, "EUROSEATING MODELO AZAHAR" O EQUIVALENTE, CON ASIENTO Y RESPALDO DE ESTRUCTURA INYECTADA DE CHAPA Y PERFIL DE ACERO LAMINADOS EN FRÍO Y ELECTROSOLDADOS. COLCHONETA Y RESPALDO EN ESPUMA DE POLIURETANO MOLDEADAS EN FRÍO M-4, TAPICERÍA EN TREVIRACS CON TEXTURA Y COLOR A DETERMINAR Y CLASIFICACIÓN AL FUEGO M-1, MEDIANTE APORTE DE CERTIFICADO AITEX M-1. ASIENTO CON RECUPERACIÓN AUTOMÁTICA Y FONDO DE TABLERO DE MADERA CONTRACHAPADA DE 15 mm. RESPALDO EN TABLERO DE MADERA CONTRACHAPADA DE 15 mm Y CANTONERA SUPERIOR EN MADERA MACIZA DE HAYA, APOYABRAZOS EN MADERA MACIZA DE MADERA DE HAYA SOPORTADOS POR LATERALES EN TABLEROS DE MADERA DE ALTA DENSIDAD DE 75 mm DE ESPESOR CHAPADOS EN MADERA DE HAYA, IGUAL A LOS LATERALES INTERMEDIOS. ANCLAJES AL PAVIMENTO SEMIOCULTOS EN INTERIOR DE FILAS. CON NUMERACIÓN EN CADA BUTACA Y EN CADA FILA CON NÚMEROS RECORTADOS DE CHAPA DE ACERO INOXIDABLE MATE. MEDIDA LA UNIDAD COLOCADA			
KW05000N	1,000u	BUTACA AZAHAR	169,00	169,00	
TO01500	1,000h	OF. 1ª CARPINTERÍA	19,23	19,23	
TP00100	0,750h	PEÓN ESPECIAL	18,28	13,71	
WW00400	15,000u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	4,50	
WW00300	15,000u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	8,25	
				Suma la partida	214,69
				Costes indirectos	11,68% 25,08
				TOTAL PARTIDA.....	239,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTAS TREINTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS**Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona**

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 18 GESTION DE RESIDUOS

18.01	t	CANON RESIDUOS MADERA DEM. A PLANTA VALORIZ. DIST. MÁX. 5 km			
17MMM0011N		Canon de residuos de madera en obra de demolición a planta de valorización situada a una distancia máxima de 5 km, formada por: carga, transporte a planta, descarga y canon de gestión. Medido el peso en bascula puesto en planta.			
EM00100N	1,000t	CANON GESTION DE RESIDUOS DE MADERA	2,37	2,37	
		Suma la partida			2,37
		Costes indirectos		11,68%	0,28
		TOTAL PARTIDA.....			2,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

18.02	m3	CANON RESIDUOS MIXTOS DEMOL. A PLANTA DE VALORIZ. 5 km			
17RRR00402N		Canon de residuos mixtos en obra de demolición a planta de valorización situada a una distancia máxima de 5 km, formada por: carga, transporte a planta, descarga y canon de gestión. Medido el volumen esponjado.			
ER00100N	1,000m3	CANON GESTION DE RESIDUOS MIXTOS	7,74	7,74	
		Suma la partida			7,74
		Costes indirectos		11,68%	0,90
		TOTAL PARTIDA.....			8,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	CantidadUd	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 19 CONTROL DE CALIDAD

19.01	u	CONTROL DE CALIDAD SEGUN PLAN DE CONTROL			
19WWW9999N		DE CONTROL DE CALIDAD SEGUN DOCUMENTO REDACTADO AL EFECTO PARA EJECUCION DE OBRA DE REHABILITACION DEL ANFITEATRO DEL TEATRO CEREZO EN PASEO DEL ESTATUTO S/N DE CARMONA (SEVILLA).			
SGR999N *	1,000u	ENSAYOS DE CONTROL DE CALIDAD	2.052,14	2.052,14	
		Suma la partida			2.052,14
		Costes indirectos		11,68%	239,69
		TOTAL PARTIDA.....			2.291,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL DOSCIENTAS NOVENTA Y UNA EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS.

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Rehabilitación de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Cantidad Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
A03ACC00011	kg	ACERO EN BARRAS CORRUGADAS B500S EN CIMENT.			
		Acero en barras corrugadas B 500 S en elementos de cimentación, incluso corte, labrado, colocación y p.p. de atado con alambre recocado, separadores y puesta en obra; según instrucción EHE. Medido en peso nominal.			
TO00600	0,020 h	OF. 1ª FERRALLISTA	19,23	0,38	
CA00320	1,080 kg	ACERO B 500 S	0,81	0,87	
CA01700	0,005 kg	ALAMBRE DE ATAR	1,23	0,01	
WW00400	0,050 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,02	

TOTAL PARTIDA..... 1,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UNA EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS.

A03ERT80050	m2	ENCOFRADO METÁLICO 1 C. EN MURO DE CONTENCIÓN			
		Encofrado metálico en muro de contención a una cara, incluso limpieza, aplicación del desencofrante, desencofrado y p.p. de elementos complementarios para su estabilidad y adecuada ejecución; construido según instrucción EHE. Medida la superficie de encofrado útil.			
TO00400	0,650 h	OF. 1ª ENCOFRADOR	19,23	12,50	
TP00100	0,650 h	PEÓN ESPECIAL	18,28	11,88	
CE80000	0,010 u	PUNTAL METÁLICO TELESC. HASTA 3 m (PARA 150 USOS)	5,67	0,06	
CM00300	0,008 m3	MADERA DE PINO EN TABLON	225,64	1,81	
CM00500	0,100 u	PANEL METÁLICO 50x300 cm	56,63	5,66	
CW00600	0,300 l	DESENCOFRANTE	1,72	0,52	
WW00400	3,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,90	

TOTAL PARTIDA..... 33,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS.

A03HAM80040	m3	HORMIGÓN HA-25/B/20/IIa EN MUROS DE CONTENCIÓN			
		Hormigón para armar HA-25/B/20/IIa, consistencia blanda y tamaño máximo del árido 20 mm, en muros de contención, suministrado y puesto en obra, incluso p.p. de limpieza de fondos, vibrado y curado; según instrucción EHE y CTE. Medido el volumen ejecutado.			
TO02200	0,050 h	OFICIAL 2ª	18,74	0,94	
TP00100	0,600 h	PEÓN ESPECIAL	18,28	10,97	
CH02910N	1,030 m3	HORMIGÓN HA-25/B/20/IIa, SUMINISTRADO	50,00	51,50	
MV00100	0,200 h	VIBRADOR	1,51	0,30	

TOTAL PARTIDA..... 63,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS.

A05HHL00004N	m3	HORMIGÓN LIGERO EN LOSAS			
		Hormigón ligero de resistencia a compresión 3,0 MPa, de densidad 600 kg/m³, conductividad térmica 0,139 W/(mK), confeccionado en central con 1.100 litros de arcilla expandida, de granulometría entre 4 y 12,5 mm, densidad 330 kg/m³ y 150 kg de cemento Portland con caliza CEM II/B-L 32,5 R, según UNE-EN 197-1. Medido el volumen teórico ejecutado, descontando huecos mayores de 0,25 m².			
TO02100	0,200 h	OFICIAL 1ª	19,23	3,85	
TP00100	0,600 h	PEÓN ESPECIAL	18,28	10,97	
CH80200N	1,030 m3	HORMIGÓN LIGERO D=600Kg/m3	127,08	130,89	
MV00100	0,300 h	VIBRADOR	1,51	0,45	
WW00400	0,910 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,27	

TOTAL PARTIDA..... 146,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS.

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES**Rehabilitación de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona**

Código	Cantidad Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
A06LPC00001N	m2	CITARA L/PERF. TALADRO PEQUEÑO			
		Citara de ladrillo perforado de 24x11,5x5 cm taladro pequeño, para revestir, recibido con mortero de cemento M5 (1:6), con plastificante; construida según CTE. Medida deduciendo huecos.			
TO00100	0,435 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	19,23	8,37	
TP00100	0,217 h	PEÓN ESPECIAL	18,28	3,97	
AGM00800	0,026 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM I/A-L 32,5 N + PLAST.	51,67	1,34	
FL01300N	0,068 mu	LADRILLO CERÁM. PERF. TALADRO PEQUEÑO REVESTIR 24x11,5x5 cm	57,00	3,88	
TOTAL PARTIDA.....					17,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

A06WWT00011N	m2	TABLERO DE RASILLÓN RECIBIDO CON MORTERO			
		Tablero de rasillón, recibido con mortero de cemento M5 (1:6), con plastificante, incluso p.p. de elementos resistentes complementarios y apeos. Medido en verdadera magnitud.			
ATC00100	0,350 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	37,51	13,13	
AGM00800	0,005 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM I/A-L 32,5 N + PLAST.	51,67	0,26	
FL01500N	4,240 u	RASILLÓN CERÁMICO 100x25x4 cm	0,64	2,71	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	2,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
TOTAL PARTIDA.....					17,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS.

A10CEE00003	m2	ENFOSCADO MAESTREADO Y FRATASADO EN PAREDES			
		Enfoscado maestreado y fratasado en paredes con mortero M5 (1:6). Medido a cinta corrida.			
ATC00100	0,350 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	37,51	13,13	
AGM00500	0,021 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM I/A-L 32,5 N	50,05	1,05	
TOTAL PARTIDA.....					14,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS.

A10SWW00061	m2	RECRECIDO DE SUELOS DE 5 cm ESP. CON MORTERO			
		Recrecido de suelos de 5 cm de espesor, con mortero M10 (1:4), incluso extendido, maestreado y fratasado superficial. Medida la superficie ejecutada.			
TO02200	0,150 h	OFICIAL 2ª	18,74	2,81	
TP00100	0,150 h	PEÓN ESPECIAL	18,28	2,74	
AGM00300	0,052 m3	MORTERO DE CEMENTO M10 (1:4) CEM I/A-L 32,5 N	59,32	3,08	
TOTAL PARTIDA.....					8,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS.

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES**Rehabilitación de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona**

Código	Cantidad Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
A10SWW90009N	m2	PAVIMENTO TIPO PODO TÁCTILES ANTIDESLIZANTE 20x20 cm			
		Solado con baldosas de cemento de 20x20 cm tipo Podo Táctiles, para vados y pasos para personas con discapacidad, sobre solera de hormigón en masa, recibidas con adhesivo sobre mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, capa de mortero, enluchado y limpieza del pavimento; construido según CTE. Medida la superficie ejecutada.			
TO01100	0,480 h	OF. 1ª SOLADOR	19,23	9,23	
TP00100	0,240 h	PEÓN ESPECIAL	18,28	4,39	
AA00200	0,020 m3	ARENA FINA	8,39	0,17	
AGL00100	0,001 m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N	114,05	0,11	
AGM00500	0,031 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N	50,05	1,55	
CH04000N	0,100 m3	HORMIGÓN HM-20/B/20/I, SUMINISTRADO	47,00	4,70	
GP00100	1,000 kg	PASTA ADHESIVA	0,22	0,22	
GP00300	1,000 m2	PASTA NIVELADORA	1,55	1,55	
RS00750N	26,500 u	BALDOSA CEMENTO PODO TÁCTIL 20x20 cm	0,10	2,65	
TOTAL PARTIDA.....					24,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

A13IBB00003	m2	BARNIZ GRASO SOBRE CARPINTERÍA DE MADERA			
		Barniz graso sobre carpintería de madera formado por: limpieza y lijado fino del soporte, mano de fondo con tapaporos, lijado fino y dos manos de barniz. Medidas dos caras, de fuera a fuera del tapajuntas.			
TO01000	0,500 h	OF. 1ª PINTOR	19,23	9,62	
PB00100	0,300 kg	BARNIZ GRASO	5,45	1,64	
PB00400	0,200 kg	BARNIZ TAPAPOROS	5,27	1,05	
PW00100	0,080 l	DISOLVENTE	1,49	0,12	
WW00400	0,400 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,12	
TOTAL PARTIDA.....					12,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

A13IBB00004	m2	BARNIZ SINTETICO SOBRE PARAMENTOS DE MADERA			
		DE BARNIZ SINTETICO SOBRE PARAMENTOS DE MADERA, FORMADO POR: LIMPIEZA Y LIJADO FINO DEL SOPORTE, MANO DE FONDO CON TAPAPOROS, LIJADO FINO Y DOS MANOS DE BARNIZ; SEGUN NTE/RPP-43. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
PB00300	0,350 kg	BARNIZ SINTETICO	5,88	2,06	
PB00400	0,200 kg	BARNIZ TAPAPOROS	5,27	1,05	
PW00100	0,100 l	DISOLVENTE	1,49	0,15	
TO01000	0,400 h	OF. 1ª PINTOR	19,23	7,69	
WW00400	0,400 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,12	
TOTAL PARTIDA.....					11,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SIETE CÉNTIMOS.

AGL00100	m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N			
		Lechada de cemento CEM II/A-L 32,5 N, envasado, confeccionada a mano, según UNE-EN 197-1:2000.			
TP00100	3,605 h	PEÓN ESPECIAL	18,28	65,90	
GC00200	0,515 t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	92,54	47,66	
GW00100	0,891 m3	AGUA POTABLE	0,55	0,49	
TOTAL PARTIDA.....					114,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CATORCE EUROS con CINCO CÉNTIMOS.

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Rehabilitación de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Cantidad Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
AGM00300	m3	MORTERO DE CEMENTO M10 (1:4) CEM II/A-L 32,5 N			
		Mortero de cemento CEM II/A-L 32,5 N, tipo M10 (1:4), con una resistencia a compresión de 10 N/mm ² , según UNE-EN 998-2:2004.			
TP00100	1,030 h	PEÓN ESPECIAL	18,28	18,83	
AA00300	1,061 m3	ARENA GRUESA	6,53	6,93	
GC00200	0,361 t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	92,54	33,41	
GW00100	0,268 m3	AGUA POTABLE	0,55	0,15	

TOTAL PARTIDA..... 59,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS.

AGM00500	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N			
		Mortero de cemento CEM II/A-L 32,5 N, tipo M5 (1:6), con una resistencia a compresión de 5 N/mm ² , según UNE-EN 998-2:2004.			
TP00100	1,030 h	PEÓN ESPECIAL	18,28	18,83	
GC00200	0,258 t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	92,54	23,88	
AA00300	1,102 m3	ARENA GRUESA	6,53	7,20	
GW00100	0,263 m3	AGUA POTABLE	0,55	0,14	

TOTAL PARTIDA..... 50,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con CINCO CÉNTIMOS.

AGM00800	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N + PLAST.			
		Mortero de cemento CEM II/A-L 32,5 N, tipo M5 (1:6), con adición de plastificante, con una resistencia a compresión de 5 N/mm ² , según UNE-EN 998-2:2004.			
TP00100	1,030 h	PEÓN ESPECIAL	18,28	18,83	
AA00300	1,102 m3	ARENA GRUESA	6,53	7,20	
GA00200	1,288 l	PLASTIFICANTE	1,26	1,62	
GC00200	0,258 t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	92,54	23,88	
GW00100	0,263 m3	AGUA POTABLE	0,55	0,14	

TOTAL PARTIDA..... 51,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UNA EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

AGM01600	m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL			
		Mortero bastardo de cemento CEM II/A-L 32,5 N, cal aérea apagada y arena de río, tipo M10 (1:0,5:4), con una resistencia a compresión de 5 N/mm ² , según UNE-EN 998-2:2004.			
TP00100	1,236 h	PEÓN ESPECIAL	18,28	22,59	
AA00300	1,380 m3	ARENA GRUESA	6,53	9,01	
GC00200	0,380 t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	92,54	35,17	
GK00100	0,190 t	CAL AÉREA APAGADA EN POLVO EN SACOS	85,09	16,17	
GW00100	0,200 m3	AGUA POTABLE	0,55	0,11	

TOTAL PARTIDA..... 83,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con CINCO CÉNTIMOS.

AGP00100	m3	PASTA DE ESCAYOLA			
		Pasta de escayola E-30 envasada, confeccionada a mano.			
TP00100	6,594 h	PEÓN ESPECIAL	18,28	120,54	
GE00100	0,814 t	ESCA YOLA E-30 ENVASADA	64,70	52,67	
GW00100	0,721 m3	AGUA POTABLE	0,55	0,40	

TOTAL PARTIDA..... 173,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS.

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES**Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona**

Código	Cantidad Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
AGY00100	m3	PASTA DE YESO NEGRO YG			
		Pasta de yeso negro YG, confeccionada a mano, según UNE-EN 13279-1:2000.			
TP00100	3,000 h	PEÓN ESPECIAL	18,28	54,84	
GW00100	0,618 m3	AGUA POTABLE	0,55	0,34	
GY00200	0,876 t	YESO NEGRO YG	56,05	49,10	
TOTAL PARTIDA.....					104,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUATRO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS.

AGY00200	m3	PASTA DE YESO BLANCO YF			
		Pasta de yeso blanco YF, confeccionadaa mano, según UNE-EN 13279-1:2000.			
TP00100	3,000 h	PEÓN ESPECIAL	18,28	54,84	
GY00100	0,876 t	YESO BLANCO YF	60,35	52,87	
GW00100	0,618 m3	AGUA POTABLE	0,55	0,34	
TOTAL PARTIDA.....					108,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHO EUROS con CINCO CÉNTIMOS.

ATC00100	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.			
		Cuadrilla albañilería, formada por oficial 1ª y peón especial.			
TP00100	1,000 h	PEÓN ESPECIAL	18,28	18,28	
TO00100	1,000 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	19,23	19,23	
TOTAL PARTIDA.....					37,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS.

ATC00200	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2ª Y PEÓN ESP.			
		Cuadrilla albañilería, formada por oficial 2ª y peón especial.			
TO02200	1,000 h	OFICIAL 2ª	18,74	18,74	
TP00100	1,000 h	PEÓN ESPECIAL	18,28	18,28	
TOTAL PARTIDA.....					37,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con DOS CÉNTIMOS.

ATC00400	h	CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1ª INSTALADOR Y AYUDANTE			
		Cuadrilla formada por un oficial 1ª instalador y ayudante especialista.			
TA00200	1,000 h	AYUDANTE ESPECIALISTA	18,42	18,42	
TO02000	1,000 h	OF. 1ª INSTALADOR	19,23	19,23	
TOTAL PARTIDA.....					37,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

CUADRO DE PRECIOS SIMPLES

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Ud	Descripción	Precio
08PAR1	UD	DIMMER PARADIM-1 6 CANALES	814,67 OCHOCIENTAS CATORCE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS
98798TRN	m	JUNTA DILATACION Y/O APOYOS DE PANTALLAS	20,00 VEINTE EUROS
AA00200	m3	ARENA FINA	8,39 OCHO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS
AA00300	m3	ARENA GRUESA	6,53 SEIS EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS
AIC00010	M2	FORRO DE CHAPA AC. GALV.	13,50 TRECE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS
ATC99999	H	PROGRAMACION OFICIAL ESPECIALIZ	55,00 CINCUENTA Y CINCO EUROS
BG2C6651	M	CANAL PVC-M1 40X110 MM	0,55 CERO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS
BGW2C650	UD	P.P.ACESORIOS	2,50 DOS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS
CA00320	kg	ACERO B 500 S	0,81 CERO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS
CA00620	kg	ACERO ELECTROSOLDADO ME B 500 T EN MALLA	0,93 CERO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS
CA00700	kg	ACERO S 275 JR, EN CHAPA ELABORADO Y PINTADO	1,03 UNA EUROS con TRES CÉNTIMOS
CA01200	kg	ACERO PERFILES S 275 JR, SOPORTES COMPUESTOS	0,83 CERO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS
CA01300	kg	ACERO PERFILES S 275 JR VIGAS ESTRUCT ATOR.	0,83 CERO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS
CA01400	kg	ACERO PERFILES S 275 JR VIGAS ESTRUCT SOLD.	0,83 CERO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS
CA01700	kg	ALAMBRE DE ATAR	1,23 UNA EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS
CA02000	m	ANGULAR AC. GALVANIZADO 25X25X3 mm	1,53 UNA EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS
CA02600N	ud	CONECTOR FIJADO CON CLAVOS 50MM	0,20 CERO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS
CAD00108	M2	CONDUCTO RECT. ALU/F.VIDRIO/ALU	9,17 NUEVE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS
CAD00109P	M2	CONDUCTO RECT. ALU/F.VIDRIO/ALU 6CM	12,50 DOCE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS
CAD0103	m	COND. CIRC-HELIC.AISLADO D=200mm	10,50 DIEZ EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS
CE00200	u	PUNTAL METÁLICO DE 3 m	20,82 VEINTE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS
CE80000	u	PUNTAL METÁLICO TELESC. HASTA 3 m (PARA 150 USOS)	5,67 CINCO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS
CH02910N	m3	HORMIGÓN HA-25/B/20/IIa, SUMINISTRADO	50,00 CINCUENTA EUROS
CH03000N	m3	HORMIGÓN HA-25/B/40/IIa, SUMINISTRADO	50,00 CINCUENTA EUROS
CH04000N	m3	HORMIGÓN HM-20/B/20/I, SUMINISTRADO	47,00 CUARENTA Y SIETE EUROS
CH04020N	m3	HORMIGÓN HM-20/B/25/I, SUMINISTRADO	47,00 CUARENTA Y SIETE EUROS
CH04120N	m3	HORMIGÓN HM-20/P/40/I, SUMINISTRADO	47,00 CUARENTA Y SIETE EUROS
CH80200N	m3	HORMIGÓN LIGERO D=600Kg/m3	127,08 CIENTO VEINTISIETE EUROS con OCHO CÉNTIMOS
CM00300	m3	MADERA DE PINO EN TABLON	225,64 DOSCIENTAS VEINTICINCO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
CM00500	u	PANEL METÁLICO 50x300 cm	56,63 CINCUENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS
CV00200	m	VIGUETA AUTORRESISTENTE PRETENSADA	3,54 TRES EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
CW00210N	m2	CHAPA COLABORANTE 0.70MM ESP. ACERO GALV.	5,08 CINCO EUROS con OCHO CÉNTIMOS
CW00400	m2	MALLA FIBRA DE VIDRIO REV. PVC DE 217 g/m2	1,53 UNA EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS
CW00500	m2	MALLA TIPO GALLINERO	2,32 DOS EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS
CW00600	l	DESENCOFRANTE	1,72 UNA EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS
DPAC003	UD	VISERA DE PROTECCION	437,15 CUATROCIENTAS TREINTA Y SIETE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS
DW01801	u	ROTULO ESTANCIA CHAPA DE ALUMINIO	20,43 VEINTE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS
EM00100N	t	CANON GESTION DE RESIDUOS DE MADERA	2,37 DOS EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS
ER00100N	m3	CANON GESTION DE RESIDUOS MIXTOS	7,74 SIETE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
EW00005	UD	ARMARIO METAL EMP. 332X352X120	67,25 SESENTA Y SIETE EUROS con VEINTICINCO

CUADRO DE PRECIOS SIMPLES

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Ud	Descripción	Precio
			CÉNTIMOS
EWV005	UD	ARMARIO METAL EMP. 332X352X120 E	87,15 OCHENTA Y SIETE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS
FB00500N	u	BLOQUE HORMIGÓN 40x20x12 cm	0,41 CERO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS
FB01000N	u	BLOQUE HORMIGÓN 40x20X20 cm	0,58 CERO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS
FL00300N	mu	LADRILLO CERÁM. HUECO DOBLE 24x11,5x9 cm	53,00 CINCUENTA Y TRES EUROS
FL00400	mu	LADRILLO CERÁM. HUECO DOBLE 24x11,5x7 cm	66,99 SESENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS
FL00500N	mu	LADRILLO CERÁM. HUECO SENCILLO 24x11,5x4 cm	41,00 CUARENTA Y UNA EUROS
FL01300N	mu	LADRILLO CERÁM. PERF. TALADRO PEQUEÑO REVESTIR 24x11,5x5 cm	57,00 CINCUENTA Y SIETE EUROS
FL01500N	u	RASILLÓN CERÁMICO 100x25x4 cm	0,64 CERO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
FP01100N	m2	PLACA DE YESO LAMINADO DE 12.5 mm	4,16 CUATRO EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS
FP01800	kg	PASTA PARA JUNTAS DE PLACAS DE YESO LAMINADO	1,05 UNA EUROS con CINCO CÉNTIMOS
GA00200	l	PLASTIFICANTE	1,26 UNA EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS
GC00200	t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	92,54 NOVENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
GE00100	t	ESCAVOLA E-30 ENVASADA	64,70 SESENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS
GK00100	t	CAL AÉREA APAGADA EN POLVO EN SACOS	85,09 OCHENTA Y CINCO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS
GP00100	kg	PASTA ADHESIVA	0,22 CERO EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS
GP00101	kg	PASTA ADHESIVA PORCELANICA	0,20 CERO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS
GP00140	kg	ADHESIVO DE APLICACIÓN A DOS CARAS DE CAUCHO SINTÉTICO	4,36 CUATRO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS
GP00300	m2	PASTA NIVELADORA	1,55 UNA EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS
GW00100	m3	AGUA POTABLE	0,55 CERO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS
GY00100	t	YESO BLANCO YF	60,35 SESENTA EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS
GY00200	t	YESO NEGRO YG	56,05 CINCUENTA Y SEIS EUROS con CINCO CÉNTIMOS
IC53977P	UD	REJILLA LINEAL 4000X225 MM	420,00 CUATROCIENTAS VEINTE EUROS
ICAF0030	UD	CONTROL REMOTO BRC301B61	185,00 CIENTO OCHENTA Y CINCO EUROS
ICAF0030P	UD	CONTROL Y Sonda CO2	300,00 TRESCIENTAS EUROS
ICM00036P	UD	RECUPERADOR CALOR CON RESISTENCIA E 4400 M3/H	2.366,00 DOS MIL TRESCIENTAS SESENTA Y SEIS EUROS
ICR00039	UD	COMPUERTA REG. CAUDAL 400X400	73,06 SETENTA Y TRES EUROS con SEIS CÉNTIMOS
ICTOB0007P	UD	TOBERA ALTA INDUCCION 100MM DIAM	118,00 CIENTO DIECIOCHO EUROS
IE000112	UD	LIMITADOR DE SOBRETENSION	289,97 DOSCIENTAS OCHENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS
IE000500	UD	CAJA DE CUADRO DE ENCENDIDO	80,00 OCHENTA EUROS
IE00327	UD	CONTACTOR BIPOLAR 16A	57,25 CINCUENTA Y SIETE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS
IE0190001	M	CABLE COBRE 1X1.5MM2/ 750 V. ES 07Z1-K (AS)	0,44 CERO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
IE0192002	M	CABLE COBRE 1X2.5MM2/ 750 V. ES 07Z1-K (AS)	0,69 CERO EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS
IE02100	m	CABLE COBRE 1x4 mm2 H07V-K	1,03 UNA EUROS con TRES CÉNTIMOS
IE05200	u	CAJILLO UNIVERSAL ENLAZABLE	0,32 CERO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS
IE08500	u	INTERRUPTOR DIFERENCIAL II 25 A/30 Ma TIPO AC	44,80 CUARENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS
IE08501	UD	INTERRUPTOR DIF. II 25 / 0.3	131,52 CIENTO TREINTA Y UNA EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS
IE10300	u	INTERRUPTOR MAGNETOTÉRMICO II, DE 10-32 A	44,00 CUARENTA Y CUATRO EUROS
IE10306	UD	INTERRUP. MAGNETOTERMICO IIII,16	68,35 SESENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS
IE10800	u	INTERRUPTOR MAGNETOTÉRMICO IV, DE 10-32 A	91,20 NOVENTA Y UNA EUROS con VEINTE CÉNTIMOS
IE11000	u	INTERRUPTOR SENCILLO	1,45 UNA EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS SIMPLES

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Ud	Descripción	Precio
IE110600N	UD	INTERRUPTOR SENCILLO + MARCO EMBELLECEDOR	4,80 CUATRO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS
IE12000	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 16 mm	0,21 CERO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS
IE12700	m	TUBO PVC RIGIDO DIÁM. 21 mm	1,41 UNA EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS
IE12700P	m	TUBO PVC RIGIDO DIÁM. 25 mm	1,41 UNA EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS
IM01800	u	EQUIPO 2 PUERTAS PISO BATIENTES SEMIAUTOMÁTICAS	482,76 CUATROCIENTAS OCHENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS
IM020085	u	EQUIPO ASCENSOR 6PERS. 2 PARAD. 0,50 m/s MAN. SIMPLE	4.550,54 CUATRO MIL QUINIENTAS CINCUENTA EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
IP0033N	UD	Señal poliprop. 210x210mm.fotolu	2,57 DOS EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS
IP05010	UD	EQUIP. AUTONOMO ALUMB. EMERG.95	29,07 VEINTINUEVE EUROS con SIETE CÉNTIMOS
IP05042J	UD	PROYECTOR AUTONOMO EMERGENCIA 2 FOCOS LED	155,20 CIENTO CINCUENTA Y CINCO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS
IP07801	u	EXTINTOR MOVIL, POLVO ABC, 6KG.EFICACIA 21-A,144-B	24,00 VEINTICUATRO EUROS
IPIS00019N	UD	EQUIPO AUT. ALUMB. EM DE 350	45,00 CUARENTA Y CINCO EUROS
IW000520J	UD	LUMINARIA DE PARED FLUOR. 1X54W	140,10 CIENTO CUARENTA EUROS con DIEZ CÉNTIMOS
IWI0001111JJ	UD	BALIZA AUTÓNOMA EMPOTRABLE EN ESCALON	9,59 NUEVE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS
IWI00110J	UD	CAJA DE EMPOTRAMIENTO	5,30 CINCO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS
IWI00315J	UD	BAÑADOR DE SUELO + LÁMPARA TC-DEL 1x18W	49,50 CUARENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS
IWI003803J	UD	LUMINARIA SUSPENDIDA 2X55W	105,50 CIENTO CINCO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS
KA81180	u	GARRA DE ACERO INOX. PARA PASAMANOS	3,33 TRES EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS
KM00600	m	CERCO PINO FLANDES 100X40 mm	5,37 CINCO EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS
KM00701	m	CERCO P.FLANDES 100X60 MM.	5,02 CINCO EUROS con DOS CÉNTIMOS
KM02900N	u	HOJA NORMALIZADA MACIZO DOS TABLEROS MDF 35 MM.	61,48 SESENTA Y UNA EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS
KM03003N	u	HOJA NORM. DM CHAPADA NOGAL 115 MM. C/LANA ROCA	68,87 SESENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS
KM04500	m	LISTÓN PINO FLANDES100X30 mm	3,70 TRES EUROS con SETENTA CÉNTIMOS
KM05100	m3	MADERA PINO FLANDES	376,20 TRESCIENTAS SETENTA Y SEIS EUROS con VEINTE CÉNTIMOS
KM07500	m	TAPAJUNTAS PINO FLANDES 70X20 mm	0,87 CERO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS
KM80130N	m	TAPAJUNTAS DM RECHAPADO NOGAL 100X15 mm	1,60 UNA EUROS con SESENTA CÉNTIMOS
KS03500N	m	PASAMANOS NOGAL 100X40 mm	15,32 QUINCE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS
KS03600N	m	PASAMANOS NOGAL DIÁM. 50 mm	8,35 OCHO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS
KS03800N	m	PASAMANOS NOGAL 60X20 mm	6,82 SEIS EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS
KW01400	u	CERRADURA LLAVE PLANA	7,36 SIETE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS
KW02501	u	JUEGO DE POMOS O MANIVELAS DE ACERO INOX	35,74 TREINTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
KW02501N	u	JUEGO DE POMOS O MANIVELAS CROMADOS	7,66 SIETE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS
KW03101	u	PASADOR EMBUTIDO ACERO INOX.	3,88 TRES EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS
KW03201N	u	PERNIOS DE ACERO INOX 11 CM.	2,52 DOS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS
KW03500	u	PICAPORTE DE RESBALÓN	2,75 DOS EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS
KW04350	u	BARRA ANTIPANICO PARA PUERTA 2 HOJAS	253,62 DOSCIENTAS CINCUENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS
KW04450	u	CIERRA-PUERTA HIDRAULICO PARA 2 HOJAS	158,68 CIENTO CINCUENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS
KW05000N	u	BUTACA AZAHAR	169,00 CIENTO SESENTA Y NUEVE EUROS
MC00100	h	COMPRESOR DOS MARTILLOS	6,35 SEIS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS
MC00200	h	COMPRESOR PARA PROYECTAR	2,67 DOS EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS
MC00300	h	MAQUINA NEUMATICA PARA BOQUILLAS DE AIRE-AGUA	1,85 UNA EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS
ME00300	h	PALA CARGADORA	23,87 VEINTITRES EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS
MK00100	h	CAMIÓN BASCULANTE	25,60 VEINTICINCO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS
MV00100	h	VIBRADOR	1,51 UNA EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS
PB00100	kg	BARNÍZ GRASO	5,45 CINCO EUROS con CUARENTA Y CINCO

CUADRO DE PRECIOS SIMPLES

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Ud	Descripción	Precio
			CÉNTIMOS
PB00300	kg	BARNIZ SINTETICO	5,88 CINCO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS
PB00400	kg	BARNIZ TAPAPOROS	5,27 CINCO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS
PE00200N	kg	LACA	4,92 CUATRO EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS
PE00300	kg	ESMALTE SINTÉTICO CON PARTÍULAS METÁLICAS	5,65 CINCO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS
PI00300	kg	IMPRIMACIÓN ANTIOXIDANTE	4,29 CUATRO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS
PP00100	kg	PINTURA PLÁSTICA	1,70 UNA EUROS con SETENTA CÉNTIMOS
PW00100	l	DISOLVENTE	1,49 UNA EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS
PW00300	kg	SELLADORA	4,20 CUATRO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS
QW00100	m3	HORMIGÓN CELULAR	37,87 TREINTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS
RP00500N	m	HUELLA GRANITO NACIONAL PULIDO	28,12 VEINTIOCHO EUROS con DOCE CÉNTIMOS
RP02300N	m	TABICA GRANITO NACIONAL PULIDO	16,60 DIECISEIS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS
RP03101N	u	ZANQUIN GRANITO NACIONAL	3,30 TRES EUROS con TREINTA CÉNTIMOS
RS00501N	u	BALDOSA GRANITO 40X20 CM.	6,10 SEIS EUROS con DIEZ CÉNTIMOS
RS00600	u	BALDOSA CERÁMICA 14x28 cm	0,19 CERO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS
RS00750N	u	BALDOSA CEMENTO PODO TÁCTIL 20x20 cm	0,10 CERO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS
RS02025N	m2	BALDOSA GRANITO PULIDO 60x40x2 cm	30,50 TREINTA EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS
RS03400	m2	BALDOSA TERRAZO 40x40 cm GRANO MEDIO	6,98 SEIS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS
RS05250N	m2	TARIMA FLOTANTE TERMIANACION NOGAL BARNIZADA 1080X188X14mm	35,06 TREINTA Y CINCO EUROS con SEIS CÉNTIMOS
RS06600	u	RODAPIÉ REBAJADO TERRAZO 40x7 cm GRANO MEDIO	0,81 CERO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS
RS08200	m2	PULIDO ABRILLANTADO DE SOLERÍA	3,69 TRES EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS
RT00500N	m	MOLDURA ESCAYOLA	1,50 UNA EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS
RT01500	m2	PLACA ESCAYOLA LISA	3,85 TRES EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS
RT04111	m2	ENTRAMADO METÁLICO PARA TECHO DE PL. YESO LAMINADO	5,45 CINCO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS
RW01650	u	CLIPS DE ACERO	0,20 CERO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS
SGR999N *	u	ENSAYOS DE CONTROL DE CALIDAD	2.052,14 DOS MIL CINCUENTA Y DOS EUROS con CATORCE CÉNTIMOS
TA00100	h	AYUDANTE	18,42 DIECIOCHO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS
TA00200	h	AYUDANTE ESPECIALISTA	18,42 DIECIOCHO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS
TO00100	h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	19,23 DIECINUEVE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS
TO00300	h	OF. 1ª COLOCADOR	19,23 DIECINUEVE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS
TO00400	h	OF. 1ª ENCOFRADOR	19,23 DIECINUEVE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS
TO00500	h	OF. 1ª ESCAYOLISTA	19,23 DIECINUEVE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS
TO00600	h	OF. 1ª FERRALLISTA	19,23 DIECINUEVE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS
TO00700	h	OF. 1ª IMPERMEABILIZADOR	19,23 DIECINUEVE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS
TO00900	h	OF. 1ª MONTADOR	19,23 DIECINUEVE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS
TO01000	h	OF. 1ª PINTOR	19,23 DIECINUEVE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS
TO01100	h	OF. 1ª SOLADOR	19,23 DIECINUEVE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS
TO01200	h	OF. 1ª YESERO	19,23 DIECINUEVE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS
TO01400	h	OF. 1ª CALEFACTOR O MECÁNICO	19,23 DIECINUEVE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS
TO01500	h	OF. 1ª CARPINTERÍA	19,23 DIECINUEVE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS
TO01600	h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	19,23 DIECINUEVE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS
TO01800	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	19,23 DIECINUEVE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS
TO01900	h	OF. 1ª FONTANERO	19,23 DIECINUEVE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS
TO02000	h	OF. 1ª INSTALADOR	19,23 DIECINUEVE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS
TO02100	h	OFICIAL 1ª	19,23 DIECINUEVE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS
TO02200	h	OFICIAL 2ª	18,74 DIECIOCHO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
TP00100	h	PEÓN ESPECIAL	18,28 DIECIOCHO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS
UE04500	m	TUBERÍA PVC LIGERA DIÁM. 50 mm PARA COND. CABLES	0,77 CERO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS
WW00300	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55 CERO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS
WW00400	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30 CERO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS SIMPLES

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Ud	Descripción	Precio
XI00800	kg	IMPRIMADOR DE BASE ASFÁLTICA	1,60 UNA EUROS con SESENTA CÉNTIMOS
XI01100N	m2	LÁMINA POLIETILENO 1,2 mm	0,60 CERO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS
XI01800	m2	MEMBRANA BETÚN MODIF. ARM. DOBLE POLIETILENO 4 mm	6,65 SEIS EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS
XI02100	m2	MEMBRANA BETÚN MODIF. ARM. VELO VIDRIO DE 3 mm	3,94 TRES EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
XI02200	m2	MEMBRANA BETÚN MODIF. ALM. ARM. POLIETILENO DE 2,6 kg	3,60 TRES EUROS con SESENTA CÉNTIMOS
XI02700	kg	PINTURA OXIASFALTO	1,64 UNA EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
XT14000	m3	POLIESTIRENO PLANCHAS RIGIDAS, DENS. 12 kg/m3	178,60 CIENTO SETENTA Y OCHO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS
XT14200	m3	POLIURETANO DENSIDAD 30 kg/m3	97,50 NOVENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS
XW00400N	m3	MORTERO IGNÍF. YESO, VERMICULITA ADITIVOS	79,10 SETENTA Y NUEVE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

REHABILITACIÓN DEL ANFITEATRO DEL TEATRO CEREZO	D. MEDICIONES Y PRESUPUESTO
Paseo del Estatuto s/nº 41.410 Carmona (Sevilla)	Junio 2014

D.2. PRESUPUESTO Y MEDICIONES

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS									
01.01	m2 DEMOLICIÓN DE ENTARIMADO SOBRE RASTRELES								
01RSM00010N	Demolición de entarimado sobre rastreles y rodapié de madera incluso carga manual y transporte de material a lugar de carga. Medida la superficie inicial.								
		1	14,13	21,15			298,85		
		2	5,11	10,79			110,27		
		2	5,20	8,60			89,44		
							498,56	3,06	1.525,59
01.02	m2 DEMOLICIÓN MASIVA M. MECÁNICOS DE FORJADOS UNIDIRECCIONALES								
01XFU90001N	Demolición masiva con medios mecánicos y/o manuales de forjados unidireccionales con viguetas metálicas, entrevigado de ladrillos y capa de compresión de hormigón. Medida la superficie inicial deduciendo huecos mayores de 1 m2.								
	p1	2	4,88	0,85			8,30		
							8,30	12,97	107,65
01.03	u DESMONTADO DE BUTACA, SIN APROVECHAMIENTO								
01WDM00001N	Desmontado de butaca, sin ningún tipo de aprovechamiento, incluso p.p. de carga manual y transporte de material a vertedero. Medida la unidad terminada.								
		117					117,00		
							117,00	2,10	245,70
01.04	u ANULADO DE RED EXISTENTE INTERIOR Y DESVIOS NECESARIOS								
01TRG00001N	Anulación de red existente en interior de la parcela y desvíos necesarios de conducciones en carga realizada según normas e instrucciones de la compañía suministradora y/o concesionaria, incluso p.p. de ayudas de albañilería, carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.								
	electricidad	1					1,00		
	contraincendios	1					1,00		
							2,00	175,40	350,80
01.05	t RETIRADA RESIDUOS MADERA DEM. A PLANTA VALORIZ. DIST. MÁX. 5 km								
17MMM00100N	Retirada de residuos de madera en obra de demolición a planta de valorización situada a una distancia máxima de 5 km, formada por: carga, transporte a planta y descarga. Medido el peso en bascula puesto en planta.								
	pino oregon								
	0.530T/m3								
		2	48,46	4,85	0,53		249,13		
		1	197,97	7,25	0,53		760,70		
		2	73,13	3,09	0,53		239,53		
							1.249,36	3,40	4.247,82
01.06	m3 RETIRADA RESIDUOS MIXTOS DEMOL. A PLANTA DE VALORIZ. 5 km								
17RRR00400N	Retirada de residuos mixtos en obra de demolición a planta de valorización situada a una distancia máxima de 5 km, formada por: carga, transporte a planta y descarga. Medido el volumen esponjado.								
	forjado	1,2	8,30		0,16		1,59		
		1,2	6,24		0,16		1,20		
		1,2	3,10		0,40		1,49		
	solado	1,2	91,80	0,50	0,04		2,20		
		1,2	14,64	0,04			0,70		
	divisiones	1,2	15,89	0,07			1,33		
		1,2	4,09	0,15			0,74		
	revestimientos	1,2	272,19	0,05			16,33		
	terrenos	1	4,09				4,09		
							29,67	3,27	97,02
TOTAL CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS									6.574,58

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitación de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 02 TRABAJOS PREVIOS									
02.01	m2 DEMOLICIÓN DE PARTICIÓN INTERIOR DE TABICÓN DE L/GAFA SENCILLO								
01ADT00005N	Demolición de partición interior de tabicón de ladrillo gafa sencillo, con medios manuales, incluso revestimientos continuos, delcolgado de carpintería, desmontado de cerco. p.p. de instalaciones, alicatados y transporte hasta el lugar de carga. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.								
	p1	1	2,17		3,86	8,38			
	pb	1	1,65		4,55	7,51			
							15,89	8,26	131,25
02.02	m2 DEMOLICIÓN DE PARTICIÓN INTERIOR DE CITARA DE LADRILLO MACIZO								
01ALM00007N	Demolición de partición interior de citara de ladrillo macizo, con medios manuales, incluso revestimientos continuos, delcolgado de carpintería, desmontado de cerco, p.p. de instalaciones, alicatados y transporte hasta el lugar de carga. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.								
	p1	2	6,82		0,30	4,09			
							4,09	11,44	46,79
02.03	m2 DESMONTADO DE PUERTA DE MADERA CON PRECERCO								
01KMP00001	Desmontado de puerta de madera con precerco. Medida la superficie de fuera a fuera del precerco.								
	pb	1	0,80		2,20	1,76			
	p1	1	0,80		2,20	1,76			
							3,52	4,09	14,40
02.04	m2 PICADO DE GUARNECIDO Y ENLUCIDO DE YESO EN PAREDES								
01RCG00001N	Picado y rascado de guarnecido y enlucido de yeso en paredes, incluso carga manual y p.p. de transporte de material hasta el lugar de carga. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.								
		0,1	79,12		6,13	48,50			
							48,50	4,09	198,37
02.05	m2 PICADO DE GUARNECIDO Y ENLUCIDO DE YESO EN TECHOS								
01RCG00002N	Picado y rascado de guarnecido y enlucido de yeso en techos, incluso carga manual y p.p. de transporte de material hasta el lugar de carga. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.								
	pb	8	2,91	0,10		2,33			
		16	2,73	0,10		4,37			
							6,70	6,12	41,00
02.06	m2 DESMONTADO DE TECHO DE YESO SOBRE ENTABLILLADO								
01RTW00100N	Demolición de techo formado por guarnecido y enlucido de yeso sobre entablillado o cañizo, clavado en alfarjas de madera, incluso transporte de material hasta el lugar de carga. Medida la superficie inicial.								
	pb								
	refuerzo pletina	1	8,30	10,55		87,57			
	resto patio	1	184,62			184,62			
							272,19	4,09	1.113,26
02.07	m LEVANTADO DE PELDAÑO Y ZANQUÍN DE PIEDRA ARTIFICIAL								
01RPA00001N	Levantado de peldaño y zanquín de piedra artificial, incluso carga manual y p.p. de transporte de material a lugar de carga. Medida la longitud inicial por la arista de intersección entre huella y tabica.								
		54	1,70			91,80			
							91,80	3,06	280,91
02.08	m2 LEVANTADO DE SOLADO Y RODAPIÉ DE TERRAZO, CARGA MANUAL								
01RST00001N	Levantado de solado y rodapié de terrazo, incluso carga manual y transporte de material hasta el lugar de carga. Medida la superficie inicial.								
	pb/p1	2	1,67	1,75		5,85			
		2	1,65	0,88		2,90			
		2	4,46			8,92			
		-4	1,65	0,30		-1,98			

MEDICIONES Y PRESUPUESTO**Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona**

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
		-2	1,75	0,30		-1,05			
							14,64	7,66	112,14
02.09	m3 DEMOLICIÓN CON MEDIOS MANUALES DE HORMIGÓN ARMADO, CARGA MANUAL								
01CAA00001N	Demolición con medios manuales de hormigón armado, en elementos de cimentación, incluso carga manual y p.p. de transporte de material hasta el lugar de carga. Medido el volumen inicial.								
	ascensor	1	1,59	1,95	0,40	1,24			
							1,24	219,46	272,13
02.10	m² DEMOLICIÓN MASIVA M. MECÁNICOS DE FORJADOS UNIDIRECCIONALES								
01XFU90001N	Demolición masiva con medios mecánicos y/o manuales de forjados unidireccionales con viguetas metálicas, entrevigado de ladrillos y capa de compresión de hormigón. Medida la superficie inicial deduciendo huecos mayores de 1 m2.								
	ascensor	1	1,59	1,95		3,10			
	pc	2	3,12			6,24			
							9,34	12,97	121,14
02.11	m2 PROTECCION MOBILIARIO EXISTENTE								
01TLL00101N	Proteccion de mobiliario existente mediante lamina de polietileno colocada sobre los mismos, incluso p.p. de solapes. Medida la superficie terminada.								
	patio pb	1	210,00			210,00			
							210,00	1,36	285,60
	TOTAL CAPÍTULO 02 TRABAJOS PREVIOS.....								2.616,99

MEDICIONES Y PRESUPUESTO**Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona**

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 03 ACONDICIONAMIENTOS DE TERRENOS									
03.01	m3 EXC. POZOS TIERRA C. MEDIA M. MANUALES PROF. 1,50 A 3 m								
02PBB00012	Excavación, en pozos, de tierra de consistencia media, realizada con medios manuales a una profundidad comprendida entre 1,50 y 3 m, incluso extracción a los bordes. Medida en perfil natural.								
	foso	1	1,59	1,95	1,10	3,41			
							3,41	75,54	257,59
03.02	m3 TRANSPORTE EN INT. DE OBRA, DE TIERRAS CON M. MANUALES								
02TBB00001	Transporte en interior de obra, de tierras realizado con medios manuales, a una distancia media de 50 m, incluso carga y descarga. Medido el perfil esponjado.								
		1,2	1,59	1,95	1,10	4,09			
							4,09	38,79	158,65
03.03	m3 TRANSPORTE TIERRAS, CARGA M. MECÁNICOS								
02TMM00002N	Transporte de tierras, realizado en camión basculante, incluso carga con medios mecánicos, formada por: carga, transporte y descarga. Medido en perfil esponjado.								
		1,2	1,59	1,95	1,10	4,09			
							4,09	2,70	11,04
TOTAL CAPÍTULO 03 ACONDICIONAMIENTOS DE TERRENOS.....									427,28

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 04 CIMENTACIONES									
04.01	m2 CAPA DE HORMIGÓN DE LIMPIEZA 10 cm ESP. MEDIO								
03WSS80000	Capa de hormigón de limpieza HM-20/B/25/I, consistencia plástica y tamaño máximo del árido 20 mm, de 10 cm de espesor mínimo, en elementos de cimentación, suministrado y puesto en obra, incluso p.p. de alisado de la superficie; según instrucción EHE y CTE/DB-SE-C. Medida la superficie ejecutada.	1	1,95	1,59		3,10			
							3,10	8,35	25,89
04.02	m2 PROTECCION MOBILIARIO EXISTENTE								
01TLL00101N	Proteccion de mobiliario existente mediante lamina de polietileno colocada sobre los mismos, incluso p.p. de solapes. Medida la superficie terminada.	2	1,95		1,50	5,85			
		2	1,59		1,50	4,77			
		1	1,95	1,59		3,10			
							13,72	1,36	18,66
04.03	m3 HORMIGON ARM. HA-25/B/20/Ia EN LOSAS								
03HAL00002N	DE HORMIGON HA-25/B/20/Ia EN LOSAS CON ARIDO RODADO DE DIAMETRO MAXIMO 40 mm. Y CONSISTENCIA BLANDA, ELABORADO, TRANSPORTADO Y PUESTO EN OBRA SEGUN INSTRUCCION EHE INCLUSO ARMADURAS DE LOS MISMOS CON ACERO B 500 S CON UNA CUANTIA MINIMA DE 40 KG/M3 P.P. DE ARMADURAS DE ARRANQUE DE PILARES, ESCALERAS Y MUROS, LIMPIEZA DE FONDOS, VIBRADO Y CURADO. INCLUSO P.P. DE ACABADO FINAL BRUÑIDO Y RULETEADO, Y DE FORMACION DE JUNTAS SEGUN CTE/DB-SU-1. MEDIDO EL VOLUMEN TEORICO EJECUTADO.	1	1,95	1,59	0,30	0,93			
							0,93	93,76	87,20
04.04	m3 HORM. ARM. HA-25/B/20/Ia B500S EN MURO CONT. I/ENC. 1C. V/MAN.								
03HRM80000N	Hormigón armado HA-25/B/20/Ia, consistencia plástica y tamaño máximo del árido 20 mm, en muros de contención con espesor medio de 0,35 cm, suministrado y puesta en obra, vertido manual, armadura de acero B 500 S con una cuantía de 60 Kg/m3, incluso p.p. de encofrado a una cara con chapa metálica, desencofrado, ferrallado, separadores, vibrado y curado; según instrucción EHE y CTE. Medido el volumen teórico ejecutado.								
	foso	2	1,95	0,20	1,20	0,94			
		2	1,59	0,20	1,20	0,76			
							1,70	264,87	450,28
TOTAL CAPÍTULO 04 CIMENTACIONES.....									582,03

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitación de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 05 ESTRUCTURAS									
05.01	kg ACERO PERFILES LAM. EN CAL. EN VIGAS UNIÓN ATORNILLADA								
05ACJ00001N	Acero en perfiles laminados en caliente S 275 JR en vigas, mediante unión atornillada , incluso corte y elaboración, montaje, lijado imprimación con capa de imprimación antioxidante y p.p. de unión con tornillos calibrados calidad A5.6t, pletinas, angulares, casquillos y piezas especiales; construido según NCSR-02, CTE. Medido el peso nominal.								
	p1								
	IPE120	1	2,76		12,90		35,60		
	IPE80	1	3,09		6,00		18,54		
	IPE160	14	1,47		15,80		325,16		
	UPN120	2	2,76		13,40		73,97		
	ascensor								
	UPN120	1	1,77		13,40		23,72		
		1	1,95		13,40		26,13		
							503,12	1,91	960,96
05.02	kg ACERO PERFILES LAM. EN CAL. EN VIGAS UNIÓN SOLDADA								
05ACJ00040	Acero en perfiles laminados en caliente S 275 JR en vigas, mediante unión soldada, incluso corte y elaboración, montaje, lijado, imprimación con capa de imprimación antioxidante y p.p. de soldadura, previa limpieza de bordes, pletinas, casquillos y piezas especiales; construido según NCSR-02, CTE. Medido el peso nominal.								
	pc								
	IPE200	2	5,00		22,40		224,00		
		2	2,93		22,40		131,26		
		2	5,63		22,40		252,22		
	IPE120	12	2,92		12,90		452,02		
	p2								
	IPE200	8	4,40		22,40		788,48		
		1	16,53		22,40		370,27		
	IPE180	2	4,40		18,80		165,44		
	IPE160	4	4,96		15,80		313,47		
	p1								
	40.5	12	2,91		1,57		54,82		
		24	2,73		1,57		102,87		
	IPE220	6	4,49		26,20		705,83		
	ascensor								
	IPE120	1	1,77		12,90		22,83		
		1	1,95		12,90		25,16		
							3.608,67	1,90	6.856,47
05.03	kg ACERO PERFILES LAM. EN CAL. EN SOPORTES CAJÓN								
05ACS00050	Acero en perfiles en caliente S 275 JR en soportes-cajón unidos por los extremos de sus alas, incluso corte, elaboración, montaje, lijado, con capa de imprimación antioxidante y p.p. de soldadura, chapas de cabeza y base, casquillos y piezas especiales; construido según NCSR-02, CTE. Medido el peso nominal.								
	pc								
	2UPN100								
	P1-P2-P3	12	0,40		8,32		39,94		
	P4	4	0,40		8,32		13,31		
	p2								
	2UPN220	2	4,91		29,40		288,71		
		2	5,00		29,40		294,00		
		2	5,16		29,40		303,41		
		2	5,03		29,40		295,76		
							1.235,13	1,90	2.346,75
05.04	kg ACERO S275JR EN PLACA DE ANCLAJE A MURO HORMIGÓN O FÁBRICA								
05ACW00051	Acero S 275 JR en placa de anclaje a muro de hormigón o de fábrica, con cuatro barras de acero B 500 S de 16 mm y taladro central de 5 mm de diámetro, incluso corte, elaboración y montaje, imprimación con capa de imprimación antioxidante y p.p. de elementos de unión y ayudas de albañilería; construido según NCSR-02, CTE. Medido el peso nominal.								
	pc								
	200.200.8								
	P1-P2-P3	6	0,20		12,56		15,07		

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
	P4	2	0,20		12,56	5,02			
							20,09	2,38	47,81
05.05	m2 FORJADO CHAPA COLABORANTE HORM. D=600Kg/m3 70MM CANTO								
05HRL80011N	De forjado de hormigón armado de 70mm de canto total, formada por chapa colaborante de 0.70mm de espesor, 35mm de altura libre, 1035mm de ancho de y largo hasta 12000mm preperforado para montantes de corte, RF30, Marca Acerormittal Tipo Arval Mod. Hacierco 5.207.35D AB Gama Deck; con capa de compresion de 35mm de hormigon ligero de muy baja densidad 600kg/m3, segun planos de estructura, refuerzo de huecos y pasos de instalaciones, armaduras refuerzos y anclajes de soportes metalicos, suministrado y puesto en obra, incluso JUNTAS DE DILATACION , ARMADURAS DE REFUERZOS DE FORJADO, ARMADURAS DE ARRANQUE DE LOSAS Y PILARES Y P.P. DE VIGAS DE CUELGUE, limpieza de fondos, ferrallado, separadores, vibrado, curado, pasos de tuberías, reservas necesarias, piezas de remate laterales, segun instrucciones del fabricante; CONSTRUIDO SEGUN EHE-08, DB-SUA, DB-SE AE, Ncse02 Y NTE/EHU. Medido el volumen teórico ejecutado, descontando huecos mayores de 1,00 m2.								
	p2	1	5,03	7,82		39,33			
		1	5,10	7,82		39,88			
		2	1,20	5,04		12,10			
	p1	4	4,49	2,11		37,90			
		1	8,32	14,43		120,06			
		2	26,47			52,94			
							302,21	15,70	4.744,70
05.06	m2 FORJADO CHAPA COLABORANTE HORM. D=600Kg/m3 70MM CANTO CONECTORE								
05HRL80012N	De forjado de hormigón armado de 70mm de canto total, formada por chapa colaborante de 0.70mm de espesor, 35mm de altura libre, 1035mm de ancho de y largo hasta 12000mm preperforado para montantes de corte, RF30, Marca Acerormittal Tipo Arval Mod. Hacierco 5.207.35D AB Gama Deck; con capa de compresion de 35mm de hormigon ligero de muy baja densidad 600kg/m3, segun planos de estructura, refuerzo de huecos y pasos de instalaciones, armaduras refuerzos y anclajes de soportes metalicos, suministrado y puesto en obra, incluso JUNTAS DE DILATACION , ARMADURAS DE REFUERZOS DE FORJADO, ARMADURAS DE ARRANQUE DE LOSAS Y PILARES Y P.P. DE VIGAS DE CUELGUE, limpieza de fondos, ferrallado, separadores, vibrado, curado, pasos de tuberías, reservas necesarias, piezas de remate laterales, segun instrucciones del fabricante; CONSTRUIDO SEGUN EHE-08, DB-SUA, DB-SE AE, Ncse02 Y NTE/EHU. Medido el volumen teórico ejecutado, descontando huecos mayores de 1,00 m2.								
	p2	1	14,13	7,82		110,50			
							110,50	17,04	1.882,92
05.07	m2 PROTEC. FUEGO R-90 MORT. IGNÍF. YESO S/ELEMORT. SUP. LINEALES								
09WWW90013N	Protección contra el fuego con mortero de yeso, vermiculita y aditivos proyectado sobre elementos superficiales o lineales en capas sucesivas hasta alcanzar una R-90, incluso malla metálica de refuerzo y sujeción, fijación al soporte y tensado; según CTE. Medida la superficie ejecutada.								
	PERFILES NUEVOS								
	IPE120	1	2,76		0,48	1,32			
	IPE80	1	3,09		0,33	1,02			
	IPE160	14	1,47		0,62	12,76			
	UPN120	2	2,76		0,44	2,43			
		1	1,77		0,44	0,78			
		1	1,95		0,44	0,86			
	IPE200	8	4,40		0,77	27,10			
		1	16,53		0,77	12,73			
	IPE180	2	4,40		0,70	6,16			
	IPE160	4	4,96		0,62	12,30			
	40.5	12	2,91		0,05	1,75			
		24	2,73		0,05	3,28			
	IPE220	6	4,49		0,85	22,90			
	IPE120	1	1,77		0,48	0,85			
		1	1,95		0,48	0,94			
	2UPN220	2	4,91		0,72	7,07			
		2	5,00		0,72	7,20			
		2	5,16		0,72	7,43			

MEDICIONES Y PRESUPUESTO**Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona**

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
		2	5,03		0,72	7,24			
	PERFILES EXISTENTES								
	viga celosia	2	0,20	14,00		5,60			
		2	14,00	1,10		30,80			
		2	0,26	14,00		7,28			
		2	14,00	1,25		35,00			
		2	0,30	26,15		15,69			
		2	26,15	1,50		78,45			
	vuelo	28	1,75	0,44		21,56			
		28	0,06	1,75		2,94			
	IPN120	14	2,77		0,44	17,06			
	IPN140	14	3,91		0,50	27,37			
	IPN180	22	2,06		0,64	29,00			
	IPN200	14	5,14		0,71	51,09			
	IPN320	2	8,62		1,09	18,79			
	IPN280	4	8,62		0,97	33,45			
							510,20	14,18	7.234,64
	TOTAL CAPÍTULO 05 ESTRUCTURAS								24.074,25

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitación de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 06 ALBAÑILERIA									
06.01	m2 CITARA L/PERFORADO, T-PEQUEÑO REVESTIR, M-40 (1:6)								
06LPC00001N	DE CITARA DE LADRILLO PERFORADO, TALADRO PEQUEÑO, PARA REVESTIR, RECIBIDA CON MORTERO M-5 (1:6) CON PLASTIFICANTE INCLUSO P.P. EMPARCHADO DE FRENTES DE FORJADO CON LADRILLO CERAMICO Y RECIBIDO CON ADHESIVO ELASTICO, FORMACION DE MOCHETAS Y DINTELES METALICOS-HORMIGON-VIGUETAS; CONSTRUIDA SEGUN NORMA NBE-FL90, RL-88, CTE/DB-SE-F Y DB-HS-1 Y PLANO DE ALBAÑILERIA Y DETALLES. MEDIDA A CINTA CORRIDA EN COMPENSACION DE EMPARCHADO DE FRENTES DE FORJADO CON LADRILLO Y RECIBIDO CON ADHESIVO ELASTICO Y MALLA ANTI-FISURACION, FORMACION DE MOCHETAS Y DINTELES METALICOS-HORMIGON-VIGUETAS.								
	pc	2	7,09		0,80		11,34		
	p1	1	1,55		3,86		5,98		
	pb	1	1,65		4,55		7,51		
							24,83	19,90	494,12
06.02	m2 TABICÓN ALIGERADO DE LADRILLO H/D 7 cm								
06DTD00002N	Tabicón aligerado de ladrillo cerámico hueco doble 24x11,5x7 cm, recibido con mortero M5 de cemento CEM II/A-L 32,5 N, con plastificante; según CTE. Medido a cinta corrida.								
		4	5,78				23,12		
		4	3,29				13,16		
							36,28	8,57	310,92
06.03	m FORMACIÓN DE PELDAÑO CON LADRILLO HUECO								
06WPP00001	Formación de peldaño con ladrillos hueco sencillo y doble, recibido con mortero de cemento M5 (1:6). Medida según la longitud de la arista de intersección entre huella y tabica.								
	+0.20/+1.22	12	1,90				22,80		
	+0.00/+1.22	4	2,26				9,04		
		6	1,92				11,52		
		5	1,58				7,90		
	+1.22/+1.39	2	1,20				2,40		
	+1.39/+3.09	18	1,20				21,60		
		2	1,30				2,60		
	+3.09/+5.64	16	1,26				20,16		
		4	1,32				5,28		
	+1.22/+5.64	32	1,41				45,12		
		4	1,94				7,76		
							156,18	11,46	1.789,82
06.04	m2 TABLERO DE RASILLONES MACHIEMBRADOS 20mm ARMADO								
06WWT80000N	Tablero formado por rasillón machihembrado de 100x25x4 cm, capa de compresión de 2cm de hormigón y mallazo de acero 150x300x6 mm, incluso apertura de huecos para recibir perfiles y rejuntado. Medido deduciendo huecos.								
	+1.39	2	27,42				54,84		
	+3.09	2	11,61				23,22		
	+2.92	2	1,20	1,00			2,40		
	huellas	1	18,84	1,25			23,55		
		1	18,73	1,48			27,72		
		1	14,41	0,97			13,98		
		1	14,41	1,46			21,04		
		6	14,41	1,00			86,46		
		1	25,76				25,76		
		2	4,93	1,07			10,55		
		6	4,93	1,00			29,58		
		2	4,93	2,50			24,65		
	pc	2	3,12				6,24		
							349,99	27,91	9.768,22

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitación de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
06.05	m2 APERTURA DE HUECO >1 m DE ANCHURA EN CITARA DE L/HUECO								
06RLA01000	Apertura de hueco mayor de 1 m de anchura en citara de ladrillo hueco, con revestimiento continuo formado por: apeo, apertura de caja, colocación y macizado de dintel, recortado, demolición, aristado, recibido y acoplado del cerco, incluso emparchado, acabado del revestimiento. Medida la superficie del hueco terminado.								
	p1	1	0,90		2,30	2,07			
							2,07	51,65	106,92
06.06	m2 CEGADO DE HUECO CON CITARA HUECO DOBLE DE 7 cm								
06RLM01200	Cegado de hueco con citara de ladrillo hueco doble de 7 cm de espesor, recibido con mortero M5 (1:6) con plastificante, incluso trabas con fábrica existente y retirada de escombros, construido según CTE. Medida la superficie del hueco.								
	pb	4	0,60		1,10	2,64			
	p1	1	0,90		2,20	1,98			
							4,62	34,30	158,47
06.07	m2 FÁBRICA 20cm ESP. CON BLOQUE HORMIGON HUECO 40X20X20cm								
06BHC80321N	Fabrica de 20 cm de espesor, con bloque hormigon hueco de 40x20x20 cm, recibido con mortero M5a (1:6) de cemento CEM I/A-L 32,5 N; INCLUSO P.P.EMPARCHADO DE FRENTES DE FORJADO Y RECIBIDO CON ADHESIVO ELASTICO, FORMACION DE MOCHETAS Y DINTELES METALICOS-HORMIGON-VIGUETAS; CONSTRUIDA SEGUN NORMA NBE-FL90, RL-88, CTE/DB-SE-F Y DB-HS-1 Y PLANO DE ALBAÑILERIA Y DETALLES. MEDIDA A CINTA CORRIDA EN COMPENSACION DE EMPARCHADO DE FRENTES DE FORJADO Y RECIBIDO CON ADHESIVO ELASTICO Y MALLA ANTI-FISURACION, FORMACION DE MOCHETAS Y DINTELES METALICOS-HORMIGON-VIGUETA.								
	perimetro	2	4,62		3,09	28,55			
		2	3,62		3,09	22,37			
		2	1,50		2,70	8,10			
	entrecalles								
	+1.39	24	2,50		1,39	83,40			
	+3.09	12	2,28		3,09	84,54			
	peldaños								
	+2.07/+5.64	7	14,38		0,40	40,26			
	+3.06/+5.64	4	4,94		0,55	10,87			
							278,09	27,67	7.694,75
06.08	m2 FÁBRICA 12cm ESP. CON BLOQUE HORMIGON HUECO 40X20X12cm								
06BHC80322N	Fabrica de 20 cm de espesor, con bloque hormigon hueco de 40x20x12 cm, recibido con mortero M5a (1:6) de cemento CEM I/A-L 32,5 N; INCLUSO P.P.EMPARCHADO DE FRENTES DE FORJADO Y RECIBIDO CON ADHESIVO ELASTICO, FORMACION DE MOCHETAS Y DINTELES METALICOS-HORMIGON-VIGUETAS; CONSTRUIDA SEGUN NORMA NBE-FL90, RL-88, CTE/DB-SE-F Y DB-HS-1 Y PLANO DE ALBAÑILERIA Y DETALLES. MEDIDA A CINTA CORRIDA EN COMPENSACION DE EMPARCHADO DE FRENTES DE FORJADO Y RECIBIDO CON ADHESIVO ELASTICO Y MALLA ANTI-FISURACION, FORMACION DE MOCHETAS Y DINTELES METALICOS-HORMIGON-VIGUETA.								
	perimetro	2	7,45		3,98	59,30			
		2	12,12		2,28	55,27			
		2	3,70		0,60	4,44			
		1	11,55		0,55	6,35			
	entrecalles								
	+1.22	3	18,73		0,39	21,91			
	tabicas peldaños								
	+0.00/+1.22	3	18,73		0,41	23,04			
	+2.07/+5.64	7	14,38		0,59	59,39			
		1	14,38		1,24	17,83			
		2	11,55		0,61	14,09			
	+3.06/+5.64	8	4,94		0,52	20,55			
		6	4,94		1,27	37,64			
	p1	1	1,80		2,35	4,23			
							324,04	24,85	8.052,39

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
06.09	m2 FALDÓN AZ. NO TRANS. S/HORM. 10 cm, SUP. ALUM., ARM. VELO/VIDRIO								
07HNF00003	Faldón de azotea no transitable, formado por: barrera de vapor de base asfáltica, capa de hormigón aligerado de 10 cm de espesor medio, capa de mortero de regulación, emulsión de betún, membrana de betún modificado, con armadura de velo de vidrio de 3 mm soldada totalmente a la cubierta y membrana de betún modificado autoprotectida con aluminio gofrado IBM-48/M aluminio, soldada a la anterior, incluso p.p. de solapes. Medido en proyección horizontal deduciendo huecos mayores de 1 m2.								
	pc	2	3,14			6,28			
							6,28	33,27	208,94
06.10	m ENC. FALDÓN S/HORM. ALIG. CON PARAMENTO, CON ZABALETA								
07HTE00001	Encuentro de faldón sobre hormigón aligerado con paramentos, incluso junta elástica, formación y relleno de roza de 5x5 cm, refuerzo con membrana de betún modificado IBM-48 de espesor con armadura de polietileno y zabaleta de baldosa cerámica de 14x28 cm. Medida en verdadera magnitud.								
	pc	2	7,10			14,20			
							14,20	21,31	302,60
06.11	m2 RAMPA ANTIDESLIZANTE FÁBRICA >3 m PTE 8%								
06WRF90004N	Rampa antideslizante de fábrica de ladrillo de 1,20 m de anchura mínima, y recorrido máximo de 3 m para pendiente de 8%, de 0,18 m de altura media formada por: citara de ladrillo perforado separados 1,10 m a eje y tablero de rasillón, recibidos con mortero M5 (1:6) con plastificante, incluso regulación y recrecido de suelo de 5 cm y pavimentación con baldosa de cemento tipo Podo Táctiles antideslizante y p.p.de pequeño material. Medida la superficie ejecutada en verdadera magnitud.								
		1	1,88	1,20		2,26			
							2,26	60,03	135,67
TOTAL CAPÍTULO 06 ALBAÑILERIA									29.022,82

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 07 INST. DE CLIMATIZACION									
07.01	UD RECUPERADOR CALOR 2400 M3/H								
08CAF0036P	DE UNIDAD DE RECUPERADORES DE CALOR, MODELO CADB-N DI 23 F7+F7 DE S&P O EQUIVALENTE, CON INTERCAMBIADOR DE FLUJO CRUZADO, CERTIFICADO POR EUROVENT, MONTADOS EN CAJAS DE ACERO GALVANIZADO PLASTIFICADO DE COLOR BLANCO, DE DOBLE PARED CON AISLAMIENTO INTERIOR TERMOACÚSTICO ININFLAMABLE (M0) DE FIBRA DE VIDRIO DE 25 MM DE ESPESOR, BOCAS DE ENTRADA Y SALIDA CONFIGURABLE SEGÚN PLANO, PICOS DE PATOS DE PROTECCION Y COBERTURA DE PROTECCION DEL EQUIPO EN CHAPA DE ACERO, INSTALACIÓN HORIZONTAL, CAUDAL MAXIMO DE 2400 M3/H, PRESION SONORA DE 49,5 dBA. RESISTENCIA ELÉCTRICA DE 2 ETAPAS DE 3 KW. INCLUSIO CONTROL, Sonda de CO2, CABLEADO Y CONEXIONADO. INSTALADO SEGUN RITE Y ITE, COLOCADO CON APOYOS MUELLES ELASTICOS SOBRE PLATABANDA, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA, P.P. DE CONEXIONES ELECTRICAS. TERMINADA, LEGALIZADA Y EN SERVICIO, INCLUSO TASAS, DERECHOS, PERMISOS, ETC. PARA PONERLA EN USO. CON P.P. DE MEDIOS AUXILIARES NECESARIOS, AYUDAS DE ALBAÑILERIA Y PEQUEÑO MATERIAL. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA Y FUNCIONANDO.								
							2,00	3.824,95	7.649,90
07.02	m2 CONDUCTO RECT. ALU/F.VIDRIO/ALU								
08ICAD0108	DE CONDUCTO RECTANGULAR, PARA DISTRIBUCION DE AIRE, CONSTRUIDO CON PANEL RIGIDO DE FIBRA DE VIDRIO DE 2.5 CM. DE ESPESOR Y UNA DENSIDAD DE 70 KG/M3. CON SUS DOS CARAS RECUBIERTAS DE UN COMPLEJO DE LAMINA DE ALUMINIO, MALLA TEXTIL Y PAPEL KRAFF BLANCO, FORMACION DEL CONDUCTO ESTANCO SEGUN UNE-EN13779 Y UNE-EN12237 Y UNIONES ENTRE LAS PIEZAS CON MALLA TEXTIL Y COLA, ELEMENTOS DE CUELQUE Y SOPORTE Y COLOCACION, INCLUSO FORMACION DE REGISTRO PARA LIMPIEZA SEGUN LAS ESPECIFICACIONES DE LA UNE-100030:1994 IN. MEDIDA LA SUPERFICIE DESARROLLADA.								
	IMPULSION								
	400X400	2	4,00	1,68				13,44	
	400X750	2	4,50	2,38				21,42	
	RETORNO								
	350X350	2	3,50	1,48				10,36	
	350X700	2	7,00	1,28				17,92	
							63,14	30,25	1.909,99
07.03	m2 CONDUCTO RECT. ALU/F.VIDRIO/ALU EXTERIOR 6CM								
08ICAD0109P	DE CONDUCTO RECTANGULAR, PARA DISTRIBUCION DE AIRE, CONSTRUIDO CON PANEL RIGIDO DE FIBRA DE VIDRIO DE 6 CM. DE ESPESOR Y UNA DENSIDAD DE 70 KG/M3. CON SUS DOS CARAS RECUBIERTAS DE UN COMPLEJO DE LAMINA DE ALUMINIO, MALLA TEXTIL Y PAPEL KRAFF BLANCO, FORMACION DEL CONDUCTO ESTANCO SEGUN UNE-EN13779 Y UNE-EN12237 Y UNIONES ENTRE LAS PIEZAS CON MALLA TEXTIL Y COLA, ELEMENTOS DE CUELQUE Y SOPORTE Y COLOCACION, INCLUSO FORMACION DE REGISTRO PARA LIMPIEZA SEGUN LAS ESPECIFICACIONES DE LA UNE-100030:1994 IN. MEDIDA LA SUPERFICIE DESARROLLADA.								
	IMPILSION								
	400X450	2	6,00	1,94				23,28	
	700X750	2	5,50	3,14				34,54	
	750X900	2	1,00	3,54				7,08	
	RETORNO								
	900X700	2	8,00	3,44				55,04	
							119,94	33,97	4.074,36
07.04	M2 FORRO CHAPA AC. GALV. CONDUCTO								
08CAD000010	DE FORRO, PARA CONDUCTOS AIRE EXTERIOR, CONSTRUIDO CON CHAPA DE ACERO GALVANIZADO DE 0.80 mm. DE ESPESOR PLEGADA EN LOS EXTREMOS, DIAGONALES MATRIZADAS, PARA UNA DIMENSION MAXIMA DEL LADO MAYOR DE LA SECCION DE 1.30 m UNION DE TRAMOS, A 1.00 m COMO MAXIMO, CON BRIDAS DE ANGULO GALVANIZADO DE 25X25X3 mm., INCLUSO ELEMENTOS PARA SOPORTE, JUNTA Y CUELQUE Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA SUPERFICIE DESARROLLADA, LAS CURVAS POR EL RADIO MAYOR Y LAS REDUCCIONES SEGUN LA SECCION MAYOR.								
	IMPILSION								
	400X450	2	6,00	1,94				23,28	
	700X750	2	5,50	3,14				34,54	

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
	750X900	2	1,00	3,54		7,08			
	RETORNO								
	900X700	2	8,00	3,44		55,04			
							119,94	31,11	3.731,33
07.05	m COND.CIRC-HELIC, AISLADO D=200mm								
08ICAD0103	M LINEAL DE CONDUCTO FLEXIBLE HELICOIDAL AISLADO, DE 200 MM. DE DIAMETRO INTERIOR, EN ALUMINIO DE DOBLE CAPA RELLENO DE LANA DE VIDRIO; UNION DE TRAMOS MEDIANTE MANGUITOS, P.P. DE ESTOS Y DE ABRAZADERAS PARA SOPORTE Y CUELQUE, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA ENTRE EXTREMOS DE PIEZAS ESPECIALES.	62				62,00			
							62,00	21,82	1.352,84
07.06	UD COMPUERTA REG. CAUDAL 400X400								
08CRC0039	DE COMPUERTA DE REGULACION DEL CAUDAL DE AIRE, DE 400X400 mm., FORMADA POR; BASTIDOR DE 10 cm. DE ANCHURA, DE CHAPA GALVANIZADA DE 1.5 mm. DE ESPESOR; ALETAS PLANAS MOVILES DE IGUAL CALIDAD; EJES DE GIRO DE ACERO; MECANISMO DE ACCIONAMIENTO MANUAL, CON PALANCA DE MANDO PARA ACOPLAR ACTUADOR AUTOMATICO, Y CON TRATAMIENTO ANTICORROSIVO, ALOJADO EN BASTIDOR, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL Y MONTAJE. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	2				2,00			
							2,00	98,01	196,02
07.07	UD REJILLA LINEAL 4000X225 MM								
08CAD0177P	DE REJILLA LINEAL DE RETORNO, MODELO PA-1EB/V M 4000X225MM RAL A.D. DE SCHAKO O EQUIVALENTE, FABRICADA EN PERFIL DE ALUMINIO EXTRUIDO, LACADA EN COLOR RAL A DEFINIR POR LA D.F., LAMAS FIJAS HORIZONTALES, CON MARCO DE MONTAJE EN CHAPA DE ACERO GALVANIZADO Y DISPOSITIVO DE MONTAJE OCULTO, INCLUSO GARRAS DE ANCLAJE Y COLOCACION. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	4				4,00			
							4,00	510,80	2.043,20
07.08	UD TOBERA ALTA INDUCCION 100MM DIAMETRO								
08TOB0007P	TOBERA DE ALTA INDUCCION, GRAN ALCANCE Y BAJO NIVEL SONORO, ORIENTABLES, MODELO WDA-K/SCH100 DE SCHAKO O EQUIVALENTE, CON DISPOSITIVO ROTULAR SEMIESFERICO QUE PERMITE SU GIRO EN TODAS DIRECCIONES 28º RESPECTO AL EJE ORTOGONAL DE LA TOBERA. DISPONE DE DISCO ROTACIONAL 1 PARA AUMENTAR LA INDUCCION Y DE ESTE MODO REDUCIR LA VELOCIDAD TERMINAL DE LA VENA DE AIRE Y EL ALCANCE, MARCO EMBELLECEDOR EN CHAPA DE ACERO GALVANIZADO PARA MONTAJE EN PARED, MANGUITO PARA CONEXION A CONDUCTO FLEXIBLE Y ANILLO EMBELLECEDOR. TOBERA Y MARCO EMBELLECEDOR LACADOS EN COLOR RAL A DEFINIR POR LA DIRECCION FACULTATIVA. INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE REMATES, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDA A LA ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	62				62,00			
							62,00	151,94	9.420,28
TOTAL CAPÍTULO 07 INST. DE CLIMATIZACION									30.377,92

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 08 INST. ELECTRICA									
08.01	UD ARMARIO METAL.SUP. 332X352X89								
08IEWW0005	DE ARMARIO PARA CUADRO PARCIAL, METALICO, EN SUPERFICIE O EMPOTRABLE, CON PUERTA METALICA, CON 2 FILAS, MOD. PM DE MERLIN GUERIN O EQUIVALENTE, DOBLE AISLAMIENTO. MEDIDAS: 332X352X120 MM; CON ACCESORIOS Y APARELLAJE, INCLUSO CERRADURA, ETIQUETAS DE IDENTIFICACION, AYUDAS DE ALBAÑILERIA Y CONEXION, CONSTRUIDO SEGUN REBT. INSTALACION TERMINADA, LEGALIZADA Y EN SERVICIO, INCLUSO TASAS, DERECHOS, PERMISOS, ETC. PARA PONERLA EN USO. CON P.P. DE MEDIOS AUXILIARES NECESARIOS, AYUDAS DE ALBAÑILERIA Y PEQUEÑO MATERIAL. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	1					1,00		
							1,00	248,85	248,85
08.02	UD ARMARIO METAL.SUP. 332X352X89 ES								
08IEWW0005	DE ARMARIO PARA CUADRO PARCIAL, METALICO, EN SUPERFICIE O EMPOTRABLE, ESTANCO IP-657, CON PUERTA METALICA, CON 2 FILAS, MOD. PM DE MERLIN GUERIN O EQUIVALENTE, DOBLE AISLAMIENTO. MEDIDAS: 332X352X120 MM; CON ACCESORIOS Y APARELLAJE, INCLUSO CERRADURA, ETIQUETAS DE IDENTIFICACION, AYUDAS DE ALBAÑILERIA Y CONEXION, CONSTRUIDO SEGUN REBT. NSTALLACION TERMINADA, LEGALIZADA Y EN SERVICIO, INCLUSO TASAS, DERECHOS, PERMISOS, ETC. PARA PONERLA EN USO. CON P.P. DE MEDIOS AUXILIARES NECESARIOS, AYUDAS DE ALBAÑILERIA Y PEQUEÑO MATERIAL. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	1					1,00		
							1,00	271,07	271,07
08.03	u INTERRUPTOR AUTOMÁTICO MAGNETOTÉRMICO BIPOLAR DE 10 A								
08EIM00101	Interruptor automático magnetotérmico bipolar de 10 A de intensidad nominal, construido según REBT y normas de la compañía suministradora. Medida la unidad instalada.	2					2,00		
							2,00	54,51	109,02
08.04	u INTERRUPTOR AUTOMÁTICO MAGNETOTÉRMICO BIPOLAR DE 16 A								
08EIM00102	Interruptor automático magnetotérmico bipolar de 16 A de intensidad nominal, construido según REBT y normas de la compañía suministradora. Medida la unidad instalada.	4					4,00		
							4,00	54,51	218,04
08.05	ud INTER. AUTOMAT. MAGNET. IIII,16A								
08EIM00306	DE INTERRUPTOR AUTOMATICO MAGNETOTERMICO TETRAPOLAR DE 16A. DE INTENSIDAD NOMINAL, CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	2					2,00		
							2,00	83,85	167,70
08.06	u INTERRUPTOR AUTOMÁTICO MAGNETOTÉRMICO BIPOLAR DE 20 A								
08EIM00103	Interruptor automático magnetotérmico bipolar de 20 A de intensidad nominal, construido según REBT y normas de la compañía suministradora. Medida la unidad instalada.	2					2,00		
							2,00	54,51	109,02
08.07	u INTERRUPTOR AUTOMÁTICO MAGNETOTÉRMICO TETRAPOLAR DE 25 A								
08EIM00304	Interruptor automático magnetotérmico tetrapolar de 25 A de intensidad nominal, construido según REBT y normas de la compañía suministradora. Medida la unidad instalada.	2					2,00		
							2,00	109,37	218,74
08.08	u INTERRUPTOR DIFERENCIAL II, INT. N. 25 A SENS. 0,03 A								
08EID00005	Interruptor diferencial II de 25 A de intensidad nominal y 0,03 A de sensibilidad tipo AC, construido según REBT y normas de la compañía suministradora. Medida la unidad instalada.	4					4,00		
							4,00	56,48	225,92
08.09	UD INTERRUPTOR DIFERENCIAL II, INT. 25 A, SENS. 0.30 A								
08EID000051	DE INTERRUPTOR DIFERENCIAL II DE 25A. DE INTENSIDAD NOMINAL Y 0.30 A. DE SENSIBILIDAD, INSTALADO SEGUN REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	2					2,00		

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
							2,00	153,33	306,66
08.10	UD CONTACTOR BIPOLAR 16A								
08ECT0007	CONTACTOR BIPOLAR DE 16A, INSTALADO SEGUN REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
		4				4,00			
							4,00	69,31	277,24
08.11	M CIRCUITO MONOFASICO 3COND.1.5 MM2 ES 07Z1-K(AS) ENTERRADO								
08ECKAS001E	DE CIRCUITO MONOFASICO ENTERRADO A UNA PROFUNDIDAD NO MENOR DE 60 CM, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE TRES CONDUCTORES DE 1.5 mm2. DE SECCION NOMINAL MINIMA, AISLAMIENTO DE POLIOLEFINA O ES 07Z1-K (AS) LIBRE DE HALOGENOS SEGUN IEC-60.754.1, NO PROPAGADOR DE INCENDIOS SEGUN UNE-EN-50266, DE BAJA EMISION DE HUMOS OPACOS IEC-61.034, COLOCADO BAJO TUBERIA DE PVC LIGERA DE 50 MM DE DIAMETROS SEGUN UNE EN-50085/1, PROTEGIDO CON HORMIGON HM-20., INCLUSO APERTURA DE ZANJAS Y POSTERIOR RELLENO, CONEXIONES, SEÑALIZACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								
	a1 BALIZAS	90				90,00			
	a2 PILARES Y VOMIT	90				90,00			
							180,00	13,86	2.494,80
08.12	M CIRCUITO MONOFASICO 3COND.2.5 MM2 ES 07Z1-K(AS) SUPERFICIE								
08ECKAS002S	DE CIRCUITO MONOFASICO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE TRES CONDUCTORES DE 2.5 mm2. DE SECCION NOMINAL MINIMA, AISLAMIENTO DE POLIOLEFINA O ES 07Z1-K (AS) LIBRE DE HALOGENOS SEGUN IEC-60.754.1, NO PROPAGADOR DE INCENDIOS SEGUN UNE-EN-50266, DE BAJA EMISION DE HUMOS OPACOS IEC-61.034, AISLADO CON TUBO DE PVC. RIGIDO DE 20mm. DE DIAMETRO Y 1 mm. DE PARED, EN MONTAJE SUPERFICIAL, INCLUSO P.P.DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 45 Y REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE LA CAJA DE MANDO Y PROTECCION HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ULTIMO RECINTO SUMINISTRADO.								
	RECUPERADOR 1								
	VENTILADORES	1	45,00			45,00			
	BAT.ELECT	1	45,00			45,00			
	RECUPERADOR 2								
	VENTILADORES	1	75,00			75,00			
	RECUPERADOR 1	1	75,00			75,00			
	CONTROL ALUMBRADO	1	5,00			5,00			
	CONTROL VENTILACION	1	75,00			75,00			
							320,00	7,80	2.496,00
08.13	M CIRCUITO TRIFASICO 5COND 4MM2SUP								
08ECC00225P	DE CIRCUITO TRIFASICO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE CINCO CONDUCTORES DE 4 mm2. DE SECCION NOMINAL, AISLAMIENTO XLPE O RZ1-K(AS) (SEGUN ESQUEMA UNIFILAR) SEGUN UNE 21.123 PARTE 4, AISLADO CON TUBO DE PVC RIGIDO DE 25 mm. DE DIAMETRO Y 1.25 mm. DE PARED, SEGUN UNE EN-50085/1, EN MONTAJE SUPERFICIAL, INCLUSO P.P. DE CAJAS DE DERIVACION, GRAPAS, PIEZAS ESPECIALES Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE LA CAJA DE MANDO Y PROTECCION HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ULTIMO RECINTO SUMINISTRADO.								
	LINEA A CP B	1	70,00			70,00			
							70,00	11,15	780,50
08.14	UD LIMITADOR DE SOBRETENSION								
08EID00112	DE LIMITADOR DE SOBRETENSION, PARA UNA INTENSIDAD DE CORRIENTE MAXIMA DE DESCARGA DE 40 KVA, NIVEL DE PROTECCION UP:2 KV. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
		2				2,00			
							2,00	334,58	669,16
08.15	UD DIMMER PARADIM-1 6 CANALES								
08EEB00001	DE DIMMER, TIPO PARADIM-1 ETAPA, PARA 6 CANALES Y UN MAXIMO DE 2500 W POR CANAL, DOS MODULOS DE CONTROL MANUAL, INCLUSO CONEXIONES ENTRE EL CUADRO Y LOS MODULOS, AYUDAS DE ALBAÑILERIA Y PEQUEDO MATERIAL. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
		1				1,00			
							1,00	999,25	999,25

MEDICIONES Y PRESUPUESTO**Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona**

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
08.16	M CANAL PVC-M1 SIN HALOG TECHO 40X110 MM								
08EWW0114	DE CANAL DE PVC-M1 DE UNEX O SIMILAR, DE COLOR GRIS RAL 7030, DE 40X110 MM, PARA SOPORTE DE CABLEADO, SIN SEPARADORES, CON PARTE PROPORCIONAL DE ACCESORIOS Y SOPORTES Y MONTADA SUSPENDIDA, INCLUSO MATERIAL COMPLEMENTARIO Y AYUDAS A LA ALBAÑILERIA PARA SU CORRECTA COLOCACION. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								
	PREINSTALACIÓN CLIMA	1	80,00				80,00		
		1	45,00				45,00		
							125,00	18,44	2.305,00
	TOTAL CAPÍTULO 08 INST. ELECTRICA.....								11.896,97

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 09 INST. ELECTROMECHANICAS									
09.01	u ASCENSOR 6 PERSONAS 0,5 m/seg 2 PAR. M. AUT. SIMPLE								
08MAA000051D	ASCENSOR PARA 6 PERSONAS (CARGA NOMINAL 450 KG) 2 PARADAS, VELOCIDAD 0,50 M/S, MANIOBRA AUTOMÁTICA SIMPLE, DIMENSIONES DEL HUECO 1500X1500MM, FOSO EXTRAREDUCIDO DE 300MM, FORMADO POR: MAQUINA HIDRAULICA INTEGRADA EN ARMARIO EN PLANTA ALTA DE 800X360X2000MM, DE TRACCIÓN POR ADHERENCIA CON MOTOR, REDUCTOR Y FRENO AUTOMÁTICO, CABINA, CON PUERTAS AUTOMÁTICAS TELESCÓPICAS DE DOS HOJAS, DE CHAPA DE ACERO EPOXI, SUELO DE GOMA LISA, ILUMINACIÓN FLUORESCENTE, RODAPIÉ Y PASAMANOS DE ACERO INOXIDABLE, GUÍAS, CABLES, CONTRAPESOS, AMORTIGUADORES, SISTEMA DE SEGURIDAD, EQUIPO DE PUERTAS DE PISOS DE 0,80 M DE ANCHURA, SEÑALIZACIÓN LUMINOSA Y PULSADORES ANTIVANDÁLICOS, INCLUSO MONTAJE Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; INSTALADO SEGÚN RGTO. DE APARATOS ELEVAD., INSTR. TÉCNICAS COMPLEM., NORMATIVA D293/2009 E INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE, ADAPTADO A LA NORMA CE95/16, EN81-28 Y DECRETO 293/2009. MARCA MP MODELO ARES Y CABINA D100-300 O EQUIVALENTE EN PRESTACIONES Y CARACTERÍSTICAS. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA. INCLUIDO UN AÑO DE MANTENIMIENTO DE LA INSTALACIÓN.								
	ASCENSOR	1					1,00		
								10.758,69	10.758,69
TOTAL CAPÍTULO 09 INST. ELECTROMECHANICAS									10.758,69

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 10 INST. CONTRA INCENDIOS									
10.01	UD EXTINTOR MOVIL, POLVO ABC, 21A-1								
08PIE00024J	DE EXTINTOR MOVIL, DE POLVO ABC, CON 6kg. DE CAPACIDAD EFICACIA 21-A,113-B, FORMADO POR RECIPIENTE DE CHAPA DE ACERO ELECTROSOLDADA, CON PRESION INCORPORADA, HOMOLOGADO POR MI. SEGÚN RGTO. DE RECIPIENTES A PRESIÓN, VÁLVULA DE DESCARGA, DE ASIENTO CON PALANCA PARA INTERRUPCIÓN, MANÓMETRO, HERRAJES DE CUELGUE, PLACA DE TIMBRE, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL, MONTAJE Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; INSTALADO SEGÚN CTE/DB-SI-4 Y RIPCI. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	2					2,00		
							2,00	44,50	89,00
10.02	UD SEÑAL POLIPROP.210x210mm.FOTOLUM								
08PIF0033N	SEÑALIZACION DE EQUIPOS CONTRA INCENDIOS FOTOLUMINISCENTE, DE RIESGO DIVERSO, ADVERTENCIA DE PELIGRO, PROHIBICION, EVACUACION Y SALVAMENTO, SIN SALIDA, EN POLIPROPILENO DE 1 MM FOTOLUMINISCENTE, DE DIMENSIONES 210 X 210 MM. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
	EXTINCION	2					2,00		
	EVACUACION	20					20,00		
							22,00	5,93	130,46
10.03	UD REUBICACIÓN EXTINTOR MOVIL EXISTENTE								
08PIE01026J	DE REUBICACIÓN DE EXTINTOR MOVIL EXISTENTE, DESMONTAJE Y MONTAJE DE HERRAJES DE CUELGUE A NUEVA POSICIÓN, COMPROBACIÓN DE ESTADO, PRESION Y HOMOLOGADO POR MI. SEGÚN RGTO. DE RECIPIENTES A PRESIÓN, PLACA DE TIMBRE, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL, MONTAJE Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; INSTALADO SEGÚN CTE/DB-SI-4 Y RIPCI. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	6					6,00		
							6,00	17,70	106,20
10.04	UD REUBICACIÓN ARM. METAL. EMPOTR. BIE EXISTENTE								
08IPW99014J	DE REUBICACIÓN DE ARMARIO BIE BIE DE 25 MM EMPOTRADO EXISTENTE. INCLUSO DESMONTAJE, DESCONEXIÓN Y TRASLADO DE ARMARIO Y BOCA DE INCENDIO EXISTENTE A NUEVA UBICACIÓN. INCLUSO INSTALACIÓN BOCA DE INCENDIO EQUIPADA EXISTENTE, DESCONEXIONADO, ADAPTACIÓN Y CONEXIONADO A RED DE AGUA PCI, COMPROBACIÓN DE ESTADO O SUSTITUCIÓN DE PEQUEÑOS ELEMENTOS. INCLUSO SEÑALIZACION LITERAL O PICTOGRAMA NORMALIZADO (NORMA UNE). INCLUSO GARRAS DE ANCLAJE, ROTULO Y SOPORTE DEL EQUIPO, MONTAJE, CONEXION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA, INSTALADO SEGUN DB-SI. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	2					2,00		
							2,00	89,53	179,06
10.05	UD RUBICACIÓN ELEMENTO DETECCIÓN ANALOGICO								
08PID0161J	REUBICACIÓN DE ELEMENTO DE DETECCIÓN ANALÓGICA EXISTENTE. (DETECTOR, PULSADOR, SENSOR, RETENEDOR, ACTUADOR). DESMONTAJE E INTALACIÓN A NUEVA UBICACIÓN. COMPROBACIÓN DE ESTADO Y CONEXIÓN A INSTALACIÓN DE ALARMA EXISTENTE. MEDIDA LA UNIDAD TOTALMENTE MONTADA, PROGRAMADA Y EN FUNCIONAMIENTO.	4					4,00		
							4,00	10,46	41,84
TOTAL CAPÍTULO 10 INST. CONTRA INCENDIOS									546,56

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 11 ILUMINACION									
11.01	UD BALIZA AUTÓNOMA EMPOTRABLE EN ESCALON								
081WI000111JJ	DE LUMINARIA DE BALIZAMIENTO AUTONOMA, MODELO LIPSO 6609 11 DE LEGRAND O EQUIVALENTE, CON ALUMBRADO DE EMERGENCIA EN COLOR BLANCO Y SEÑALIZACION EN COLOR AZUL, ACABADO EN ZAMAK COLOR ALUMINIO, SEÑALIZACION CON LEDS DE ALTA LUMINOSIDAD, INCLUSO CAJA DE EMPOTRAR CON MARCO REDONDO, ACCESORIOS, FIJACION Y CONEXION, INSTALADO SEGUN CTE-SU, CTE-SI Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA. INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE ELEMENTOS Y ACCESORIOS DE MONTAJE.	276					276,00		
							276,00	24,02	6.629,52
11.02	UD BAÑADOR DE SUELO TC-DEL 1x18W								
081WI00315J	DE BAÑADOR DE SUELO EMPOTRADO EN PARED, CUADRADO, PARA UNA LAMPARA FLUORESCENTE COMPACTA TC-DEL 1x18W DE POTENCIA, ANCHO 300 mm, ALTO 200 mm, PROFUNDIDAD 90 mm. PESO 2,8 KG. CONSTRUIDO CON CUERPO EN CHAPA DE ACERO LACADO EN COLOR GRIS, ÓPTICA ASIMÉTRICA DE ALUMINIO MATE. GRADO DE PROTECCION IP40. INCLUSO LAMPARA, MONTAJE, CONEXIONES Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	8					8,00		
							8,00	82,17	657,36
11.03	UD LUMINARIA SUSPENDIDA 2X55W								
081WI003803J	DE LUMINARIA DE SUSPENSION POR CABLE DISEÑADA EN ALUMINIO Y CRISTAL OPAL PARA LÁMPARA FLUORESCENTE COMPACTA TC-L DE 2x55 W DE POTENCIA CON TEMPERATURA DE COLOR 3000°K (CÁLIDA), MODELO TELMO DE SUSPENSION 72001 DE ILUMARTE O EQUIVALENTE, DIÁMETRO 90 MM, LONGITUD 565 MM Y 0,5 M DE LONGITUD DE SUSPENSIÓN. GRADO DE PROTECCION IP-20. INCLUSO MONTAJE Y CONEXIONES Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	16					16,00		
							16,00	141,97	2.271,52
11.04	UD LUMINARIA DE PARED FLUORESC 1X54								
081WI00520J	DE LUMINARIA FLUORESCENTE DE SUPERFICIE, CILÍNDRICO VERTICAL, MODELO BE COOL 154 REF: 274 25 154 DE DELTA LIGHT O EQUIVALENTE, COLOR ALUMINIO ANODIZADO, FIJACION DIRECTA, LAMPARA FLUORESCENTE T16 DE 54W DE LUZ CALIDA, DIMENSIONES 1203X90X118 mm, PESO 2,5 KG. GRADO DE PROTECCION IP-40. INCLUSO LAMPARA, ACCESORIOS, MONTAJE Y CONEXIONES Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	4					4,00		
							4,00	170,19	680,76
11.05	UD PROYECTOR AUTONOMO DE EMERGENCIA 2 FOCOS LED								
08PIS0042J	DE PROYECTOR AUTONOMO DE ALUMBRADO DE EMERGENCIA Y SEÑALIZACION PERMANENTE, MODELO ZENIT LD-2311P A DE DAISALUX O EQUIVALENTE, DOS FOCOS LED, CARCASA FABRICADA EN POLICARBONATO BLANCO O A ELEGIR POR D.F., DE 620 LUMENES EN EMERGENCIA, CON 2 LAMPARAS LED PAR36, DE ALTO RENDIMIENTO Y AHORRO ENERGETICO, PARA TENSION 230V, UNA HORA DE AUTONOMIA, BATERÍA NI-MH. INCLUSO ACCESORIOS, FIJACION Y CONEXION. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	4					4,00		
							4,00	180,72	722,88
11.06	UD EQUIPO AUT. ALUMB. EM. Y SE. 350								
08PIS00019N	DE EQUIPO AUTONOMO DE ALUMBRADO DE EMERGENCIA Y SEÑALIZACION PERMANENTE, MODELO HYDRA N7S DE DAISALUX O EQUIVALENTE, SEMIEMPOTRADO, DIFUSOR OPAL, DE 350 LUMENES EN EMERGENCIA, CON LAMPARAS FLUORESCENTES 8W, LAMPARA INCANDESCENTE DE SEÑALIZACION, PARA TENSION 220V., UNA HORA DE AUTONOMIA Y PARA CUBRIR UNA SUPERFICIE DE 72 m2., INCLUSO ACCESORIOS, CAJA DE SEMIEMPOTRAR, FIJACION Y CONEXION, INSTALADO SEGUN DB-SI Y REBT.MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	4					4,00		

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
							4,00	57,65	230,60
11.07	UD EQUIPO AUT. ALUMB. EM. Y SE. 95								
08PIS00010J	DE EQUIPO AUTONOMO DE ALUMBRADO DE EMERGENCIA Y SEÑALIZACION PERMANENTE, MODELO HYDRA N2S DE DAISALUX O EQUIVALENTE, DIFUSOR OPAL, DE 95 LUMENES EN EMERGENCIA, CON LAMPARAS FLUORESCENTES 8W, LAMPARA INCANDESCENTE DE SEÑALIZACION, PARA TENSION 220V., UNA HORA DE AUTONOMIA Y PARA CUBRIR UNA SUPERFICIE DE 19.2 m2., INCLUSO ACCESORIOS, CAJA PARA EMPOTRAR, FIJACION Y CONEXION, INSTALADO SEGUN DB-SI, DB-UA Y REBT.MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	1				1,00			
							1,00	39,86	39,86
11.08	UD CUADRO DE ENCENDIDO DE ILUMINACION (2 INT) (LIBRE HALÓGENOS)								
08ELL0103IN	DE CUADRO DE ENCENDIDO DE ILUMINACIÓN, COMPUESTO POR: - 2 PUNTOS DE LUZ MÚLTIPLE. INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE 1.5 mm2. DE SECCION NOMINAL, AISLAMIENTO DE POLIOLEFINA O ES 07Z1-K (AS) LIBRE DE HALOGENOS SEGUN IEC-60.754.1, NO PROPAGADOR DE INCENDIOS SEGUN UNE-EN-50266, DE BAJA EMISION DE HUMOS OPACOS IEC-61.034, EMPOTRADO Y AISLADO CON TUBO DE PVC. FLEXIBLE DE 16 mm. DE DIAMETRO, INCLUSO MECANISMOS DE PRIMERA CALIDAD EMPOTRADOS Y P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	1				1,00			
							1,00	200,18	200,18
11.09	UD PUNTO DE LUZ SENCILLO EMPOTRADO								
08ELLAS00120N	DE PUNTO DE LUZ SENCILLO INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE 1.5 mm2. DE SECCION NOMINAL, AISLAMIENTO DE POLIOLEFINA O ES 07Z1-K (AS) LIBRE DE HALOGENOS SEGUN IEC-60.754.1, NO PROPAGADOR DE INCENDIOS SEGUN UNE-EN-50266, DE BAJA EMISION DE HUMOS OPACOS IEC-61.034. EMPOTRADO Y AISLADO CON TUBO DE PVC. FLEXIBLE DE 16 mm. DE DIAMETRO. INCLUSO MECANISMOS DE PRIMERA CALIDAD EMPOTRADOS Y P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 48 Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	4				4,00			
							4,00	25,53	102,12
11.10	UD PUNTO DE LUZ MULTIPLE PARA BALIZAMIENTO, EMP								
08ELL0604J	DE PUNTO DE LUZ MULTIPLE PARA BALIZAMIENTO INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE 1.5 mm2. DE SECCION NOMINAL, AISLAMIENTO DE POLIOLEFINA O ES 07Z1-K (AS) LIBRE DE HALOGENOS SEGUN IEC-60.754.1, NO PROPAGADOR DE INCENDIOS SEGUN UNE-EN-50266, DE BAJA EMISION DE HUMOS OPACOS IEC-61.034. EMPOTRADO Y AISLADO CON TUBO DE PVC. FLEXIBLE DE 16 mm. DE DIAMETRO. INCLUSO MECANISMOS DE PRIMERA CALIDAD EMPOTRADOS Y P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 48 Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	1				1,00			
							1,00	414,00	414,00
TOTAL CAPÍTULO 11 ILUMINACION.....									11.948,80

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 12 REVESTIMIENTOS									
12.01	m2 ENFOSCADO MAESTREADO Y FRATASADO EN PAREDES								
10CEE00003	Enfoscado maestreado y fratasado en paredes con mortero M5 (1:6). Medido a cinta corrida.								
	pc	4	7,09		0,80	22,69			
							22,69	15,84	359,41
12.02	m2 ENFOSCADO MAESTREADO Y FRATASADO EN TECHOS								
10CEE00004N	Enfoscado maestreado y fratasado en techos con mortero M5 (1:6) incluso malla de gallinero de soporte. Medido a cinta corrida.								
	pb	8	2,91	0,10		2,33			
		16	2,73	0,10		4,37			
							6,70	22,12	148,20
12.03	m2 BANDA DE REFUERZO DE MALLA DE FIBRA DE VIDRIO								
10CWW00021	Banda de refuerzo de malla de fibra de vidrio revestido de PVC, con un peso mínimo de 217 gr/m2, incluso fijación al soporte y tensado. Medida la superficie ejecutada.								
	pb	8	2,91	0,10		2,33			
		16	2,73	0,10		4,37			
							6,70	6,06	40,60
12.04	m2 GUARNEC. Y ENLUC. SIN MAESTREAR EN PAREDES Y TECHOS, YESO								
10CGG00010	Guarnecido y enlucido sin maestrear con acabado con rincón vivo en paredes y techos, con pasta de yesos YG e YF, incluso limpieza y humedecido del paramento. Medido a cinta corrida desde la arista superior del rodapié, con desarrollo de vigas.								
	techos								
	anfiteatro	0,1	79,12		6,13	48,50	48,50		
	paredes								
	pb	1	1,55		3,86	5,98			
	p1	1	1,65		4,55	7,51			
		1	1,80		2,35	4,23	17,72		
							66,22	6,64	439,70
12.05	m2 TECHO CONTINUO PLACAS DE ESCAYOLA LISA, FJ. CAÑAS								
10TET00003	Techo continuo de plancha de escayola lisa con fijación de cañas, incluso p.p. de remate con paramentos. Medida la superficie ejecutada.								
	pb								
	refuerzo pletina	1	8,30	10,55		87,57			
		-1	6,70			-6,70			
	resto patio	1	184,62			184,62			
							265,49	15,17	4.027,48
12.06	m2 TECHO CONTINUO CON PLACAS DE YESO LAMINADO								
10TWW00011N	Techo continuo con placas de yeso laminado de 12,5mm de espesor, atornillados a estructura metálica de acero galvanizado de maestras primarias 60/27/0.6mm separadas cada 1200mm e/e y suspendidas a forjado o elemento de soporte mediante cuelgues combinados cada 1000mm y maestras secundarias fijadas perpendicularmente a las primarias mediante empalmes en cruz colocadas cada 500mm maximo, incluso sobrerplanteo, entramado auxiliar, cartelas de arriostrado, limpieza, nivelación, ejecución de ángulos, pasos de instalaciones, encintado y repaso de juntas terminado listo para pintar; construido según especificaciones del fabricante de las placas y planos de detalles. Marca Kanuf D113 o equivalente en prestaciones y características. Medida a cinta corrida.								
		(*) LAS PLACAS DE CARTON-YESO SE ADAPTARAN A SU LOCALIZACION EN OBRA, NORMAL, ANTIHUMEDAD, RF, EXTERIORES..							
	p1	2	12,02			24,04			
		1	5,00			5,00			
							29,04	22,26	646,43
12.07	m2 PLANCHA DE ESCAYOLA LISA EN ESCALONADO DE TECHOS								
10TEW00001	Plancha de escayola lisa colocada en vertical en formación de escalonado de techos, incluso p.p. de elementos de fijación y remate con techos de escayola. Medida la superficie ejecutada.								
	pb								

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
	refuerzo pletinas								
	vestibulo	8	6,21		0,14	6,96			
	patio	1	5,20		0,95	4,94			
	resto patio	1	86,38		0,95	82,06			
		1	11,49		0,50	5,75			
							99,71	18,83	1.877,54
12.08	m MOLDURA DE ESCAYOLA								
10TER00002N	Moldura de escayola, incluso p.p. de adhesivo de fijación. Medida la longitud ejecutada.								
	REPRODUCCION IGUAL A EXISTENTE								
	pb								
	refuerzo pletinas								
	vestibulo	30	6,21			186,30			
		3	33,92			101,76			
	patio	3	13,68			41,04			
		3	5,20			15,60			
	resto patio								
		2	86,38			172,76			
		2	11,49			22,98			
							540,44	6,57	3.550,69
12.09	m2 SOLADO BALD. TERRAZO 40x40 cm GRANO MEDIO, ABRILL.								
10STS00020	Solado con baldosas de terrazo de 40x40 cm con marmolina de grano medio, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, en lechado, pulido,abrilantado y limpieza del pavimento; construido según CTE/DB-SU-1. Medida la superficie ejecutada.								
	p1	1	5,00			5,00			
							5,00	21,53	107,65
12.10	m RODAPIÉ REBAJADO DE TERRAZO DE 40x7 cm GRANO MEDIO								
10STR00001	Rodapié rebajado de terrazo de 40x7 cm con marmolina de grano medio, recibido con mortero (1:6), incluso repaso del pavimento, enlechado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.								
	p1	2	2,78			5,56			
		1	1,80			1,80			
							7,36	5,05	37,17
12.11	m PELDAÑO HUELLA Y TABICA DE GRANITO NACIONAL								
10PNP00011N	DE PELDAÑO FORMADO POR HUELLA Y TABICA DE GRANITO NACIONAL, A ELEGIR POR LA D.F., DE 4 cm. Y 3 cm. DE ESPESOR RESPECTIVAMENTE, RECIBIDAS CON, MORTERO M-4 (1:6), INCLUSO REPASO, ENLECHADO Y LIMPIEZA Y P.P. DE BANDA ESCAFILADA DE 50mm A LO LARGO SEGUN DETALLE SECCION A; construido según CTE/DB-SUA-1 y UNE 12633. MEDIDO SEGUN LA LONGITUD DE LA A RISTA DE INTERSECCION ENTRE HUELLA Y TABICA.								
	pb/p1	54	1,70			91,80			
							91,80	80,42	7.382,56
12.12	u ZANQUIN GRANITO NACIONAL								
10PNZ00003N	Zanquín de mármol nacional de 7 cm de anchura y 2 cm de espesor, recibido con mortero M5 (1:6), incluso enlechado y limpieza; construido según CTE/DB-SU-1. Medida la unidad ejecutada.								
	pb/p1	108				108,00			
							108,00	7,68	829,44
12.13	m2 SOLADO BALD. GRANITO 60x40x2 cm								
10SNS90072N	Solado con baldosas de granito nacional de 60x40 cm y 2 cm de espesor, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, enlechado, pulido y limpieza del pavimento y p.p. de banda escafilada segun detalles seccion; construido según CTE/DB-SUA-1 y UNE 12633. Medida la superficie ejecutada.								
	pb/p1	2	1,67	1,75		5,85			
		2	1,65	0,88		2,90			
		2	4,46			8,92			
		2	12,61			25,22			

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
		-4	1,65	0,30		-1,98			
		-2	1,75	0,30		-1,05			
							39,86	48,87	1.947,96
12.14	m RODAPIE BALDOSAS GRANITO 40X20CM. ADHESIVO								
10SCR00200N	DE RODA PIE ENRRA SADO CON PARAMENTO DE BALDOSAS DE GRANITO DE 40X20 cm., RECIBIDAS CON ADHESIVO, INCLUSO REPA SO DEL PAVIMENTO, A PLOMADO DE LA CAPA DE MORTERO, ENLECHADO Y LIMPIEZA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/RSR-25. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								
	pb/p1	4	1,20			4,80			
		2	1,65			3,30			
		2	1,70			3,40			
		2	4,43			8,86			
		2	13,18			26,36			
							46,72	20,90	976,45
12.15	m2 TARIMA FLOTANTE CONTRACHAPADO CAPA NOGAL DE 1080X188X14 mm								
10SMS90011N	Tarima flotante con cuerpo de contrachapado y cara superior de terminacion en madera de nogal de 3.2 mm de espesor en nogal 3 lamas, de medidas 1080x188x14 mm, con sistema de cierre entre tablas sin encolar, sistema clic horizontal, acabada con barniz de secado ultravioleta y barniz poliuretano, colocado sobre lámina de poliuretano incluso formacion de peldaño formado por huella y tabica de tarima flotante con cuerpo de contrachapado con pieza de union entre tabica y huella de madera de nogal de seccion maciza segun detalles facilitados; construido según CTE. Medida la superficie ejecutada.								
	+0.00	1	52,77			52,77			
	+0.20	2	2,66			5,32			
	+1.39	2	27,42			54,84			
	+3.09	2	11,61			23,22			
	+2.92	2	1,20	1,00		2,40			
	huellas	1	18,84	1,25		23,55			
		1	18,73	1,48		27,72			
		1	14,41	0,97		13,98			
		1	14,41	1,46		21,04			
		6	14,41	1,00		86,46			
		1	25,76			25,76			
		2	4,93	1,07		10,55			
		6	4,93	1,00		29,58			
		2	4,93	2,50		24,65			
							401,84	57,69	23.182,15
12.16	m2 REVESTIMIENTO TABLERO CONTRACHAPADO PARA INT. CHAPADO MAD. BARN.								
10LMM90035N	Revestimiento de paramento vertical interior con tablero contrachapado con cuerpo de contrachapado y cara superior de terminacion en madera de nogal de 3.2 mm de espesor en nogal 3 lamas, de medidas 1080x188x14 mm, colocado adherido, con acabado en barniz poliuretano incluso formacion de encuentros entre paramentos verticales y horizontales con pieza de union de madera de nogal de seccion maciza segun detalles facilitados. Medido la superficie ejecutada.								
	p1								
	+0.00	1	35,52		0,78	27,71			
		1	35,52	0,25		8,88			
		2	12,19		2,08	50,71			
	+1.39	2	12,19	0,20		4,88			
		2	12,39		0,69	17,10			
		2	7,82		2,39	37,38			
	+3.09	2	8,02		0,69	11,07			
		2	7,82	0,20		3,13			
	+1.22/+2.92	2	3,04		1,16	7,05			
	p1	2	4,16		3,57	29,70			
		2	5,50		3,70	40,70			
		1	11,55	0,50		5,78			
		1	11,55		0,50	5,78			
							249,87	51,98	12.988,24

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
TOTAL CAPÍTULO 12 REVESTIMIENTOS									58.541,67

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 13 CARPINTERIA DE MADERA									
13.01	m2 PUERTA PASO,LACADA,1H.CIEGA ABAT.								
11MPP00152N	DE PUERTA DE PASO LACADA, CON UNA HOJA CIEGA ABATIBLE, FORMADA POR: PUERTA INTERIOR MACIZO (AGLOMERADO) CON DOS TABLEROS SOPORTE DE MDF, CERCO HIDRÓFUGO CON JUNTA DE ESTANQUEIDAD EN EL PERÍMETRO. TAPA JUNTAS DE 70X10 LISO DE DM HIDROFUGADO A DOS CARAS, CIERRE DE TRISTRAS CROMADO Y BISA GRAS EN ACERO INOX. OCULTAS, CONJUNTO DE MANETAS MARCA TECOSUR MODELO CRETA SERIE 81, ESCUDO A DEFINIR, O EQUIVALENTE EN PRESTACIONES Y CARACTERISTICAS, CONDENA DE LA MISMA SERIE QUE MANETAS, INCLUSO COLGADO Y P.P. DE REJILLA, SEGUN PLANOS DETALLES, MARCA UNIARTE MOD. L ECO LAC O EQUIVALENTE. TODA LA MADERA UTILIZADA EN LA OBRA DISPONDRÁ DE CERTIFICADO DE PROCEDENCIA "BOSQUES SOSTENIBLES". MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL PRECERCO.								
CM1		2	0,86		2,18	3,75			
							3,75	140,49	526,84
13.02	m2 PUERTA PASO 2H.CIEGA CHAPADA EN NOGAL Y BARNIZADA								
11MPB00172N	DE PUERTA DE PASO CHAPADA EN NOGAL, SEGUN PLANOS; CON DOS HOJAS CIEGAS ABATIBLES FORMADA POR: PRECERCO DE 100X30 mm., CON GARRAS DE FIJACION; CERCO DE 100X60 mm. TAPA JUNTAS LISO DE 100X15 mm. EN MADERA NOGAL Y HOJA NORMALIZADA CON INTERIOR CON LANA DE ROCA DE TABLEROS DE DM Y CANTO TOTAL DE 115 mm. CHAPADA Y CANTEADA POR CUATRO CANTOS, EN MADERA DE NOGAL BARNIZADA INCOLORO MATE; 4 PERNIOS POR HOJA DE ACERO INOX., CON CIERRA PUERTAS AEREO DE LEVA PIÑON, AGARRADORES Y ESCUDO CUADRADO DE ACERO INOX. Y BARRAS ANTIPANICO INTERIORES, SEGURIDAD CON CERRADURA LLAVE PLANA O CONDENA, EN ACERO INOXIDABLE MARCA INOXART O EQUIVALENTE EN PRESTACIONES Y CARACTERISTICAS, PASADORES EMBUTIDOS EN EL CANTO DE ACERO INOX. INCLUSO COLGADO. MEDIDAS EN OBRA. MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL PRECERCO.								
CM2		2				2,00			
							2,00	309,32	618,64
TOTAL CAPÍTULO 13 CARPINTERIA DE MADERA									1.145,48

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 14 CERRAJERIA									
14.01	m PASAMANOS INT. DE MADERA NOGAL 50MM BARNIZADO								
11SBW90001N	De pasamanos de madera de nogal barnizada de 50 mm de diámetro, a 90 cm del suelo , segun planos de detalles, fijado mediante soportes de acero inoxidable, atornillados al pasamanos y recibidos a la barandilla, incluso p.p. de pequeño material. TODA LA MADERA UTILIZADA EN LA OBRA DISPONDRA DE CERTIFICADO DE PROCEDENCIA "BOSQUES SOSTENIBLES". Medida la longitud desarrollada.								
		2	2,68				5,36		
		2	1,67				3,34		
		2	2,17				4,34		
							13,04	39,56	515,86
14.02	m PASAMANOS INT. DE MADERA NOGAL 100X40MM BARNIZADO								
11SBW90002N	De pasamanos de madera de nogal barnizada de 100X40 mm de seccion, a 160mm del remate, segun planos de detalles, fijado mediante soportes de madera de nogal de 60x20mm, atornillados al revestimiento y recibidos al pasamanos, incluso p.p. de pequeño material. TODA LA MADERA UTILIZADA EN LA OBRA DISPONDRA DE CERTIFICADO DE PROCEDENCIA "BOSQUES SOSTENIBLES". Medida la longitud desarrollada.								
		2	3,70				7,40		
		1	11,55				11,55		
		2	7,74				15,48		
		2	12,17				24,34		
							58,77	51,53	3.028,42
TOTAL CAPÍTULO 14 CERRAJERIA.....									3.544,28

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 15 PINTURAS									
15.01	m2 PINTURA PLÁSTICA LISA SOBRE LADRILLO, YESO O CEMENTO								
13IPP00001	Pintura plastica lisa sobre paramentos horizontales y verticales de ladrillo, yeso o cemento, formada por: lijado y limpieza del soporte, mano de fondo, plastecido, nueva mano de fondo y dos manos de acabado. Medida la superficie ejecutada.								
	techos								
	s/enfoscado	1	6,70				6,70		
	s/enlucido	1	48,50				48,50		
	s/falso techo	1	265,49				265,49		
		1	29,04				29,04		
	paredes								
	limpieza	1	436,51				436,51		
	s/enlucido	1	17,72				17,72		
	s/escayolas	1	99,71				99,71		
	s/enfoscado	1	22,69				22,69		
							926,36	4,50	4.168,62
15.02	m2 LIMPIEZA FACHADAS O PARAMENTOS CHORRO AIRE A PRESION								
13REL90007N	Limpieza de paramentos verticales u horizontales, afectados de pinturas, morteros o polución atmosférica, mediante máquina neumática con chorro de aire a presión, Incluso limpieza de material sobrante. Medida la superficie ejecutada.								
		0,9	79,12		6,13		436,51		
							436,51	1,81	790,08
15.03	m2 PINTURA ESMALTE CON PARTÍCULAS METÁLICAS EN SUSPENSIÓN								
13EEE00040	Pintura al esmalte con partículas metálicas en suspensión, sobre cerrajería de fundición de hierro o metálica, formada por rascado y limpieza de óxidos, mano de imprimación anticorrosiva y dos manos de color. Medido a tres caras.								
	pc								
	2UPN100								
	P1-P2-P3	36	0,40		0,37		5,33		
	P4	12	0,40		0,37		1,78		
	IPE200	6	5,00		0,77		23,10		
		6	2,93		0,77		13,54		
		6	5,63		0,77		26,01		
	IPE120	36	2,92		0,48		50,46		
							120,22	6,48	779,03
15.04	m2 PINTURA ANTICORROSIVA COMPATIBLE VERMICULITA								
13EEE00040N	Pintura sobre cerrajería de fundición de hierro o metálica, formada por rascado y limpieza de óxidos y mano de imprimación anticorrosiva compatible con vermiculita. Medido a tres caras.								
	PERFILES EXISTENTES								
	viga celosia	2	0,20	14,00			5,60		
		2	14,00	1,10			30,80		
		2	0,26	14,00			7,28		
		2	14,00	1,25			35,00		
		2	0,30	26,15			15,69		
		2	26,15	1,50			78,45		
	vuelo	28	1,75	0,44			21,56		
		28	0,06	1,75			2,94		
	IPN120	14	2,77		0,44		17,06		
	IPN140	14	3,91		0,50		27,37		
	IPN180	22	2,06		0,64		29,00		
	IPN200	14	5,14		0,71		51,09		
	IPN320	2	8,62		1,09		18,79		
	IPN280	4	8,62		0,97		33,45		
							374,08	3,84	1.436,47
TOTAL CAPÍTULO 15 PINTURAS									7.174,20

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 16 MOBILIARIO									
16.01	Ud DE BUTACA "EUROSEATING MODELO AZAHAR" O SIMILAR								
11WWW00055N	BUTACA, "EUROSEATING MODELO AZAHAR" O EQUIVALENTE, CON ASIENTO Y RESPALDO DE ESTRUCTURA INYECTADA DE CHAPA Y PERFIL DE ACERO LAMINADOS EN FRÍO Y ELECTROSOLDADOS. COLCHONETA Y RESPALDO EN ESPUMA DE POLIURETANO MOLDEADAS EN FRÍO M-4, TAPICERÍA EN TREVIRA CS CON TEXTURA Y COLOR A DETERMINAR Y CLASIFICACIÓN AL FUEGO M-1, MEDIANTE APORTE DE CERTIFICADO AITEX M-1. ASIENTO CON RECUPERACIÓN AUTOMÁTICA Y FONDO DE TABLERO DE MADERA CONTRACHAPADA DE 15 mm. RESPALDO EN TABLERO DE MADERA CONTRACHAPADA DE 15 mm Y CANTONERA SUPERIOR EN MADERA MACIZA DE HAYA, APOYABRAZOS EN MADERA MACIZA DE MADERA DE HAYA SOPORTADOS POR LATERALES EN TABLEROS DE MADERA DE ALTA DENSIDAD DE 75 mm DE ESPESOR CHAPADOS EN MADERA DE HAYA, IGUAL A LOS LATERALES INTERMEDIOS. ANCLAJES AL PAVIMENTO SEMIOCULTOS EN INTERIOR DE FILAS. CON NUMERACIÓN EN CADA BUTACA Y EN CADA FILA CON NÚMEROS RECORTADOS DE CHAPA DE ACERO INOXIDABLE MATE. MEDIDA LA UNIDAD COLOCADA	100					100,00		
							100,00	239,77	23.977,00
	TOTAL CAPÍTULO 16 MOBILIARIO.....								23.977,00

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 17 DECORACION Y SEÑALIZACION									
17.01	u ROTULACION DE ESTANCIA,								
15-10.01	DE ROTULO DENOMINADOR DE ESTANCIA MODULADO DE CHAPA PLEGADA DE ALUMINIO LACADO DE 1.6mm DE ESPESOR, CON IDENTIFICACION POR LETRAS TROQUELADAS, INCLUSO PERFILES LATERALES, PEQUEÑO MATERIAL, COLOCACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.								
							4,00	28,52	114,08
	TOTAL CAPÍTULO 17 DECORACION Y SEÑALIZACION.....								114,08

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 18 GESTION DE RESIDUOS									
18.01	t CANON RESIDUOS MADERA DEM. A PLANTA VALORIZ. DIST. MÁX. 5 km								
17MMM0011N	Canon de residuos de madera en obra de demolición a planta de valorización situada a una distancia máxima de 5 km, formada por: carga, transporte a planta, descarga y canon de gestión. Medido el peso en bascula puesto en planta.								
	pino oregon								
	0.530T/m3								
		2	48,46	4,85	0,53		249,13		
		1	197,97	7,25	0,53		760,70		
		2	73,13	3,09	0,53		239,53		
							1.249,36	2,65	3.310,80
18.02	m3 CANON RESIDUOS MIXTOS DEMOL. A PLANTA DE VALORIZ. 5 km								
17RRR00402N	Canon de residuos mixtos en obra de demolición a planta de valorización situada a una distancia máxima de 5 km, formada por: carga, transporte a planta, descarga y canon de gestión. Medido el volumen esponjado.								
	forjado	1,2	8,30		0,16		1,59		
		1,2	6,24		0,16		1,20		
		1,2	3,10		0,40		1,49		
	solado	1,2	91,80	0,50	0,04		2,20		
		1,2	14,64	0,04			0,70		
	divisiones	1,2	15,89	0,07			1,33		
		1,2	4,09	0,15			0,74		
	revestimientos	1,2	272,19	0,05			16,33		
	terrenos	1	4,09				4,09		
							29,67	8,64	256,35
TOTAL CAPÍTULO 18 GESTION DE RESIDUOS									3.567,15

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 19 CONTROL DE CALIDAD									
19.01	u CONTROL DE CALIDAD SEGUN PLAN DE CONTROL								
19WWW9999N	DE CONTROL DE CALIDAD SEGUN DOCUMENTO REDACTADO AL EFECTO PARA EJECUCION DE OBRA DE REHABILITACION DEL ANFITEATRO DEL TEATRO CEREZO EN PASEO DEL ESTATUTO S/N DE CARMONA (SEVILLA).	1					1,00		
							1,00	2.291,83	2.291,83
	TOTAL CAPÍTULO 19 CONTROL DE CALIDAD.....								2.291,83

REHABILITACIÓN DEL ANFITEATRO DEL TEATRO CEREZO	D. MEDICIONES Y PRESUPUESTO
Paseo del Estatuto s/nº 41.410 Carmona (Sevilla)	Junio 2014

D.3. RESUMEN ECONÓMICO

RESUMEN DE PRESUPUESTO

Rehabilitacion de anfiteatro del Teatro Cerezo. Carmona

Capítulo	Resumen	Importe	%
1	DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS	6.574,58	2,87
2	TRABAJOS PREVIOS.....	2.616,99	1,14
3	ACONDICIONAMIENTOS DE TERRENOS.....	427,28	0,19
4	CIMENTACIONES.....	582,03	0,25
5	ESTRUCTURAS	24.074,25	10,50
6	ALBAÑILERIA.....	29.022,82	12,66
7	INST. DE CLIMATIZACION.....	30.377,92	13,25
8	INST. ELECTRICA.....	11.896,97	5,19
9	INST. ELECTROMECANICAS	10.758,69	4,69
10	INST. CONTRA INCENDIOS	546,56	0,24
11	ILUMINACION.....	11.948,80	5,21
12	REVESTIMIENTOS.....	58.541,67	25,54
13	CARPINTERIA DE MADERA.....	1.145,48	0,50
14	CERRAJERIA.....	3.544,28	1,55
15	PINTURAS	7.174,20	3,13
16	MOBILIARIO.....	23.977,00	10,46
17	DECORACION Y SEÑALIZACION	114,08	0,05
18	GESTION DE RESIDUOS.....	3.567,15	1,56
19	CONTROL DE CALIDAD.....	2.291,83	1,00
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		229.182,58	

Asciende el presupuesto de ejecucion material a la expresada cantidad de TRESCIENTAS DIECISEIS MIL TRESCIENTAS SESENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

REHABILITACIÓN DEL ANFITEATRO DEL TEATRO CEREZO		D. MEDICIONES Y PRESUPUESTO
Paseo del Estatuto s/nº 41.410 Carmona (Sevilla)		Junio 2014

RESUMEN DE CAPITULOS DE OBRA		IMPORTES
CAP01	DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS	6.574,58
CAP02	TRABAJOS PREVIOS	2.616,99
CAP03	ACONDICIONAMIENTOS DE TERRENOS	427,28
CAP04	CIMENTACIONES	582,03
CAP05	ESTRUCTURAS	24.074,25
CAP06	ALBAÑILERIA	29.022,82
CAP07	INST. DE CLIMATIZACION	30.377,92
CAP08	INST. ELECTRICA	11.896,97
CAP09	INST. ELECTROMECANICAS	10.758,69
CAP10	INST. CONTRA INCENDIOS	546,56
CAP11	ILUMINACION	11.948,80
CAP12	REVESTIMIENTOS	58.541,67
CAP13	CARPINTERIA DE MADERA	1.145,48
CAP14	CERRAJERIA	3.544,28
CAP15	PINTURAS	7.174,20
CAP16	MOBILIARIO	23.977,00
CAP17	DECORACION Y SEÑALIZACION	114,08
CAP18	GESTION DE RESIDUOS	3.567,15
CAP19	CONTROL DE CALIDAD	2.291,83
TOTAL EJECUCION MATERIAL.....		229.182,58
GASTOS GENERALES (13 %)		29.793,74
BENEFICIO INDUSTRIAL (6%).....		13.750,95
PRESUPUESTO VIGENTE LIQUIDO SIN IVA DE CONTRATA		272.727,27
IMPUESTO DEL VALOR AÑADIDO (I.V.A. 21%)		57.272,73
PRESUPUESTO CONTRATA OBRAS		330.000,00

REDACCION PROYECTOS TECNICOS-DIR. OBRAS-SEGUR. Y SALUD		IMPORTES
	PROYECTO BASICO Y DE EJECUCION	12.320,00
	ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD	350,00
	DIRECCION DE OBRAS	5.280,00
	DIRECCION EJECUCION DE OBRAS	5.280,00
	COORDINACION DE SEGURIDAD Y SALUD	1.315,50
	CONTROL CALIDAD Y ENSAYOS EJECUCION OBRAS	1.735,54
TOTAL HONORARIOS TECNICOS.....		26.281,04
IMPUESTO DEL VALOR AÑADIDO (I.V.A. 21%)		5.519,02
PRESUPUESTO HONORARIOS TECNICOS		31.800,06

PRESUPUESTO GENERAL OBRAS	361.800,06
--	-------------------

Carmona, junio de 2014



Fdo: Javier Arroyo Yanes
Arquitecto



Fdo: Miguel Bretones del Pozo
Arquitecto



Fdo: Miguel Ángel de la Cova
Arquitecto

La propiedad